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fX’X®Umerała „Kujera War- 
tej yuegog wynosi -v Warsza- 
lnartn ,°®znx® re- *5, półrocznie rś. 3, 
eznje n,e _rs- 1 kop. 50, miesię- 
dosińm °P' ?0, a za odnoszenie do

Nuk?°^aca B*ę kop. 5.
’’f2e w kan_

fa?jo ’ lcJa otwar*^ od 11-tej 
<—go 2-gięj po południu. 
^W^ygidy Vv< 
Pia,n,:. kłyonizego Bisk. Męcz, 
s/t . ; d- Franciszka Borsiasza W.

8. Plaeydy P. Adres B'J2kcji „Kurjera Warszawskiego.^ The Teatralny Nr \ dom W. L. Zabłockiej.' wtorek- ś. kaiiksta Papi^a’M.

Na prowincii i w Cesar
stwie: wynosi rocznie ruł>. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa, 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie. półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma narlsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Długość dnia godzin 11 minut 3
Ubyło „ „ 5 B 3 i

Wschód słońca o godzinie 6 minut 13
Zachód „ 5 „ 21

Niedziela: 88. Maksyiniljana B. i Wincentę-. 
Kadłubka.

Poniedziałek: 8. Edwarda króla.

Dzień pierwszego i największego wybuchu 
ezUwiusza (w roku 79-tym po Chrystusie) nie jest 

? I‘ewne oznaczonym, ponieważ datę, podaną u Pli- 
>jllSz?> odczytać można podwójnie: jako 24-go sier- 
Ll i 23-go listopada; przy obliczeniu dnia potrze- 
sp jeszcze zważyć na różnice kalendarza: juljań- 

^8° i gregoriańskiego.
. takim stanie rzeczy komitet jubileuszowy posta- 

W u7ł»rać jakikolwiek piękny dzień jesienny. 
Wybrano 25-ty września.

. dawało się, jakby Wezuwjusz chciał sobie przy- 
j Meć bohaterską chwilę swojego żywota; gdyż 
Ja 22-go t. m. zaczął właśnie wyrzucać lawę po 
godniej pochyłości, tak iż można ją było dostrzedz 

piórem z Pompei.
je/W to był za prawdziwy jubileusz, gdyby stu- 
k'^-ne tysiące przybyłych do starożytnego miasta 

jj;’ posypał drobnym deszczem popiołu!
j /.rudno" było wynaleźć właściwy charakter dla tego 
L’heuszu. Mialżeby wyrażać ubolewanie nad miesz- 
d^ariii pochłonietemi przed 18-tu wiekami, przez 
.Man ? Byłoby to współczucie spóźnione. Zarówno 
g Stogówną byłaby radość, że tragicznej tej katasfro- 

Zawdzięczamy odkrycie starożytnego miasta w je- 
JMrnej historycznej postaci.

żfl?ależało zaakcentować fakt z dziedziny historji bez 
?'triego sentymentalizmu i żadnych oznak wesołego 
^Ucia.
>3? też ułożono program z całą powagą nauki, ale 

, ®o tego uczeni nie mogli obudzić w sobie nazbyt 
Zaiąeia dla niego, a profanom brakowało zwy-

dniu ju'rzejszym odbędzie się w kośc:-'le 
^’katedralnym i metropolitalnym św. Jana uroczy- 

. "°tywa o godzinie 9-tej rano, na cześć Przenaj- 
JętszegoSakrarc-ntu, z wystawieniem, procesją i su- 

'’"kacjami.
tJa'az Wotywa odbędzie się również o godzinie 9-tej 
in w W dniu jutrzejszym i w kościele św. Kazimierza 
.\v°We.m"^’eścii (Pauien Sakramentek).
/'v kościołach zaś: św. Jacka przy ulicy Freta i św. 
p Zefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na Krak - 
srzedmieśeiu, obce skweru, odbędą się, jako w dal- 
si c’ągu oktawy uroczystości Różańca świętego, 
l?,enn® Wety wy przed ołtarzem Matki Boskie) Ró- 

'cowej, a po południu o godzinie 4-tej Nieszpory 
^oeesją.

^OO-letni jubileusz mrsta Pompei.

czajnych w takich wypadkach widowisk, illuminacyj, 
teatrów i t. p.

Ostatecznie było to święto — a nie było cech jego.
Od godziny 7-mej zrana, poczęło się w P- mpei za

ludniać; stróże bram jego poczęli żądać kart wejścia, 
hojnie wyszafowanych przez dyrekcję.

Po godzinie 10-tęj starożytny gród począł przybie
rać nowoczesną postać: mozajkowy ruch zapanował 
na ulicach, w publicznych budynkach i domach pry
watnych; zjawiły się. damy w wytwornych ’ualetach, 
senatorowi-', deputowani, oficerowie, mężowie nauki, 
policja i liczne obywatelstwo; brakowało tylko mini
stra, który dniem wprzódy dla nagłych zajęć powró
cić musiał do Rzymu, i — ludu...

Kompanja regularnego wojska zaciągnęła straż o- 
koło miejskiego muru; garsoni w paryskich frakach 
upędzali się po restauracjach.

totem wcisnęło się trochę malowniczego 'hłopstwa 
z żonami i dziećmi.

W ogóle było do 5,000 osób obecnych;'jfedna z gazet 
neapolitańskich oblicza ich na 50,000.

Jakież losy tego szczególnego miasta !
W mrocznej starożytności zamieszkałe przez sa- 

mnitów, na 500 lat przed Chrystusem kolonja greków, 
wciągnięta potem w sieć rzymskiej potęgi, zniszczona 
silą żywiołu, przez 17 stuleci drzemiąca w łonie 
ziemi, przez cały wiek niewyczerpana' kopalnia dla 
archeologów, na jeden dzień przybiera kcstjum nam 
współczesny — potem znów zaumiera — panteon dla 
archeologów, którzy w kolebce śmierci szukają—życia.

Z pomiędzy celniejszych znakomitości, które ucze
stniczyły w świątecznym dniu, należy wymienić: praw
dziwego gospodarza Pompei, Fiorelli'ego, który wię
kszym porządkiem i czystością obdarzył to miasto, 
niż jakikolwiek burmistrz na kuli ziemskiej; prefekta 
Neapolu; jednego z ministrów hiszpańskich;' archeo
logów de Petra, Minervfniego, Salazar* i t. d.; Boą- 
ghiego, byłego ministra oświecenia, Renaną, który po- 
śpieszył tu w kąpiel w Jschii, i dyrektora niemieckiego 
instytutu archeologicznego w Rzymie, Iłenzena.

Angielskich ladies nie brakło naturalnie przy takiej 
sposobności, a z niemi żywiołu ekscentryczności: rdzeń 
towarzystwa tworzyli jednak neapolitanczycy, którym 
nigdy przedtem na myśl nie przyszło odwiedzić pa
miątkowe gruzy.

Ó godzinie wpół do jedenastej rozpoczęła się mowa 
inauguracyjna w Bazylice.

Po nad dawnym trybunałem wzniesiono pawilon 
w pompejańskim stylu, z przesadnem jednak wysza- 
fowaniem herbów sabaudzkich; tam stała mównica, 
a dokoła niej zajęły miejsca znakomitości.

Otwarto parasole nad głowami dla ochrony od pro
mieni słonecznych, a na mównicę wstąpił Ruggiero, 
dyrektor król, wykopalisk we Włoszech. Mówca ma 
głos s’aby; nikt go nie słyszy, ale grzmią entuzjastycz
ne okln"ki, przerywane swobodną pogawędką w sze- 
regac.i słuchaczy, a raczej widzów. Ńa drugim końcu 
bazyliki występuje na złamaną kolumnę improwiza- 
tor i gromowładnym głosem deklamuje wiersze; 
wszystko pędzi ku niemu, wołając „bis!“ i „ brawo! “

Policja chce go aresztować—goście go bronią.
Pomimo tego gorącym oklaskiem wvnagrodzono i 

urzędowego mówcę; Ruggiero snadź przewidywał, że 
go nikt słuchać nie będzie, gdyż kazał wydrukować 
swe przemówienie w kilku tysiącach egzemplarzy i 
niezwłocznie począł je rozdzielać pomiędzy publicz
nością.

Mowa szkicuje zlekka katastrofę pompejańską i 
przechodzi niezwłocznie do dziejów wykopalisk.

Naprzód w r. 1738 król Karo] III odkopał teatr 
w Herkulanum, następnie w r. 1748 odkryto Pompei, 
a w rok później Stabiae; ostatnie to jednak wyko
palisk,o (w.pobliżu dzisiejszego Castellamare) napo- 
wrót zasypano.

Około naukowego zbadania szczątków starożytne
go miasta zasłużyła się wielce w XVIII wieku akade- 
inja herknlańska, dziś już nie istniejąca.

Rok 1860 epokowym był dla Pompei. Fiorelli 
objął naczelny kierunek wykopalisk, i pracę swoją 
oparł na systemie naukowym, prowadząc ją z właści
wą sobie przezornością" i euergją. Gdy zaś w r. 1874 
mian wany został dyrektorem \jener*alnvm muzeów 
i wyk ipślisk we Włoszech z siedzibą w fczymie, pra
cę jego przyjął w spuściznie Ruggiero.

Skromnie wyraża się mówca o swej pięcioletniej, 
płodnej w owoce działalności. Nie mniej zasługi przy
niósł '-n sprawie nauki zbadaniem gruntu w okolicach 
Pompei, które dało podstawę do‘ścisłego oznaczenia 
stMo^tijeiittanięy jądu .i morza w'tem miejscu. 
Grunt przedhistorycznej lawy, na której wzniosło się 
Pompo', sięgał, jak się z badań Ruggiera okazało, do 
t. z. / jrutn triaiiffulare.

Pi> ;ego przemowie dwaj członkowie akademji u-- 
nnejętności nadobnych w Neapolu wygłpsjli łąćińskje ' 
wiersze, zastosowane do przygody, które włoelitun 
niezmiernie się podobały — naturalnie i tym, którzy 
ich nie rozumieli.

Drugim punktem programu było: zwiedzenie wy
kopalisk. Tłumy rozsypały się wężową wstęgą po 
starożytnych ulicach i krużgankach. Tylko mężowie 
nauki przenieśli się jednomyślnie do jednej ze współ
czesnych budowli monumentalnych miasta — do re

RAPTULARZ
’tlij MSZA JASIENIKK1EG0,

Z ORYGINAŁU PRZEPISANY

mutatis mutandis,

przez

(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 224 )

Powt ^°!)re chęci i rady dziękując starościnie, prawdę 
musiałem.

So]<ie) 6 l’C7'0C tego—rzekłem—że ja sie do tych wy- 
at” oLp*fów uie cznję kwalifikowanym, do których 

jeekW®?* 1> ani maniery dworskiej nie mam—z czem- 
8ztUleaw przy największej ekonomice ko-

A tum ja ani jednej ani drugiej w sobie nie czuł. 
Westchnąłem tedy.

Uderzyła mnie po ramieniu.
— Na babęś się urodził, a kto wie czybyś i nasze

mu losowi podołał z tą małodusznością. Wstydź się!!
Milczałem.—Więc cóż?
— Z ust pani starościnęj przyjmuję wszystko—od

powiedziałem — jakby od matki rodzonej, ale ad im~ 
possibilia nemo.

Nie dała mi dokończyć.
— Co za vnpossibilia! Dla tchórzów wszystko nie

możliwe.
Z tein szliśmy do stołu, a mnie to tak oprymowało 

żem o mało krupniku nie porozlewał. Starościna przy 
obiedzie była cale dobrej myśli, tylko moją kucharkę 
ganiła, ale na to ja byłem przygotowany. Grzybek 
się nie udał, a kurę dali twardą.

"Po obiedzie, gdyśmy wrócili do izby gościnnej, nie 
siadając jeszcze, powiada mi:

— Pojedziesz asindziej do Warszawy, listy mam do 
Młodziejowskiego i do generała gotowe; a dwieście 
pięćdziesiąt czerwonych złotych przywiozłam z sobą, 
bom wiedziała, że zapasu nie masz. O starostwo sie- 
dliskie starać się trzeba.

I tu podniosła głos prostując się.
— Nie dadzą ci go! ja o dług nie będę nagliła, 

przynajmniej świata powąchasz, ludzi zobaczysz. Kto 
wie, może gdzie żonę upatrzysz, bo ci jej tu nikt do 
Jasieńca nie przywiezie.

Na wspomnienie to, przyznaję księdzu kanonikowi 
dobrodziejowi, ciarki po mnie przeszły, gdyż niczego 
tak jak ożenienia się nie obawiałem.

tbż u’ ,arszawa chłonie pieniądze jako przepaść, 
Mich a - '0’ Poczęci i prezenta... Lekko licząc, bez 
^yni W(lchset czerwonych złotych ani ruszyć, bo- 
^alazp Ila śffiiectl podał i pogardę, a choćbym kredyt 
g° zysk,partoz Pewny dług zaciągnąć dla niepewne-

— Rv*/a Da, lnu‘e usta ściąghjąc. 
y es odwagę i ochotę miał?—rzekła. 

i Racji na to podać nie umiem, może z wrodzonej 
j nieśmiałości to pochodzi, lecz ile razy o małżeństwie 
I rayślałem, prosiłem Boga aby prolongatę zyskać i że- 
' by los mnie nie przynaglał.

O-ile raj dać może ożenienie, tak samo i piekło 
w dom wprowadzić...

Ekskuzowalem się starościnie, że o tem wcale nie 
myślę.

— A to źle bardzo robisz, że nie myślisz o t :m co 
cię czeka. Ożenić sie musisz, ja miejsce matki zastę
pując, dopilnuję. Kawalerem ci starym nie dam być, 
bo to wstydliwa i grzeszna rzecz. ,

Skracając tedypowiem, iż tegoż dnia musialem sło
wo dać starościnie, że nie później jak za tydzień do 
Warszawy pojadę i wedle instrukcji jej o starostwo 
siedlickie starać1 się będę. Przyczem mi wyliczyła 
z łaski swej co przywiozła, nie chcąc przyjąć rewersu 

i ani na piśmie nic.
Nazajutrz potem kazawszy, aby konie rano za 

chłodu gotowe były, jeszcze miadmouicję dawszy je
dną i drugą, bo nawet siadłszy do powozu z niego 
jeszcze gdy już konie ruszały powtarzała swoje — 
wyjeżdżała z Jasieńca, słowem ranie uroczystem zo
bowiązawszy, że do tygodnia mnie tu nie będzie.

Przyrzekłszy tedy jejmości a mej najosobliwszej 
dobrodziejce, gdym potem.sam został z myślami, do
pieram się nastraszył, com zą obowiązek na się wziął.

Spowiadam się przed kanonikiem jak przed ojcem, 
abym na pobłażanie i sąd łagodny zasłużył.

(Dalszy ciąg nastąpi).

* j



stauraeji. Nie dziw — wszakże te gruzy „nie od dzi
siaj" im znane...

0 godzinie 12 rozpoczęto kopać w tak zwanych 
scavi straordinarii. Tysiące spojrzeń ciekawych uto
nęło na końcach rydlów. Urzędnicy dyrekcji obnosili 
natychmiast pomiędzy publicznością wydobyte przed
mioty; witano z gorącym, włoskim oklaskiem każdą 
nową wazę, każdy bronz odkryty...

Jeżeli na pewnem miejscu nic nie znaleziono, wi
dzowie z rzadką miną rozpraszali się zeń natychmiast, 
w dobrej nadziei śpiesząc za nowym sygnałem.

Najobfitszym zastawem archeologicznym przywitał 
uczestników jubileuszu jakiś starożytny ogrodnik czy 
handlarz ptaków na Via Nalana. Znaleziono u niego 
mnóstwo przygotowanych dla drobnego ptactwa por
cyjek ziarn i bobu, małe czółenka do picia wody, 
prócz tego wiele przedmiotów z bronzu: małego orła, 
świecznik, kwartę i posążek, wysoki na 15 centyme
trów, przedstawiający konia, przez hyenę napadnięte
go, tudzież Sylena w marmurze.

W innych miejscach znaleziono wiele monet bron- 
zowych, form do pasztetów, waz z terrakoty i bronzu, 
dwa kałamarze, ważki ołowiane, pierścienie, flaszki 
szklanne i t. d. Szczególniejszy podziw obudziło ol
brzymie zwierciadło, jakoteż radie posrebrzane z or
namentyką na rękojeści.

Największe wrażenie jednak sprawiło wydobycie 
sześciu szkieletów' ludzkich.

O godzinie 3-cięj pociągi kolejowe poczęły zabie
rać gości do Neapolu i miast sąsiednich. Wiele grup 
jednak przechadzało się długo jeszcze po opustosza
łych ulicach. 0 godzinie 6-tej zapanowała w Pompei 
znów archeologiczna cisza.

Tylko w hotelu „pod słońcem" odzywał się gwar 
uczony w kołach archeologów. Restaurator jednakże 
skarżył się na stratę kilku tysięcy franków. Rzecz 
naturalna—włosi jedzą bardzo mało.

Blade światło księżyca spadło ze stropów horyzon
tu na szare miasto ruin. Głosu ludzkiego nie było już 
słychać dokoła; w górze ponad Pompei wrzał ognisty 
strumień lawy i palił się w majestatycznym spokoju 
stary Wezuwjusz.

I taki był koniec 1800-letniego jubileuszu...

Uwagi o zmniejszeniu śmiertelności 
w m. Warszawie.

Przez dra Huberta hr. Krasińskiego.
III.

Przechodzimy do wodociągów.
Woda zdrowa, czysta do picia i do pokarmów jest 

jedną z najkategoryczniejszyeh potrzeb człowieka, 
a — obejść się bez niej w żadnym razie nie można; 
bo od dobroci wody dostarczanej mieszkańcom zależy 
w bardzo znacznej części zadawalniający stan i 
zdrowie.

Tysiąckrotnie o tem mówiono, a i my też w na
szych pogadankach setkami razy na tę okoliczność 
zwracaliśmy uwagę.

Warszawa pod względem wody wcale nie w osobli
wych znajduje się warunkach.

Woda wiślana dostarczana obecnie miastu jest zu
pełnie niezdrowa, jak to każdemuzmieszkańców wi:- 
domo, i nie odpowiada wcale potrzebnym warunkom.

Władze miejskie zgadzają się na to i są przekona
ne, że należy poprawić stosunki hydrologiczne War
szawy, kierunek ich badań jest nazbyt jednostronny.

Popierany przez p. prezydenta projekt wodociągów' 
Lindleya zwraca uwagę jedynie na wodę rzeczną 
i w tę tylko chce zaopatrywać Warszawę; wprawdzie 
angielski inżenier rozumie i uznaje całą wyższość 
wody źródlanej nad rzeczną, lecz przekonywa, że 
w' pobliżu Warszawy niema odpowiednich do zasila
nia miasta w wodę źródeł.

Co do tego ostatniego, pozwolimy sobie zapytać p. 
Lindleya o badania i studja na gruncie, któreby po
przedziły tak kategoryczny wyrok?

Inżenier, który bawił u nas zaledwo dni kilka, a 
zresztą musiał się głównie opierać na materjale ar
chiwalnym, trudno, ażeby mógł wyrokować ostatecz
nie w tak ważnej i tak mozolnego badania wymaga- 
gającej kwestji; że zaś ooinja jego w tej mierze nie 
zupełnie może jest udowodnioną, pozwalają nam 
mniemać częste, a oparte na faktycznej znajomości 
okolic miasta, przeciwko niej opozycje.

Podkomitet też obywatelski, któremu nie można 
odmówić ani kompetencji ani dobrej woli, był też 
zdania, że należy uczynić wszystko, co można, dla od
nalezienia wody źródlanej i nawet projektował na ten 
cel poświęcenie z sum miejskich pewnego funduszu, 
w rezultacie zaś wydelegował dla przedsiębrania sta- 
rań o dostarczenie dobrej wody specjalna ze swego 
łona komisję.

Wszystkie te fakta kategorycznie przemawiać się 
zdają w Ją źródlaną i zaopatrywaniem w nią mia
sta^

Dodamy do nich jeszcze, że przed kilkuset laty 
(patrz Wejnerta „Starożytności warszawskie"), mia
sto nasze posiadało wodociągi źródlane i dziś'jeszcze 
służyć do użytku mogące.

Wobec tego, jako postulat, postawić sobie należy 
zaopatrzenie miasta w wodę źródlaną.

O ile jednak to będzie możliwe, trudno obecnie 
przed przeprowadzeniem studjów przesądzać, zdaje 
się przecież, że dostarczenie Warszawie na wszystkie 
potrzeby wody studziennej będzie trudne.

Powodem tego — brak wystarczających źródeł...
Jedynym w takim razie środkiem jest zastosowane 

z powodzeniem w wielu miastach Europy urządzenie 
wodociągów mieszanych, to jest dostarczających wo
dy źródlanej— do picia i gotowania, i rzecznej — do 
prania, dla celów fabrycznych i przemysłowych.

Tem bardziej byłoby to właściwem, że woda wiśla
na dla celów fabrycznych wielce jest dogodną, bo po 
odgotowaniu daje na ścianach kotłów osad nie kry
staliczny, jak to bywa od źródlanej, lecz sproszkowa
ny, który się niezmiernie łatwo oczyszcza i kotłów nie 
psuje, dlatego też fabrykanci nasi tak usilnie doma
gają się w ody wiślanej.

Skombiuowanie tedy dwóch wodociągów zasłu
guje ze wszech miar na uwagę.

Urządzenie jednego wodociągu, który podług pro
jektu Lindleya ma dostarczać w lecie po 1,200 000 
'stóp kub. wody na dobę, z tego względu jest niedo
godne, że taki olbrzymi wodociąg z jedną rurą cią
gnącą się na bardzo znacznej przestrzeni może się 
łatwo popsuć, bo nie na świecie nie jest wiecznotrwa- 
łem, a wówczas wielce przez brak wody ucierpią cho
rzy, ludność uboga i t. d.

Że w samej rzeczy obaw’a to niepłonna, dowodem 
fakt ukręcenia wału rozpędowego u jednej z maszyn 
wodociągu warszawskiego przed kilku dniami, skut
kiem czego było brak wody.

Przykład ten niech posłuży za naukę na przyszłość, 
że należy unikać urządzania w jednem miejscu jedne
go olbrzyma, a daleko praktyczniej pobudować kilka 
wodociągów, jak źródlanych, tak i rzecznych; wprawdzie 
:;oszt lego rodzaju urządzeń może być znaczniejszy, 
ale dobra woda jest skarbem tak cennym, że wiele 
dlań poświęcić trzeba.

W rezultacie, projektując wodociągi mięszane, nie 
odstępujemy od konieczności poszukiwania wody 
źródlanej.

W celu odnalezienia! dostarczenia tej wody trzeba 
poświęcić wszelkie starania i nawet fundusze, a pro
wadzone obecnie prace komisji wodnej uważać trzeba 
za wielce pocieszający objaw w tym kierunku.

Wskazywane przez nas rozpisanie konkursu na od
nalezienie wody źródlanej i zaprojektowanie sposobu 
jej dostarczania, sądzimy, będzie wynikiem i dopeł
nieniem jej prac.

Że w ogóle w Warszawie niewiele się ostatniemi 
czasy troszczono o wodę studzienną, dowodem fakt, 
że z czterdziestu sześciu studni miejskich, które przed 
kilkunastu laty istniały w Warszawie, kilka zaledwie 
obecnie pozostało, reszta zaś przez dawny magi
strat warszawski została zniesiona; wartoby je obecnie 
odkopać.

Szczegółowy wykaz tych studni posiadamy i na- 
deszlemy go komisji wodnej.

Na zakończenie wreszcie niniejszego raz jeszcze 
powtarzamy, że dobra woda jest Warszawie koniecz
nie potrzebną.

Przypominamy tu wypowiedziane podczas zeszło
rocznej wystawy w Paryżu przez hydrologa francuskie
go Foucher de Careil: „II faut qu’il y ait trop deau, 
pour qu‘on en ait assez!"

TEATR.
Poraź drugi w ciągu kilku dni przychodzi nam 

wpatrywać się w postać „Adrjanny Lecouvreur".
Stanowi ona, jak widać, potężny magnes dla ta

lentów, pragnących się popisać przed nową dla sie
bie publicznością.

Tym razem debiutowała w tej romantyczno-kla- 
sycznej roli panna Marczellówna.

Ci nawet, którzy pesymistyczniej od nas zapatrują 
się na talent krakowskiej artystki, nie odmówią za
pewne jej wczorajszej kreacji piętna niekłamanej sa
modzielności.

Panna Marczellówna zdradziła wczoraj energię 
świeżej fantazji, która nie gardząc niespożytą pod
stawą scenicznej rutyny, nie przyswaja sobie goto
wych form danej postaci, ale usiłuje odtworzyć ją 
z rdzeni, sposobem właściwym naturze swych uspo
sobień i warunków. Z pomiędzy rozmaitych bohate
rek tej osławionej tragedji Seribego, nie należących 
do wybranego grona prawodawczyń sztuki, gra pan
ny M. tętniła najżywszą może prawdą odczucia, naj
szczerszą oryginalnością wydobytych efektów. Ta si
ła czerstwej twórczości "uratowała grę debintantki na

scenie, która posiadała i posiada znakomite 
głębokiego pojęcia i artystycznego odtworzeń1 
postaci. „to n»

W grze panny M. napotykaliśmy dosyć częsi 
ustępy prawdziwie zajmujące, na gustowną 0 
mantykę pomysłowej wyobraźni w dobrym styej 
chwile dramatyczne, migocące blaskiem szczęs1 
intuicji. Te chwile jednak nie umiały powią2®0 
w ciągłość gry, nastrojonej na pewien ton równy, ' 
sadniczy, stanowiący rodzaj tła psychicznego.. 
mertonu nie było, bo w grze debintantki brak tej wy* 
trawnej a zarazem poetycznej refleksji, która 2 p 
w u ego organicznego wątku, stanowiącego .n^vC|1 
dność roli, wysnuwa szereg harmonijnie splecio’1. 
odcieni. To się nazywą stylem w tragedji, a tego 
wiołu brakowało w dorywczo i fanfastycznie tr»‘ 
wanej grze panny M. Skutkiem tego bohaterka 
giczna chodziła po scenie bez koturnu, który nie 'V 
łącza prostoty i naturalności uczuć. W każdej sce . 
Adryanna rodziła się na nowo i zaumierała. Syt08 J 
następująca nie wyrastała z poprzedniej, nie p°t?e . 
wała jej wrażenia i nie przygotowywała do następu0!' 
Postać rozprysła się w epizodach. . ;.

Ustępy liryczne roli wypadły pełniej i szlachetniej! 
sceny potężnych afektów były po większej c2?s^ 
szarpaniem się niemocy do spełnienia rzeczy m®P 
dobnych. W tych szorstkich i gwałtownych ro2P’’” 
dach wrzekomej siły, nacechowanej realistyczne 
pojęciem przedmiotu, nie dostawało estetyczny 
w plastyce i delikatniejszej psychologji. Prawdzi* 
wzniosła i szlachetna dusza, jak Adryauny, wręcz0 
mieunemi odbrzmiewa akcentami we wielu . 
niach, niż to słyszeliśmy wczoraj. Raziła nas peW® 
obcesowość namiętności tam, gdzie wystarczało eC 
bolesnej, spękanej duszy. . >

Najwięcej artystycznego charakteru i wdzięku °118 
pierwszy występ Adrjanny na scenę, a zwłasz°“ 
pierwszy romans z Maurycym. Był tam gorący a®28’ 
chętny nastrój duszy poetycznej, wykarmionej 08 
tchnieniami Kornela, a w naturalnych wzruszeni8' 
swoich czystej, łagodnej i poświęceń chciwej. B®JT 
o gołąbkach miała właściwy koloryt poetyczna) i<U 
li. Scena spotkania z księżną de Bouillon nie usj0 
puiowała się należycie w efektach; po wybuchu sl 
nastąpiło przedwczesne omdlenie, gra nie wzbiła81- 
po stopniach dramatycznego polotu, ale pośpic®28'- 
kaskadą tonów coraz słabszych — opadła. Spotka01 
się z Miehonetem na salonach księżny rozpoczęło ®*« 
kilku fałszywemi akcentami. W chwili, gdy Adrian0 
dowiaduje się, że „jakaś wielka dama" wtrąciła ® 
aresztu Maurycego, artystka niepotrzebnie robi 
osłupienia; wszak nie tu rozpoczyna się historia 
boleści, i nio to jeden z tragiczniejszych jej mo®®8 
tów; gdy zaś odmawia Michonctowi przyjęcia pożyc 
ki, zamiast tkliwej słodyczy, panna M. używa akc®0’ 
obrażonej godności, co nie zdradza szlachetniejsi®^ 
odczucia sytuacji. Po tych jednak pomyłkach S8 
debintantki rośnie w tej scenie do niepośledniej.P°t 
tęgi uroku i twórczości, a szczytnie wypowiedzi®8 
inwokacja do Kornela stanowi może najczystsze 0 
tchnienie jej gry wczorajszej.

Gra mimiczna w słynnej scenie z księżną de B°0,p 
lon na balii trąciła jałową, bezbarwną konwencjo08 
nością. Była to jedyna chwila wgrze panny M., op01- 
wyłącznie na czynnikach scenicznej rutyny. A dek’8 
iriacja z „Fedry"!... Piękny i gorący koloryt gł°j 
artystki postradał tu powab swojego dźwięku P|} 
przemocą wytężenia fizycznego, z jakiem rozp°c2i j 
i wygłosiła wspaniałą tyradę. Patos jej nie 
wskutek tego znamion nurtującego duszę arty®'^ 
wzruszenia, a klasyczną pełność okrągłych frazes1 
zastąpił linjami dykcji Lostremi, że tak powiem—k® 
towemi. „

Akt 5-ty scharakteryzował może najwyraźniej t>®F 
sobienie i skłonność talentu panny M. Artystka*', 
woływała dramatyczne efekta silą głosu, a nie ®2C'j, 
rością uczucia. Krzykiem zastępowała liryczne 
nurzenia się duszy spokojnej i tkliwej, krzykie® 
czułość, z jaką powinna rzucać w ogień kwiaty N8^ 
rycego... Szkoda—bo liryzm tej sytuacji mógłby 0 
wysłowiony mieć urok. j

Patrzyłeś na konanie kobiety nerwowej, {Ą 
temperamentu, na szamoczącą się z czemś silniej®2’^ 
od jej kaprysów—złośnicę; rysy te nie dadz® 
wszakże w żaden sposób zjednoczyć z istotą ps.Y00*^ 
na tej postaci, która streściła się tak wymownie 
o dwóch gołąbkach. I dlatego scena ta nie bu0^. 
tragicznego współczucia, pomimo kilku ustępów 0 
sokięj estetycznej piękności, pomimo wewnętr20^, 
ożywienia, jakie malowało się w głosie i go®010^' 
tystki. Realistyczna siła tej chwili, bogactwo P0,^ 
słów, psychologicznie zajmujących, uratowały 
sytuację, a nawet nadały jej niepoślednią pl.®5 JD 
Tylko wizje Adrjanny nie zdawały się przenikaj' 
rdzeni jej wyobraźni. Nie były one tą bezwied°| 
nacją chorej odurzonej trucizną duszy, ale 
fleksyjnem, swobodnem malowidłem bujnej 1 i |,i0 
to hi u ej wyobraźni, która w powietrzu stwa028"
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE. 
'htóa^race komisji „oszczędnościowej" postępują na- 
h J1, Kwestje, która roztrząsa ona, są następujące: 
Ui ?^an<’wienie etatów rad i w ogóle różnych ko- 
łtiiir^ Przy luinisterjach; 2) ograniczenie personelu 
oj-^?Wego ministerjów i departamentów, który się 
czlF 6 z"’iększa; 3) ograniczenie bardzo znacznej li- 
ao^. Urzędników do szczególnych poruczeń; 4) usta* 
Pt»sata'eA0(lków w celu zmniejszenia w ogóle liczby 
ę,. ] " dających znaczne pensje, a nie przedstawiaią- 
t^^dpowiedniego zajęcia; 5) zmniejszenie wyda
ją Ua wynajęcie pomieszczeń dla biur; 6) wskaza- 

względem wydatkowaniaodpowiednich sum 
światło i meśjoracje; 7) oznaczenie wyso- 

>z»i' nn czas Podróży; 8) ustanowienie form 
d^p’dem wsparć igratyfikacyj; 9) ograniczenie wy- 
in0 °w na wychowanie dzieci urzędników; 10) unor- 
sojjVan’? sposobu udzielania zapomóg różnym o- 
D„ 0!? i instytucjom; 11) ograniczenie wydatków 
Bz *°a,ne wydawnictwa urzędowe i 12) zmniej- 
tj "i16ilości spraw, wchodzących pod rozpoznanie cen- 

aych instytucyj administracyjnych, przy pomocy 
KoJ^8ze8° określenia praw zarządów gubernjalnych.

,13ja dla postawienia wymienionych kwestyj na 
SciWym gruncie zbiera po temu dane.

^linisterjum finansów ma przedstawić wkrótce 
<jeil/ady państwa projekt nowych przepisów wzglę- 

Wywłaszczania ziemi i w ogóle majątków nieru- 
0}Wch dla celów państwowych i ogólnego pożytku; 

obowiązujące przepisy są bowiem pod wielu 
sadami niedostateczne.

Przy minister)urn spraw wewnętrznych utworzo- 
z°stała specjalna komisja dla opracowania proje-' 

Cej Przepisów względem zbierania składek i ofiar na 
a ® dobroczynne. Zadaniem owych przepisów ma bić 
w!“ejszenie i usunięcie nadużyć praktykowanych 
Potu111 kierunku na zuae/mą skalę. Między innemi 
Jadani być mają bacznej kontroli różni spekulanci, 
fii0-cy publiczność na swe widowiska mianem celu 

Utopijnego. ________

Ij TrKoszt utrzymania duchowieństwa wyznania kato- 
j-lego i orrajańskiego w Cesarstwie i katolickiego 

1 łA^iestwie w roku przyszłym będzie wynosił rs. 
,7°o,ooo.

ruchu pociągów między stacjami drogi że- 
n?j Aleksandrów i Ciechocinek zaprowadzoną zo- 

bie e Pewna zmiana; obecnie kursują one tam codzien
ni’ ? dniem 13-ym odchodzić będą tylko w niedziele, 

Ikl i piątki. _______ “
ta^^olej warszawsko-petersburska obniżyła obecnie 
jest “ Ila Przewt^z i ziarna wszelkiego rodzaju: 
bieiU|° krok w c®lu przeciwdziałania taryfom celnym 

p0''~ Oberpolicmajster warszawski, jenerał Buturlin, 
P°Wroeie z urlopu, dziś objął swoje obowiązki.

bydłobójni na Rybakach wprowadzone być 
biigp ^krótce różne ulepszenia, a między innemi za* 
Uale'Za a tain uWyć nieprzemakalną podłogę. Dla 
Łja ^tego opracowania tego projektu oraz oznaczo
na p ,D°wczo, z jakiego mianowició materjału ma o- 
ta nJ'c ułożona, wyznaczona została przez prezyden- 
ihżenas,:a specjalna komisja pod prezydencją głównego 
tvo|a'?ra miasta p. Grotowskiego. Do komisji tej po- 
ktie;5l. z°stali oprócz budowniczych i inżenierów 

J klch pp. Goebel budowniczy i Sporny inżenier. 
W J^raza na bydło ukazała się przy ulicy Śliskiej 
Wziaą rszaw>e. Władza policyjna poleciła przedsię- 

odpowiednie środki weterynaryjno-policyjne. 
sionv‘^,lnnei’d targ na bydło wskutek tego przenie- 

cyn Zostan*e z Pragi za rogatki mokotowskie 
JJZa® Rwania zarazy.

^a^>efeSZe^e j®den dorożkarz pozbawiony został pra- 
oienia obowiązków woźnicy. Jest to Andrzej 

ko sara°wiedza postacie i wrażenia. Brak tyl- Wąi palety...
odtw"e, m-y w Painięci wybitniejsze ustępy roli, 
au rojZo?ej wczoraj przez utalentowaną debiutautkę, 
kie i Z j błędów, jakie popełniła, ze«boczeń, wja- 
prze-^a’ nabraliśmy pochlebnego dla artystki 
>8wWla“®zen>8, jestto talent, może za surowy 
tyCzuyi£l s^atjz-ie, za krewki w uniesieniach, za chao- 
nje t y.w swoich formach, ale w każdym razie rdzen- 
Mielu °kCZy' bo^atJ w siłę i fantazję,' a wyposażony 
zdoi1, dogaetwamt natury i nabytej sztuki. Gra jej 
Piekr‘Z^WSZe zaj^’ nawet tam, gdzie przekracza linję 
ment a 1 8/'aiU0ce s*?z niepowściągliwością tempera
mi z' ^r^st^czn®3 skończonych i jednolitych krea- 
aieaPewne nie należy spodziewać się od panny M., 
po^dua jej rola prawdopodobnie nie będzie raziła 

Zedniościa lub ubóstwem inteligencji.
Br. Z.

Tomaszewski, dotychczas powożący dorożką nr 827. 
Grubijaństwo i nieostrożna jazda są to przestępstwa, 
które podobną karę bezwarunkowo powodują.

— Przy zmianie mieszkań na początku kwartału 
ważna wynika kweśtja z różnego zrozumienia i tłó- 
inaczenia terminu rumacyjnego.

Sądy pokoju, do których kompetencji należą spra
wy rumacyjne, uważają, że zwyczajem uświęcony ter
min jest dzwń 8 rozpoczynającego kwartał miesiąca 
i wskutek tego nie przyjmują do ósmego żadnych 
skarg przeciw niechcącym się w terminie wyprowa
dzić, rozumując, że nie nie dowodzi, żeby się oni 
w dniu ósmym miesiąca nie wyprowadzili.

Powoduje to przedłużenie terminu o kilka dni, na 
skutek bowiem skargi przyjętej przez sędziego w d. 
8 up. października, sprawa osądzoną zostaje dopiero 
w kilka dni później, t. j. około 12 lub 13.

Najczęściej opóźniającym się o nic więcej idzie, jak 
o te 4 lub 5 dni czasu.

Ustępujący zaś ze swego mieszkania stosownie do 
zwyczaju najdalej óimego jest narażony na pozostanie 
bez dachu przez dni kilka, żadnego na to nie znajdu
jąc ratunku.

Jedynym na to środkiem byłoby urządzenie szyb
szej w sprawach tego rodzaju procedury, t. j. wzywa
nie do sądu, zaskarżonych o nieopuszczenie mieszka
nia we właściwym terminie, tegoż dnia...
= Siódmy odczyt publiczny p. Napoleona Milicera 

odbył się wczoraj w muzeum przemysłowo - rol- 
niczem.

Prelegent rozpoczął wykład od zastosowań amouja- 
ku w praktyce.

Około roku 1850 zaczęto używać amonjaku do za
mrażania wody.

Obecnie w środkowych Niemczech, tudzież w po
łudniowej Europie, gdzie magazynowanie lodu połą
czone jest z wielkierni trudnościami, posługują się do 
otrzymywania go amonjakiem, oraz przyrządem po
mysłu jednego z chemików angielskich.

Zastosowanie amonjaku, jako motoru do maszyn, 
zachwalane wielce przez inżenierów angielskich, nie 
dało pomyślnych rezultatów.

Amonjak może też być używany przy praniu, po
nieważ rozpuszcza należycie wszelkie tłuszcze.

Fizjologiczne oddziaływanie amonjaku jest bardzo 
ciekawe.

Działając na błony śluzowe, amonjak wydziela 
z nich ciecz, wdychany zaś wywołuje kurcze w gardle, 
wreszcie przy zetknięciu się z powierzchnią ciała 
sprawia stan zapalny skóry.

Tern, ostatnio wymienionem, działaniem amonjaku 
posługują się doktorzy, kiedy trzeba wywołać po
drażnienie naskórka; również używany on jest w me
dycynie, jako dobry środek na ukąszenie owadów.

Następnie mówił prelegent o związkach amonjaku, 
które przedstawiają wielką analogję z metalem.

Z tego rodzaju związków najcharakterystyczniej- 
szym jest amon.

W końcu zaczął mówić p. Milicer o związku azotu 
z chlorem, o chlorku azotu.

— Z teatru.
* Pojutrze wystawioną zostanie na scenie teatru 

rozmaitości nowa jednoaktówka z francuskiego pod 
tytułem „Dom do sprzedania'.

* Debiut pani Otrembowęj, która miała wystąpić 
jutro w „Cudzoziemce", odłożony został do nadcho
dzącego poniedziałku.

* W sobotę wystąpi pan Horbowski w „Cyruliku 
Sewilskim".

= Ostrożność z zębami sztuc?nemi.
Jedno z pism specjalnych donosi o wypadku sil

nego krwotoku dziąseł, wywołanym przez sztuczne 
zęby...

Krwotok ten żadnym sposobem utamować sienie 
dał i ustał dopiero po powtórnem założeniu gar
nituru.

Badanie stwierdziło, że krawędź sztucznej szczęki, 
gniotąc dziąsła, sprowadziła zranienie ich na długości 
dwóch centymetrów i głębokości % centymetra.

Fakt to niepocieszający dla używających sztu
cznych szczęk...

— Sprawa o zabójstwo.
W warszawskim sądzie wojenno-okręgowym była 

przed kilkoma dniami roztrząsana ciekawa sprawa 
przeciwko Bajdaganowi i Bikszetowowi i Sułtanowi 
Farchnotdinowowi, kanonierem artylerji fortecznej 
w Brześciu litewskim, oskarżonym o zabójstwo.

Dwaj podsądni, wyznania mahometańskiego, jak 
głosił akt oskarżenia, w dniu 30 kwietuia mieli wy
prowadzić za miasto również kanoniera artylerji for
tecznej Abdarachmanowa i tam, upoiwszy go, zadusić 
rzemieniem.

Motywem zbrodni miała być fanatyczna zaciekłość 
względem A. za to, że przeszedł on z religji maho- 
metańskiej na prawosławną.

Sąd jednak, dla braku dowodów’, kanonierow unie
winnił...

— Rozbój.
We wsi Welczu przed kilkunastu dniami spełniony 

został gwałtowny napad.
Do domu włościanina Zelka, podczas gdy w domu 

była tylko jedna kobieta, dostali się oni przez otwór 
w’ dachu...

Przestraszywszy kobietę pogróżką wystrzału, 
splondrowali oni cały dom i zabrali wszystko, co tyl
ko unieść mogli.

Śledztwo w toku.
= Jak kochają kobiety?
Z powodu przedstawienia nowej komedji Rosena 

p. t.: „Jak kochają kobiety", odpowiada znany wie
deński humorysta Schlógl w Wiener Luft na to’pyta
nie w następujący sposób:

Jedna kocha swego męża tak długo, dokąd ten jest 
ładny, młody, zdrowy i dość pieniędzy posiada, aże
by życzeniom jejmości zadość uczynić.

Druga kocha małżonka w cichości, tak cicho, że ten, 
chociaż już jest nie mniej jak lat 20 żonatym, miłości 
tej wcale nie czuje.

Trzecia kocha z zazdrości i trzyma w’ domu odstra
szającą i potworną służbę niewieścią.

Czwarta miłuje męża, jeśli on jest sławnym artystą, 
literatem, politykiem lub uczonym; jednak przestaje 
go kochać, jeśli sława jego spełza, a natomiast zwra
ca swoje uczucia ku innemu „sławnemu" mężowi.

Piąta kocha „ojca dzieci" dla dobrego przykładu 
dla — dzieci.

Dziesiąta lubi mężula, ponieważ tak wypada i żeby 
ją nie wzięto na języki.

Dwudziesta z bojaźni.
Pięćdziesiąta z wdzięczności, że mąż ją z więzów 

niewolniczych u krewnych wybawił. “
W końcu dopiero setna kocha męża bez interesu, 

z czystej i wzniosłej miłości.
M obec tych faktów, powiada p. Schlógl, niezró

wnany znawca życia wiedeńskiego, niema się też i 
czemu dziwić, jeśli setna panna za mąż wychodzi, 
podczas kiedy dziewięćdziesiąt i dziewięć cieszą się... 
starem panieństwem; dotyczy to jednak — trzeba'to 
przyznać warszawiankom — tylko... Wiednia.

==s Z tajemnic logiki...
Burmistrz pewnego miasteczka w sprawozdaniu 

o stanie sanitarnym powierzonej mu miejscowości wy
raził się w sposób następujący :

„Chorobami powodującemi śmiertelność w ciągu 
miesiąca X. były : suchoty, nieżyt kiszek, ospa, ko
klusz, śmierć wypadkowa i — samobójstwo.(!)

— Szczyt wysokości 1
Pewien amerykanin był podobno tak wysoki, że, 

ażeby zdjąć kapelusz, musiał... wchodzić lia krzesło.
= Wypadki.
* Wczoraj wieczorem, około godziny 5-tej, w do

mu nr 177 przy ulicy Targowej, 7-letnia córeczka 
farbiarza Teofila D., Bronisława, bawiąc się na pod
wórzu z dziećmi, upadla w dół po wapnie," około 3 
łokci głęboki.

Dziecko rozbiło się i pokaleczyło sobie głowę.
* Joanna W., żona dymisjowanego żołnierza, za

mieszkała w domu pod nr 61 przy uBcy Pańskiej, 
w kłótni ze swoją współmieszkanką, Julianną ( h., po
pchnęła ją tak silnie, że taupadłszy na ziemię, mocno 
rozbiła sobie głowę.

Ch. została odesłana do szpitala.
* Nieostrożność dorożkarzy dąje się we znaki la

tarniom gazowym.
Wczoraj w dwóch miejscach, a mianowicie na Trę

backiej iNowym-Zjezdzie, dwie latarnie gazowe prze
wrócone i rozbite zostały przez niepoprawnych war
szawskich autemedonów. ’ -

22 Dnia 1 października r. b. w kościele św. Józefa 
Oblubieńca na Krak.-Przedmieściu, Jks. Niewiarowski 
w asystencji Jks. Prospera Targońskiego pobłogosła
wił związek małżeń -ki między panną Karoliną Dow- 
giałło, córką nieżyjących Piotra i Julji z Orłowskich, 
a panem Józefem Eichniewlczem, inżenierem i obywa
telem ni. Warszawy, poczem grono weselnych gości 
podejmowane było w znanych ze swej gościnności 
progach chrzestnej matki panny młodej, pani Anny 
Jasieńskiej. —21062

25 W dniu 2-gim b. ro., o godzinie 6-tej po połu
dniu, w kościele parafjalnym leluchowskim, w powie
cie szczuczyńskim, pubernji łomżyńskiej, pobłogosła
wiony został przez Jks. Pogorzelskiego związek mał
żeński zawarty między panną iofją Biaicsultnią, córką 
Wincentego i Bronisławy z Swiężkowskich małżon- 

I ków Białosukniów, obywatelstwa ziemskich i panem 
I Janem Gilskim, adwokatem przysięgłym i obywatelem 
| m. Warszawy tamże zamieszkałym — Szczęść Boże 
’ młodemu małżeństwu I F. P. —21073—
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* **
O odbytej w Krakowie na cześć Kraszewskiego u- 

roczystości literackiej, czytelnicy Kurjera mieli do
kładne wiadomości telegraficzne. Dziś otrzymujemy 
drogą pocztową niezliczone szczegóły uzupełniające 
całą chwilę. Podawać je będziemy kolejno.

*
Kraszewski przybył do Krakowa w zeszły czwartek 

o godzinie 3 min. 50. Oczekiwali go na dworcu kwia
tami przybranym reprezentanci rady miejskiej z pre
zydentem na czele, władz różnych przedstawiciele i 
mnóstwo prywatnych osób. Po drodze, którą mistrz 
literatury przebywał, witały go na stacjach rozmaite 
deputacje. Już od granicy wyszczególniano gościa kra
kowskiego, który jechał w osobnym, t. z. „dworskim", 
wagonie, w towarzystwie wiceprezydenta m. Krako
wa i kilku zaufanych przyjaciół. W Krzeszowicach 
pobłogosławił go jeden z szanowanych powszechnie 
kapłanów. Wśród ciszy stanął pociąg na dworcu kra
kowskim. Kraszewski z twarzą radością opromienio
ną wysiadł z wagonu i w tej chwili ozwał się okrzyk: 
„Niech żyje"! Prezydent miasta, zbliżywszy się doń, 
ucałował go w ramię. Jubilat, głęboko wzruszony, 
wyszepnął kilka słów dziękczynnych, poczem wsiadł 
do powozu otoczonego drużbami „weselnymi", 
dźwigającymi obyczajem krakowskim żerdzie 
z kwiatami. Pochód posuwał się wolno ku ulicy Flo- 
rjańskiej wśród okrzyków. Pod fotelem Drezdeńskim 
orszak stanął i tu z okna pierwszego piętra, Kraszew

•j- Jutro, o godzinie lO-tej zrana, odbytem zostanie w ka
plicy arehikonfraternji literackiej, przy kościele metropolital
nym św. Jana, żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Jana i 
Anieli małżonków Szumlańslcich.

7 Jutro, to jest we czwartek, dnia 9 b. m., jako w bolesną, 
rocznicę śmierci ś. p. Henia Dygat, odprawiona będzie o go
dzinie 8 i pół zrana, w kościele św. Krzyża, w kaplicy Mat
ki Boskiej, wotywa, na którą rodzice zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —21052—

•j- We czwartek, dnia 9 października, o godzinie 10-tej 
zrana, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się z powodu ro
cznicy śmierci ś. p. Julji z Taffiusów Kozieradzkiej, nabo
żeństwo żałobne, na które syn zmarłej zaprasza krewnych 
i znajomych. —21019—
f W- dniu 10 b. m., o godzinie S-tej zrana, w kościele na 

Powązkach, odbędzie się nabożeństwo za spokój ś. p. Leoka- 
dji 'ffurobojskiej i poświęcenie grobu, na które zaprasza 
Sie przyjaciół i znajomych. —21076—

7 W piątek, to jest dnia 10 b. m., o godzinie HO-tej zra
na, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, od
będzie się nabożeństwo za duszę ś. p. Dyonizego Bagniew- 
sfciego, Tekli z Majewskich Bagniewskiej i córek ich Tekli 

Julji, na które to nabożeństwo pozostałe dzieci zapraszają 
ikrewnych, przyjaciół i znajomych. —21033—

j~ Ś. p. Dominik Paluszkiewicz, towarzysz sztuki drukar
skiej, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 7 październi
ka r. b., przeżywszy lat 30. W smutku pogrążona żona wraz 
z synem zaprasza krewnych, kolegów i znajomych na wypro- 
dzenie zwłok dnia 9 b. m., z kościoła św. Anny na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, o godzinie 5-tej po południu, na cmen
tarz prążki, odbyć się mające.

■j- Ś. p. Florentyna z Krowickich 1-go ślubu Reut 2-go 
Chromińska, żona nauczyciela matematyki, przeżywszy lat 
34, zmarła w dniu 8 l. m. Pozostały mąż wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo w piątek, to jest dnia 10 b. m , w kościele św. Krzy
ża, o godzinie iO-tej zrana, oraz na wyprowadzertie zwłcdr 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-1 ej po połu
dniu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —21088

•j- 8. p. Zuzanna z Łapińskich Pisarska, wdowa, przeży
wszy lat 76, rozstała się z tym światem dnia 13 grudnia 1878 
roku. Przeniesienie zwłok zmarłej od rogatek grochowskich 
na Pradze do grobu familijnego na cmentarz powązkowski na
stąpi w dniu 9 października r. b., na które pozostała rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —21036—

•J- Drogą telegraficzną doszła nas smutna wiadomość z Me- 
ran o zgonie ś. p. Czesława Lande, młodzieńca pełnego na
dziei i byłego wychowańca tutejszego uniwersytetu, doktora 
prsw, który zmarł w Meran dnia 7 b. m. Zwłoki ś. p. Cze
sława wkrótce sprowadzone zostaną do Warszawy. —21084

•j- Ś. p. Marja Wyzgo, przeżywszy dni 18, przeniosła się 
do wieczności dnia 8 października. Pozostali w smutku rodzi
ce zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z domu nr 28 przy ulicy Wspólnej, na cmentarz 
powązkowski dnia 9 b. m., o godzinie 4.tej po południu, od
być się mające. —21093—

7 W dniu 5 b. m., Janio Goebel, syn Teofila i nieżyją
cej Zofji z Poradowskich, powiększył grono aniołków po krót
kich lecz ciężkich cierpieniach. Śmierć nieubłagana przeniosła 
z łona ziemi miłą, rozkoszną dziecinę w krainę niebios, po
zostawiwszy po sobie niezatarty ślad boleści i żalu w sercach 
ojca, dziadków i tych, którzy otaczali ślicznego aniołka. Niech 
spokojnie spoczywa dziecię ukochane obok swej drogiej mat
ki w zimnym grobie. —20967— 

ski, okolony rodziną, ukłonem za objawy czci i tak 
drogiej mu sympatji dziękował.

■X
Rich w Krakowie okazał się bardzo znaczny. Mie

szkańcy stali miasta gubili się w tłumie z różnych stron 
przybyłych a cisnących się do teatru, restauracyj i 
publicznych lokalów. Podają cyfrę gości na kilkana
ście tysięcy. Porządek niezakłócony przez cały czas 
obchodu. Ani jednej niesforności, ani jednego nietak
townego kroku! Nie potrzeba było ani na chwilę ża
dnej interwencji.

•X*
Nazajutrz, to jest w piątek, poświęcono Sukiennice. 

Rozpoczęło się wtedy uroczyste nabożeństwo w ko
ściele Panny Marji. Tłum pobożnych zapełnił naj
szczelniej tę olbrzymią świątynię. Celebrował biskup 
Dunajewski. Jubilat wszedł w towarzystwie prezy
denta i prezesa akaderaji umiejętności. Ózwała się or
kiestra i chóry. Solo śpiewała panna Kazimiera Slu- 
gocka z Warszawy, córka chrzestna Kraszewskiego. 
W stalach zasiedli: marszałek krajowy Ludwik hr. 
Wodzicki i członkowie wydziału krajowego, repre
zentanci uniwersytetów lwowskiego i krakowskiego. 
Przed ołtarzem ustawiono gałkę szczytową Sukiennic, 
którą później poświęcono. Po skończonem nabożeń
stwie, orszak z biskupem na czele ruszył ku Sukien
nicom. Pierwszy wszedł biskup, a po odśpiewaniu 
modłów, skreślił znaczenie chwili w mowie zaczyna
jącej się od stów: „Benedixi Vos in nomine Domini* . 
Postać biskupa poważna i sympatyczna. Spisano akt 
odbudowania gmachu. Kierujący budową architekt, 
Tomasz Pry liński z Warszawy, wręczył prezydentowi 
klucz złoty. Kraszewski odbierał tymczasem z rąk 
delegata namiestnictwa, hr. Badeniego, znak zaszczy
tny komandor ki Franciszka Józefa.

X-
HałlaSukiennic, przybrana w kwiaty, zapełniła się 

kilkutysięcznym tłumem. Budynek ten długości ryn
ku krakowskiego pizedstawia się arcywspaniale. 
Rekonstrukcja dala mu wiele uroku i ozdoby. Kra
szewski wszedł do Sukiennic o godzinie 12 min. 30. 
Ozwały sie znów okrzyki. Na estradę wstąpił Wła
dysław Żeleński i w chwili tej rozpoczęto wykonanie 
znakomitej kantaty jego kompozycji ze słowami 
Ely...ego. Solo barytonowe śpiewał Niedzielski, dy
rektor krakowskiego Towarzystwa muzycznego. Chór 
imponujący zgodnością, precyzją i potęgą, składali 
członkowie wszystkich towarzystw muzycznych Ga
licji.

*
Pierwszy przemówił wymownie do jubilata Mikołaj 

Zyblikiewicz, prezydent miasta, podniósł jego zasługi 
i zakończył okrzykiem na cześć, który trzytysięczny 
tłum kilkakrotnie powtórzył. Kraszewski w otocze
niu rodziny usiadł na ozdobnem krześle, wkoło usta
wiono setki drogocennych darów, jakie mu w dniu 
tym zewsząd złożono. 109 osób zapisanych było do 
głosu, malutka tylko część zaledwie zdołała wypo
wiedzieć swą cześć i uwielbienie dla prymasa nasze
go piśmiennictwa. Drugim mówcą był prezes aka- 
demji umiejętności dr Majer. Uczony mąż składał hołd 
Kraszewskiemu w imieniu akademji. Dalej odezwał 
się dr Ksawery Liske, znany historyk, rektor uniwer
sytetu lwowskiego, który wręczył jubilatowi imie
niem uniwersytetu dyplom honorowy doktora filozofji. 
„Dozwól—rzekł Liske—dozwól jubilacie, abym imię 
twoje wpisał do szeregu doktorów kreowanych przez 
nasz uniwersytet, aby tym sposobem choć promyk ota
czający twe imię spłynął i na nasz przybytek nauki". 
Krótko przemówiła reprezentacja uniwersytetu ja
giellońskiego, który też obdarzał Kraszewskiego dy
plomem doktora filozofji, wręczonym mn później na 
posiedzeniu senatu. Przedstawicielem politechniki 
lwowskiej był dr Zajączkowski, który dziękował Kra
szewskiemu za rozpowszechnienie zasad uczciwych, 
podnoszących młodzież w kierunku zdrowym, nic 
wspólnego nie mającym z chorobliwemi objawami o- 
statnich czasów. Dalej przemówili reprezentanci: 
poznańskiego Towarzystwa przyjaciół nauk, toruń
skiego Towarzystwa przyjaciół nauk, Towarzystwa 
literackiego w Paryżu, komitetu wydawnictwa jubi
leuszowego w Warszawie, rady m. Lwowa (prezy- 
deutMadejski), Towarzystwasztnk pięknych (Hausner) 
komitetu medalowego i zakładu Ossolińskich (Małe
cki), stowarzyszenia „Gwiazda" (Romanowicz), Tow. 
pedagogicznego (Sawczyński), Tow. pszczehio-sado- 
wniczego (Koziebrodzki), szkoły dublańskiej (Au), 
Tow. muzycznego „Harmonji", Towarzystwa techni
ków Tow. rękodzielniczego, spółki posłańców, wresz
cie w imieniu dzieci. Kolejno przedstawiali się 
później delegaci z Cesarstwa, miast galicyjskich, de
legaci z Francji, Szwecji, obywateli wielkopolskich 
(August Cieszkowski) i Włoch. Za ukazaniem się 
Siemiradzkiego, który do tej deputacji należał, ozwa
ły się okrzyki: „niech żyje Siemiradzki". Dalej szli 
deputaci: z Australji (Żaba) miast Berlina, Rygi, 
Odessy, Charkowa, Petersburga (Spasowiez), delegaci 

czescy (poseł Tonner), delegat posłów czes . 
Jaromir Czelakovsky, delegat Morawy (dr j0. 
delegat czeskiej młodzieży (Ant. Czy halik, stu e, > 
legat z Cłrcago (Eliasz), delegat szlaski (w q ffeCjj, 
Glajcar),delegat Słowaków (Lech), delegat ze - 
wreszcie delegat lekarzy polskich (dr Biesiadec' 
ła to zaledwie trzecia część deputacy j. Na tein p g 
ne przedstawienia jej zaniechać musiano. ogtau‘ 
się na wręczaniu darów7 i dowodów Pam’?el^e J7ew 
mówień. W końcu zabrał głos Józef Ignacy ^ia 
ski, zacząwszy słowy: „Niezasłużony a S/'CZetego: 
bierze'1 a skończywszy wyrazami Pisma ,s". ]7jeń 
„Odpuść Panie sługo swego, bo najpiękniejszy 
życia widziały oczy moje".

{7 Kraszewski odebrał w ciągu tego dnia 
stu telegramów. Między innemi drCzerwińskitgor--^.  ̂
nerhoff z propozycją utworzenia bursy w 
na którą subskrybuje 1,000 guldenów. Nihi»lC 
mnóstwo osób złożyło jubilatowi wizyty.

Wieczorem teatr. Grano „Miód kasztelański ‘ 
stępującej obsadzie: Pani Ilurska... Modrzejo'' ' 
Barbara Śuliinierska... Hoffmanowa. Marta ŁoW<'gr(j. 
ka... panna Stachowiczów na. Jacek Sołoducha... • 
Ilkowski. Petryłło... Rychter. Kaniowa... Ładno*  
Grześ... p. Wojdałowicz. Teatr przepełniony 
najciemniejszych zakątków. W lożach, krzesłach 
dziano rodźmy: Zamoyskich, Dzieduszyckieh. r® 
kich, Lubomirskich, Kaczyńskich, Brauickich, 
toryskich, na parterze najcelniejszych reprezeiitan 
sztuki, literatury, dziennikarstwa i znakomitych 
cych gości. Wszyscy w strojach balowych. , 
cesarskiej usiadł marszałek krajowy z żoną i de leg _ 
tern namiestnictwa hr. Badenim. Lożę Kraszewskiej 
stosownie ozdobiono. Przybył on o siódmej z Pr. J j 
dentem miasta, powitany okrzykiem: „Niech żyje 
uczczony powstaniem z miejsc. U progu teatru PrZJ, 
jął go dyrektor Koźmian. Rozpoczął się wielki k° 
cert najznakomitszych artystów, którzy przybyli be 
interesownie dla uświetnienia uroczystości. Przemi 
wienie „Miodu" od pierwszej do ostatniej chwil*  
ło—jak słusznie powiedziano—w każdym szczeg01 
misternym i doskonałym utworem sztuki dramat'czn h 
którego pozazdrościćby mogła nawet komedja frahc 
ska. Ukazanie się Królikowskiego dało powód doo*  
cyj. Szalona burza okrzyków i oklasków zerwał® 5 ' 
za ukazaniem się Modrzejewskiej, Rychter przyj',, 
też był gorąco, Ładnowski doznawał nąjsympatjA 
niejszego przyjęcia Królikowski rolę Słoduchy erl7 
po mistrzowsku. Scena zażywania „kasztelański^0 
odegraną została genjalnie. Całość roli wykończ®^ 
w najdrobniejszym szczególe. Rychter wskrzesił p°sV 
przedziwną. Ładnowski miał wyborną rubaszu03- 
przy trafuem poczuciu roli, Hoffmanowa w małej s*  , 
rólce uwydatniła typ zacnej i serdecznej polskiej 1,1 . 
wiasty. Młodzież (Stachowiczówna i Wojdało* 1^ 
sprawiała się dzielnie. Modrzejewska zachwycił®! , 
strojem arcykosztownym i gustownym, oraz cZ3, 
rającą jak zawsze postacią. Jej Ilurska była 
doskonalszą pod każdym względem kreacji. lhtu' 
ęja artystki wystąpiła w całym swym niewyir, 
słym blasku —wdzięk podbijał wszystkich i d° 
klasków bezustannych skłaniał. Ofiarowanie jej 
kietu podniosło jeszcze bardziej temperaturę, 
czerpano wszystkie środki entuzjazmu. W inięl;z< 
aktach przedstawienia wykonano znów kantatę Że)e 
skiego, a w końcu odsłonięto przepyszny obraz 
saka, ułożony z bohaterów powieści Kraszewską ' 
Wdzięczną arcy postacią była pani Kozel (br. 
wa). Publiczność opuściła teatr pod wrażeniem, jali 
tylko najdoskonalsze arcydzieła dawać mogą.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 6-go paździeraika.—Minister wojny, jak słyc.tf 

będzie żądał nowych kredytów dla uzupełnienia robót f°.1 jj 
fikacyjnyeh na wschodniej granicy; minister udaje się tcZ ■ 
Lugdunu dla obejrzenia tamecznych twierdz.

X Paryż 6-go października.—W przyszłą niedzielę 
dzie się w cyrku na polach elizejskich wielki'meeting * sie
wie francusko-amerykańskiego traktatu handlowego. PrZ.e 
dnictwo honorowe objął minister handlu Tirard, właśei* ieU 
dnak obradom będzie przewodniczył senator Foucher de >i 
reil. Jako mówcy zgłosili się amerykanin Fernando M c 
franeuzi Fryderyk Passy i Leon Chotteau. ,

X Paryż 6-go października.—Książę Napoleon powiyel / 
z swymi synami, którzy nadal będą uczęszczać do szko> r 
blicznych. “ w

X Genewa 6-go października.—We czwartek otwa11 jjd 
uroczyście nowo zbudowany teatr. Przedstawia się on ^^di7 
wspaniale. Szereg przedstawień inaugurowano operą t 
helm Tell".

X Bolonja 6-go października. — W teatrze 
przedstawiono po raz pierwszy Goldmarka „Królów? 
Sztuka doznała wielkiego powodzenia. Wiele aryj pow*?  
Kompozytora wywołano dwadzieścia cztery razy. Dek0 ‘ 
i wystawa świetne. ’

X Londyn 6-go października,—Daily News poinicS^/jigF 
legram z Rzymu z dnia 2: Wczoraj wieczorem, pięciu 
uzbrojonych bandytów napadło na stację Riardo, 
między Neapolem i Rzymem. Naczelnik stacji i dwaj
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°^ebrania ™?.wJk'aVYac Monety: Pitopei
ania Austrji południowego Tyrolu, pruskie bilety bankowe

Kurs giełdy

Lwów, 7-go.-— Większość posłów galicyjskich jest 
za tern, aby kolo polskie nie wiązało się z żadną fra
kcją stale, lecz w każdym danym wypadku wybie
rało sobie sprzymierzeńców (!)

Peszt, 7-ge.— Pester Lloyd dowiaduje się, że suł
tan, przyjmując na audyencji lir. Zichy, wyraził mu 
życzenie zawarcia przymierza z Austryją. Mówią, że 
sułtan wystosował w tej sprawie własnoręczny list do 
cesarza Franciszka-Józefa.

Berlin, 7-go.— Stwierdzone dotychczas straty 
partyj liberalnych w reprezentacji sejmowej wyno
szą 50 miejsc. National-liberalni stracili 38 manda
tów, postępowcy 10, także 2 „dzikich" nie wybrano 
ponownie.

Londyn 7-go. — Sądzą, że oprócz kwestji afgań- 
skiej przedmiotem ostatniej narady rainisterjalnej by
ły także pewne kombinacje, dotyczące Wschodu eu
ropejskiego. Od chwili pobytu Bismarcka w Wiedniu, 
dyplomacja angielska tak jest czynną, jak to od cza
su traktatu sanstefańskiego jeszcze nie bywało. Ja
kaś wielka niespodzianka zdaje się wisieć w powie
trzu.

Paryż 7-go. — Książę Hieronim Napoleon powró
cił do Paryża. Książę złożył wizytę Girardinowi. Bo- 
napartyści sposobią się do nowej akcji politycznej, dla 
której spodziewają się poparcia Włoch. Repttbl. fran. 
przemawia za nieograniczoną amnestją.

— Świeży transport wybornej herbaty Carskij Bu
kiet po rs. 2 za funt poleca skład herbaty M. Muszka- 
ta ul. Senatorska nr 16. 3—12—20476—

— Stanisław JHiniewtki, inżenier i budo
wniczy przyrządzie gubernjalnymwarszawskim,ukoń
czywszy nauki w Belgji, a następnie w instytucie in- 
żenierów komunikacji w St. Petersburgu, przyjmuje 
wszelkie roboty w7 zakresie inżenierji i budownictwa, 
od godziny 8-ej do 10-ej zrana i od 3-ej do 5-ej po 
południu. Ulica Bednarska nr 17. 6—6—19381

10. Plac Zielony 10
lVa kursa codziennie zapisywać się można.

2—12 —18139—

listów likwidacyjnych 1411/,, obliyów skarbowych 73/s, pożyczki prem. 1-ej emisji 118‘/l0, 2-ej emisji 34?/2.
1  ----- *” - Półunperjały rS. —. — .— Sztuki dwudriestotrankowe rs. —. — •— marki niemieckie rs. — kop.
_________ >rs. — kep, — baabtwe guldeny austrxisekie rs. — kep. —

(Ajencja Rudolfa Okręta.)
■ Wiedeń, 7-go.— Narodowi posłowie Czech 

rawji, do których przyłączyli się właściciele większych 
majętności, postanowili utworzyć klub sejmowy cze
ski i wysłać 5-ciu członków do komitetu czasowego 
partji autonomistów. Partja sejmowa postanowiła ró
wnież wysłać pięciu członków do wzmiankowanego 
komitetu.

Londyn, 7-go—Wczorajsza rada gabinetowa nie po
wzięła żadnego postanowienia w ^przedmiocie nad
zwyczajnej sesji parlamentu. Kwestja ta zostaje nie
rozstrzygniętą. Tunes uważa: Przyszła polityka An- 
glji względem Afganistanu będzie mogła być ustano
wioną po zajęciu Kabulu. Ż nadejściem tej chwili 
konieczną będzie rada z parlamentem, lecz ministe- 
rjum przypuszcza, że czas tej narady jeszcze niepręd
ko nadejdzie.

Poznań, 7-go.— W drugiej kolei wyborczej otrzy
mał Haenel 146 głosów; został on wybranym.

Istrji i t. p., i w najwyższym stopniu przyczyni się do | 
spotęgowania fermentu umysłów we Włoszech.

Wspomnieliśmy już, że Turcja, na podstawie 17-go | 
protokółu kongresu berlińskiego zaniosła do komisji , 
europejskiej, wyznaczającej nowe granice księztwa 
bułgarskiego, żądanie wyznaczenia drogi wojskowej 
przez Bułgarję, wiodącej z Adryanopola do wńlajetu 
Kosowskiego, a przez kongres berliński zastrzeżonej. , 
Członkowie komisji, rosyjski i francuski, sprzeciwili 
się temu żądaniu, podczas kiedy reprezentanci: Nie
miec, Austrji, Włoch i Anglji, uznali słuszność i pra- 
wowitość żądania Turcji, i wyznaczyli trakt drogi na 
Bazardżyk, Fgri-Palankę, Samakowo, Dobnicę i Ko- 
stendżyl. Kontrast opinji mocarstw tak się szostko na
cechował, iż sprawa grozi przybraniem cechy między
narodowego sporu. Wskutek tego bułgarski minister 
wojny Gerancow wyjechał do Liwadji po zasiągnię- 
ciu rady w trudnem położeniu. Sprawa ta o tyle 
jeszcze budzić musi obawy, że wBułgarji bierze coraz 
widoczniej górę partja radykalna, a wiemy czego mo
żna się spodziewać od rozpasanych namiętności mło
dzieńczych i do'karbów życia państwowego nie wyło
żonych plemion.

Międzynarodowa komisja dla Wschodniej Rumelji . 
wypracowała statut administracyjny dla tej prowincji, ! 
który wedle postanowień traktatu berlińskiego,W. Por
ta przyjęła za podstawę do ułożenia ustaw7 reformują
cych obecny ustrój władz i stosunków w innych pro
wincjach tureckich. Statut ten, złożony z 90 artyku
łów, rozesłano wszystkim gubernatorom wilajetów ce
lem rozpatrzenia go i poczynienia uwag. Uczyniono 
uwagę Sawfetowi-paszy, iż krok ten nadzwyczajnie 
opóźni dalszy rozwój tej sprawy, ponieważ odległość 
niektórych prowincji jest tak wielką,, iż kilku miesię
cy będzie potrzeba do otrzymania pożądanych spra
wozdań. I tak, wali w Bassorze otrzyma projekt do
piero za dwa miesiące, a przypuszczając, że z właści
wą turkom apatją, jakiś czas go potrzyma u siebie, 
jest nadzieja, że dopiero w sześć miesięcy nadejdzie 
ztamtąd odpowiedź. Sawfet-pąsza przyrzekł komisji 
jak największy pośpiech w tej sprawie.

Francuski minister wojny objeżdża od dłuższego 
czasu główniejsze fortece francuskie. Wynikiem tej 
podróży ma być wzniesienie nowych twierdz na gra
nicy francusko-niemieckiej.

Wicekról indyjski ma zjechać się w tych dniach 
z Jakóbem Chanem w Peszawerze, poczem tenże po
wróci do Kabulu, gdzie zapewne do tego czasu stanie 
już kolumna jen. Robertsa.

Przegląd polityczny.
Obywają się w Prusach wybory do sejmu, 

^ien s’? zgromadzić pomiędzy 20 a 23 b. m. 
libera|tl.Ii{i.nawet najbardziej ugrżęzłe w7 „narodowym 
to jj przyznają z przykrością, że stronnictwo 
Pod0i ,?dzie miało w przyszłym sejmie większości, 
Poło. n'e zresztą jak i partja konserwatywna. Panem 
> n,; eQ’a jest przeto katolickie centrum. To też 
kło8yar? 'łyskanej przewagi odzywają się tern silniej 
ta 0 daleko sięgających koncesjach, jakie partja 
h7t() . Z tenn wieściami zapewne powiązać nale- 
L'inie’jC° donosi Italie o rokowaniach kardynała Jaco- 
^vkot° Z ks- Bismarckiem w Gasteiuie. Nuncjusz 
•iśifu°.Wał formalny projekt ugody z kurją rzymską, 
do ora dyskutowano w Gasteinie w czasie od 14 
bi]0 ytześnia. W zasadzie porozumienie się nastą- 
tej, pbrakuje tylko jeszcze aprobaty stolicy świę- 
J?ci le^ z kardynałem Niną, gorąco są obecnie za- 

ka;;Zj daniem projektu kardynała Jacobiniego; 
?aUiUj jednakże razie, czas jakiś jeszcze upłynie, 
H 2'^ nad. nim ukończoną zostanie, ponieważ 
*Mv j1? dokonać niektóre poprawki i dołożyć arty- ,&datL?we.

Bismarck, osłabiony zbytecznem wytęże- 
^niacli ,irac.v’ jakiej się poddał w ostatnich tygo- 

Vczuwa obecnie szkodliwe skutki źle popro- 
Ha gracji w7 Gasteinie i dla tego zamyśla udać 

ehce > .'ien czas do Warzinu; zapewne jednak ze- 
foczyu y uyć na otwarcie sejmu pruskiego, jako roz- 

Bairop^Ce^° nowy okres prawodawczy.
brezei)t 1 telegraficznym okólnikiem powiadomił re- 
, l,rZeb^Qtdw włoskich przy dworach europejskich 

’e£n rozmowy, jaką miał w Medjolanie z przy- 
* uistrem spraw zewnętrznych w Austrji, bar. 
d>a w dr następca tronu pruskiego, przyby-
i &‘ej połowie października do Rzymu na 

Baron Keudell uwiadomił już o tern 
i Ze sn°fi ’ j)aw’f‘Cy ciągle w Monza. Podczas kie- 
®.8.j '.ai|ia sio kierowników polityki zagranicz- 
S|? obu n 1 Austrji, wnosić by można o porozumieniu 
t eRtaje “Caijstw, fanatyzm radykałów włoskich nie 

‘ talica6 i'SUd sPraw.y pokojowej. Na znaną broszurę: 
) 'varzys..1'es.1< wygotowuje komitet neapolitańskiego 
ta R*edż _Zeil'a: „Italia irredenta" wyczerpującą od- 
i'.11 dczna ’ Ł: „Pro Italia". Część jej wojskową i te- 
]1.lstoryCzu °P.lacował Mateo Renato Imbriani. zaś 
b|lLtl.*eeka P°^a.dową deputowany Bovio. Prasa 
ą, Bkacji z Uszn4 zwraca uwagę na doniosłość tej 
>. ,’j‘tańskie? lia °soby, dzierżące ster w fto-
^s.*adają „Italia irredenta". W komitecie jej 

.^wiev. jl^.se-v prawie deputowani najskrajniej- 
ttieni' Kosior.,? też koryfeusze partji republikań- 

^ftość odebra ?aturalnie wykazywać będzie ko- 

!’aeji uskut^na-^ odeP™6 napaść. Usiłowanie opanowania 
! ^eaPolu f.Cjj11'1110 na godzinę przed przybyciem pociągu 

którym znajdował sie minister komunikacyj.
. irnsby 7j”n. października/— W Humber, niedaleko
ckgośl./ó/']'lono w tych dniach siedni wielorybów, mających 
le8Ua ?ly. około 12 stóp; trzy z nich zostały zastrzelone, 
„X Lo„ harpunami

zbudo,v.^n d'kpp października.— W Dumbarton (w Szko
ci a S7o„aino- .naJw>ększy stalowy okręt. Ma on długości

Wsn 0 .Cl ^2, przy głębokości 34 stóp. Objętość 4040 
?aczonv on]n|any okręt, ochrzczony „Buenos Ayrean", prze
lata. ‘ est do przewozu bydła między Anglą, Kanadą i La

d-go października. — W archiwum zmarłych 
łestarn i U-Se .wystawiony jest między innemi i oryginal- 
jest w r • £cia Ludwika Napoleona. Testament napisa-

Dai' . o.8®* przez księcia i obejmuje pięć stron zwyczaj- 
!tl!,Cz'*ńa1 ■'U, astowego formatu ósemki, z której każda p8d- 
16,1 tai-j;,?,. Podpisem „Napoleon" albo samem N. Dokument 
Wisza t tr?wano jako „Testament J. O. W. Napoleona Eu- 
i/° Pom- a ■ ik'*1 Jana Józefa księcia cesarskiego, zamieszka- 
^Wen-pi ni° w pałacu Tuileryjskim w Paryżu, później na 
M rz(/ a®e, w Cislehurst, zmarłego w dniu i czerwca 1879, 
l!|ent u,,; Lyotonyozi w południowej Afryce, który to testa- 
l'i lotidv]'°i^any 26 lutego 1879, został przedstawiony sądo- 
1 Jana 'jj1!sklcniu w d. 20 września przez Eugenjusza Rouhera 
s,Mniej caPty»tę Franciszka Pietr i’ego jako wykonawców o- 
^stajJ \°”, przyczem ruchomy majątek zmarłego podany 
bw sztou- ^ysięgą przez tychże na sumę około 60,000 fun- 
\ fi,. ‘“'Sow."

?y iiiem?2?1.3 d-go października.—Powszechny wiec związko- 
ezionk' 1Ck literatów, w którym wzięło udział tylko około 

'!Iiiejs2e towarzystwa, ukończył swoje posiedzenia. Najgłó- 
■ 1 Pisai- ° Pu.stunowienia są: utworzenie sądu rozjemczego 
1 P^yieć'7? Z 8'edziba w Lipsku, wybór komisji finansowej 
eratow 16 Wn*oshu urządzenia za pośrednictwem związku li- 
b|itzl;cy,Ilfll;odowej składki na wzniesienie pomnika Karolowi 
'^tnil;0^1' .Wczoraj o 3 po południu dany był obiad dla

Stara -W 2jazdu. Dziś rano wycieczka do Meissen, urządzo- 
, X £anleni drezdeńskiego towarzystwa literackiego. 
kroezyj., **en-Eaden 6-go października. — Lista gości prze- 
1 h- m. liczbę 40.000.

n .*e“eń 6-go października.— Dowiadujemy się, że po- 
p’'aSZ(.JeK?hający w Wiedniu zamierzają uczcić jubilata 

'8hiego,‘który jutro ma tu przybyć,"składkowym ban- 
^dzajN 8ah „Grand Hotel"; właśnie tworzy się komitet u- 
. ■Ń IłńjL j 
v"’ażni 6-go października.—Rząd austryiacki zaczyna 
Sej; j e myśleć o budowie kolei stanisławowsko-husiatyńs; 
'^Pelst,;:1? wyseła ministerjum handlu komisarza jeneralnej 
’j'sjscu , ele’ austryjackich do Galicji w celu zbadania na 
tfeiej. trasy projektowanej kolei stanisławowsko-husiatyń- — Jósef Soliolewica, właściciel skłepu za 

Żelazną-Bratną, wy jechał za granicę w celu zaopatrze
nia w świeże modele. 2—3—20697—
— ------------- ..kz:—---------- —?

— Okrycia damskie w fasonach najnowszych 
w wielkim w7yborze w magazynie
skietjo. ulica Wierzbowa, hotel Angielski. 

20001-10-10—

— Sir SSalikst Jt’awiowski, Świętokrzyska
nr 17, przyjmuje do 10-tej zrana i od 3-ej do 6-ej 
po południu z chorobami wewnętrznemi, kobiecemi 
i dziecinnemi.  ' —20514—2—6

-

nfskota Gimnastyki, ulica miodowa
Jilr 7S, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, 
oraz choroby nerwowe, leczy nowym radykalnym 
środkiem JTMA).SSAGXjS 'na gimnastykę higle^ 
nieśną zaś przyjmuje w odpowiednie komplety 

m: OLSZEWS1K

1879 roku.iej—dnia 8go
Wek sie: Dopełnione tranzakcje. Z końcem giełdy

żądano | płacono

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. 1315 »— 72 >/2— 80—95 139.95 —
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st. 9 45V,— 9.46 >/2 —
Paryż 8 dni „ „ 112 50—57 */z 112.65
Wiedeń 8 dni za 150 11.. 121.35—50 121,721'j —

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopolniono Z końcem giełdy
Papiery publiczne: żądano | płac. tranzakcji żądano I płac.

Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel.
Obligi skarbowe rs. 100........... —* za rs. 125............................... —.— - Wl,
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. — 99.75 —— Akc. dr. ż. Warsz -W. rs. 100 —--- —.— —
5°,n L. z. nowe z r. 1KOU duże. 96.50 96.60 —.— Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100

..małe- 96.30 Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. --- .--- —.—
Listy zast. ni Warsz. serji I. 92.95 - 9-3.05 9320 — Akc. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej ---.--- — —

1L 92.95—93.05 93.20 —.— Akc. Banku Handl, w Warsz. 276.— 277.— 276.—
” ” V I1L 92,95-93.05 93.20 —,— Akc. Banku Dyskont, w War. — — 276 — 275.—

Listy zast. m. Łodzi serji J i 11. — —.— Akc. Banku Handlów, w Łodzi —.—
4% Listy likwidacyjne duże... —.— 86.65 Akc. Warsz. tow. ub. od ognia —.— 155.—

„ „ małe.. 86.65 Akc. Warsz. tow. labryk cukru — —- 740.—
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 i III. — —.— Akc. tow. fabr. eukru Józefów 260.—
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. —>— Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru — — 640.—

„ „ 1866. — Ake. t. Lilpop, Rau i Loewens. 
Akc. towarzyst. fabryki machin

—.— —.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 91.— —.— — 70.—

II Pożyczka wschodnia rs. 100 91.— Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni —k—
jll Pożyczka wschodnia rs. 100 91.—

» 1 - -72/ .
Akc. Tow. zakł. przędz. Zawier.

i Tl 01-5/ m
300.—
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— Hr W. Hirnbaum, po kilkoletniej pra
ktyce na prowincji, osiadł stale w Warszawie, przy 
ulicy Elektoralnej nr 17, leczy specjalnie choroby we
wnętrzne, kobiece i dziecinne, przyjmuje do 10 zraua 
i od 3-ciej do 6-tej po południu. —20987—1—6

— Hśaraąd salso t y realnej dla młodzieży 
izraelskiej (Elektoralna nr 6) podaje do wiadomości 
rodziców, że zapis uczniów trwa w dalszym ciągu co
dziennie prócz dni świątecznych.

" -21063-1—1

— lir Jan Kleinadel (Senatorska nr 5)
powrócił z zagranicy. —21102—1—3

— lir Ił. Jasiński, ordynator kliniki chirur
gicznej, po powrocie z zagranicy, przyjmuje chorych 
chirurgicznych, przeważnie ze skrzywieniami kręgo
słupa i kończyn oraz z chorobami stawów i kości. 
Miodowa nr 15, 2 piętro, od 3-ej do 5-ej po południu.

 —20497—4—6
— llandedu, właścicielka mód i strojów

damskich, przy ulicy Niecałej nr 8, powróciła z Pa
ryża,  —2J023—1—3

— Paulina Saubert, właścicielka magazynu 
mód i nowości damskich, powróciła z zagranicy.

-21053-1-1
— Karolina Plwowońska, właścicielka

pracowni sukien i okryć damskich przy ulicy Podwal 
nr 2, powróciła z zagranicy. —20790—1—2

— Moktor medycyny Ulik. Hrunner 
powrócił do Warszawy, ulica Nowo-Zielnti 35. '

—20291—4—6
— Moktor medycyny Ponberg przeniósł 

mieszkanie na ulicę Chmielną nr 23, drugie piętro, 
Przyjmuje chorych od 6 do 7 po po południu z cho
robami wewnętrznemi, skórnemi i dziecinnemi.18521

— Stanislaw SSirecki, profesor konserwa
torium \Kuaimiera Mirecki, artysta—malarz, 
przeprowadzili się na Nowy-Świat nr 7.

-20315-3—3
— Polecamy nasz obficie zaopatrzony skład wszel

kich gatunków win węgierskich, reńskich, Bordeaux, 
burgundzkich, hiszpańskich i szampańskich. Szcze
gólniejszą uwagę zwracamy na nasze wina węgierskie, 
a mianowicie: stołowe od rs. 3 za garniec, — wytra
wne (chlebniki) od rs. 4 kop. 50 za garniec,—łagodne 
i słodkie od rs. 4 kop. 50 za garniec, jako też czer
wone Erlauer i Ofner po rs. 3 k. 25 i 4 k. 25 za gar
niec. Ponieważ nasze wina węgierskie wyłącznie tyl
ko wprost od producentów sprowadzamy, dla tego je
steśmy w stanie za ich zupełną czystość wszelką u- 
dzielić gwarancje.

JEAN STIFF! & FILS SR.
hurtowy i detaliczny 

Snktiłaacl. witn., 
ulica Długa nr 45, wprost Nalewek.

20133-3—12

' do-— LEKCJE 'TANCO W udzielam * 
mach prywatnych i u siebie, ulica Krói0"s,‘ • trze, 
w' domu zwanym Łubieńskich w korpusie na 1P* 
—20149— Mr.

TEATR'WIELKI.
Jutro: Pan Twardowski.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Cudzoziemka-  ■

Dziś rano ciepła st. 9 w południe ciepła st. 1
Reomura 765 (Pogoda.)

Ć E N Y TA R G 0W
(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskie?0

Warszawa, dnia 7 października 1879 r- Jo-
Poehinurńo, powietrze bardzo chłodne.—Wczoraj > £rejnicb 

wozy pszenicy na targi nasze znaczne, przeważnie *■ 
i ordynarnych gatunkach; wysokich gatunków P.raW 
ło na targu; z powodu wiatru pszenicę chętniej na ',‘s?ez- 
kupowano, jednakże ceny okazały się w rezultacie 8 Mnya 
Żyto droższe.— Jęczmień bez zmiany.— Owies przy.1 t0 pj- 
dowozie, ceny mocniejsze.—Za granicą na pszenicę i ■’ 
kup zwiększony, ceny z każdym dniem zwyżkowe.

Dzisiejsze ceny produktów fntnko skład kupujące?0'
Pszenica: pstra za korzec wagi funt. 242, odj.w ,orO. 

jasno-pstra od 7,55 do 8.65; biała od 9.30 do 445 d° 
wa od 10.27‘/2 do .—; Żyto: polskie, wagi 232 00 ■ 
6.30; rosyjskie od 5.45 do 6.30: Groch: wagi „jjeń: 
ny od .— do .—; na paszę od .— do . **§,., en do 
wagi 202, od 4.35 do 5.30. Owies: wagi 142, 01 „.wi
3.45. Wyka: wagi 262, od .— do .—. Rzep3,. ^1) 
210 od 8.35 do 9.00. Rzepik: wagi 210, od 8.W ‘ nJ 
Koniczyna-, biała, wagi 250, od .— do : CI 
od .— do .—.

 

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 7-go Października 1879 r.
Sehirartzkopf Ryszard, inżynier z Berlina;

Schwartzkopf Ludwik, radca handlowy z Ber
lina; Czikin Anastazja, żona kupca z Wie- 
dnia; Łuskino. podpułkwnik z Brześcia; Pio
trowski Henryk, obyw. ze wsi Dembiny; de 
Lohr Mikołaj, kapitan z Neapolu; Żukowski 
Mikołaj, sekr. kolleg. z Wiednia; Piekarski 
Bartłomiej, ksiądz z Zambrowa: Koźmiński 
Ig-naey, obyw. z Radomia; Kołczanów, pod- 
półkownik z Kielc; Arbuzów Michał, podpółk. 
z Brześcia: Markiewicz Mitrofan, kapit. z No- 
wo-Gieorgieweka; Trzaska Jan, obyw. z Jan- 
ezewą; Lindenbaum, radca stanu z Łomży; 
Hertzberg Zygmunt, kup. z Sosnowca; Głusz- 
kow Mikołaj, radca stanu z Sandomierza; 
Duwe, żona jenerał - majora z Siedlec; hr. 
Kankrina Olga, obyw. z Kijowa: hr. Kankrin 
Konstanty, obywat. z Kijowa; Cytrynkiewicz 
Helena, ruska podd. z Kijowa; ks. Szaehow- 
ski Aleksander, dym. jenerał-lejt. z Peters
burga; Wasilew Sergiej. assesor kollegialny 
z Kiszyniewa: hr. Branlcki Władysław, obyw. 
z Wiednia; Zaremba Łubów, wdowa po szt.- 
rotm. z Petersburga; Zaremba Aleksandra, 
córka szt.-rotrn. z Petersburga: ML'ller Ale
ksander, kupiec z Wiednia; Szlosser Karol, 
kupiec z Ozorkowa; Jellinek Leopold, kupiec 
z Krakowa; Skwarcow, jenereł-lejtnant z Pe
tersburga; Waraksin Mikołaj, komisarz wło
ściański z Radzynia; Miguzow Jan, kandydat 
prawa z Moskwy; von Aderkas Wiktor, radca 
stanu z Wiednia: Pawlenko-Kołomęjezenko, 
codpółkownik z Kielc; Gutowicz Regina, cór
ka reg. kolleg. z Petersburga; Knanp Lu
dwik, kupiec z Petersburga; Knaap Olimpia
da, żona kupca z Petersburga; Kastorf Bar
bara, b. nauczycielka z Sandomierza.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Zakład Naukowy Żeński
przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 5,

Dnia 9, t. j. we Czwartek: Krupnik, kotle
ty, buraki

R. LANDAU, 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, iż lekcje przerwane z powodu świąt, 
rozpoczną się znów dnia 12 Października.— 
Zapis uczennic przyehodnich, pensjonarek, jako 
też i półpensjonarek, trwa jeszcze ciągle.

1—3—21029—

Potrzebni eą zaraz na wieś w blizkości 
Warszawy:

KUCHARKA 
znająca się dobrze na kuchni, pieczeniu ciast 
i urżądaniu marynat; oraz Gospodyni vel 
Panna-służąca. umiejąca szyć i znająca 
Się na praniu i prasowaniu. — Wiadomość 
w składzie nici i wyrobów Sasko-Norymberg- 
skleh Galanterji i Perfumerji Bronisławy Gar- 
dowskiej, Krakowskie - Przedmieście Nr 93 
obok Dobryeza. 1—2—20986—

Życzący podjąć się 

dostawy Mięsa 
dla 30 Poltawskiego pułku piechoty, w prze
ciągu jednego roku, od 1-go Października r. b. 
dla zawarcia kontraktu raczy przybyć do kan- 
celarji tegoż pułku na Powązkach, w niedzielę 
dnia 30-go Września (12 Października) o go
dzinie UM. 1—1—21M2— 

Do odstąpienia w sześcioletnią dzierżawę pod 
korzystuemi warunkami 

Folwark Barcice,
w powiecie Grójeckim, w ziemi Czerskiej po
łożony. Rozległości mórg trzystoprętowych 
360, w blizkości szosy i miasta powiatowego 
Grójca, o bliższych szczegółach powziąść mo
żna wiadomość przy ulicy Siennej pod Nr 6b 
mieszkania Nr 10, codziennie do godziny 9-ej 
rano, oraz od 3 do 6 po południu.

1—3______________— 21064 —
Nadszedł świeży transport

Pierza i Puchu
na bieżący sezon, któte sprzedają się po bar
dzo nizkieh cenach, także Puch Bdredonowy, 
to jest Gagaezy Puch nadzwyczaj tani po 
cenach niepraktykowanych. Żelazna Brama, 
plac targowy Nr 5, domFenigsteinr vis avis 
wodociągu, tam gdzie znak szafka, z pieizami.

1—6______________— 21065 —

Józef Snowacki
llestaorator w I&esursie 

kupieckiej w lewej oficy
nie Resursy, wydaje 

Obiady po domowemu 
smacznie i zdrowo przyrządzane, jako też 

śniadania i kolacje.
obiady od godz. 1 do 5, w cenie “kop. 35, 

50 i 75. W abonamencie jeszcze taniej.
1—3 20915 —

Do jnfa^azysiu Mód i Ao- 
•wowci Daiusltidi

Paulińy Szubert
w Warszawie, Senatorska Nr 17

I.

pierwsze piętro, 
nadeszły na obecny sezon świeże

Z tliiiem 1-szym Października i. r. 
otwartą została przy ulicy Wierzbowej 

Nr 7 i Senatorskiej Nr 25,
dom Neprosa, dawniej Petyskusa,

Filja Pralni"
która przyjmuje do prania wszelka bieliz
nę starą i newą, kouzule dzienne, 
mankiety i kołnierzyki tak męzkte 
jak i damskie i t. p. i wykonywa podług 
nowego systemu, bez najmniejszego uszko
dzenia bielizuy,—z czem poleca się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności.

—20960—1—6
Produkta W iejskie 

„CERES,“ 
nadszedł świeży transport tuczonego drobiu 
jakoto: Kapłony, Pulardy i Kaczki,

Ser litewski na funty i pudy, Ser Ret- 
Wiański ze Staszowa dóbr hr. Artura, Po
tockiego, Jabłka zimowe i letniere. gJHM.

Zaraz do sprzedania 

HHIH SM B 

mianowicie: Bufet i Szafy. Wiadomość u 
Franciszka stróża domu Nr 2, ulica Senator
ska.  1—3 — 21086 —

Bawarja pierwszorzędna
do odstąpienia zaraz

Wiadomość uliea Senatorska Nr 1 na 1-m 
piętrze, mieszkania Nr 7.

‘ 1—3________ — 21020 —
Do sprzedania za przystępną cenę 

Ogier gniady, 
7-mio-letni, rassowy, ze świadectwem, zlolny 
pod wierzch i do zaprzęgu, w Powązkach, 
w artyleryjskich barakach, u Porucznika 7-ej 
brygady Sulkewicza.

1-1 ___________ — 21058 —

Sklep Produktów Wiejskich 
JE. Ucizbiiiskiej, 
ultra Hr. Berga Nr £6

poleca się łaskawym względom Szanowne' 
Publiczności.

1—3______________— 21059 —

Winogrona Kuracyjne
1 oleca Handel Win i Towarów Kolonialnych

Józefa Purwin,
Miodowa Nr 16.

1—3 — 21051 —

Potrzebna jest

MAMKA
i; 8 miesięcznym lub starszym pokarmem, je
żeliby kto miał takową do odstąpienia, laczy 
nadesłać adres zaraz do kiosku róg alei Je

rozolimskiej i Marszałkowskiej.
1—2 _______ — 21066 —

Dla Amatora!
Harmonja do sprzedania, mahoniowa, o 
piędziesięciu czterech głosach, o dwudziestu 
basach, mało używana. — Wiadomość: ulica 
Rybaki Nr 10, mieszkania 5, stróż wskaże.

________ —20999—1—3

Tryków dwuletnich,
rozpoczęła się jak w latach poprzednich, 
w zarodowej owczarni Dóbr Uniejów, w pow. 
Turekskim, gub. Kaliskiej położonych.—Cena 
tryków umiarkowana, przez klasyfikatora ozna
czona. —21007—1—3

Są do sprzedania:
Obraasy oJejne, jfckaftaniki 
Syberynowei Garniturkaczkowy.

Wspólna Nr 12, mieszkania 1. 
_______  —21014—1—3

Sklsp Wiktuałów 
do odstąpienia, przy rogu Chmielnej i Twar
dej ulicy Nr 57.—Wiadomość na miejscu.

-21015—1-3

7 . ,* (p
peignoiro i inna garderoba damska, 1° 
sprzedania.—Jerozolimska Nr 5, lewa °D > 
mieszkania Nr 4. —21008—1—0

ItetTTWSń’ Jest, do sprzedani’ .. 

® PIANINO 
używane, do nauki, za przystępną cenę 
ca Elektoralna Nr 25, w oficynie na 
mieszkania Nr 7. —21046—1-^z

1OO ŚWIŃ . 
rassy angielskiej, od 6 do 9 miesięcy ’".jj 
cych, jest do sprzedania w majątku 
pod Krośniewicami. — Bliższą wiadome-01^ 
wziąć można przy tllicy Nowy-Świat h 
mieszkania 8. —21068—1—

Do sprzedania

MEBLE,
Garnitur orzechowy, niebieskim rypseą>kxp 
i Garnitur używany.—Leszno Nr 13, u 1 f 
cera.  -21009—1—3,^

Cebule kwiatowe Harlemsk1®’ 
jak Hyacynty, Tulipany itP* 

poleca Skład Nasion
H. PRIEOLAENS3ERA

Senatorska Nr 22.
-21016-1—3

M A G L Ej
egzystujące przez lat kilka w kortf? 
miejscu, są do sprzedania z powodu W.Ó! 
Wiadomość: ulica Żabia Nr 5, w niagl®0 ' 
_____________ _______ —21021—1—Ą^

Prośby i TłóinaczeniJ, 
redagują, się w biurze Radcy ho noro 
by.—Czysta Nr 4. —21031—

Do sprzedani^ 
Łożko ze sprężynowym materacem, 
do sukien. Biurko jesionowe, 
skórą kryty, Szaieczka do łóżka, 1 
rzeczy.— Przechodnia Nr 1. wiadomość u 6 

 —21022—1-^X
Do sprzedania

Lando używana,
skórą kryte. —Wiadomość przy uli°y ' .
Świat Nr 23. —21940—

1 lub 2 Pokoje-,,
x Nr * ido odnajęcia każdego czasu.—HoLa 'j^iU, 

w prawej oficynie Nr 14. —21Q3(^>^

F o k ó j
do wynajęcia, uliea Marszałkowska 
szkaaia 14.—Tamże stołowaniu Pf 

—21026-1

9

^

0
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Dla ułatwienia publiczności, obeznania się ze sprowadzanemi przez te 
Magazyny towarami i zichcenami, urządzoną została w bramie tegoż domu

WIELKA WYSTAWA NIEUSTAJĄCA
Magazyn Bławatny

poleca:
Velour Pekin, Broche, Broche fan- pTi 

tftisie, Dainasee Turę, we wszystkich -Q 
kolorach, na przybranie eukień.

Wełny: _ . bd
Mauresque Chevron, Satin de laine, 

kantaisie soie et laine, Serge lame na 
^knie we wszystkich najmodniejszych ***

pokrycia fnter, IPolo- 
ne«, Dolmanów i Salop > q
■Armure so’e Ras <*eComtesse p£i
l^rap Duchesse Siicilieniie. jZj 
-^hsamity czarne i kolorowe. Kj,
Ljońsiiie we wszystkich kolorach.

Wielki wybór materji jedwabnych 
parnych, lyońskich na suknie, oraz 

z®k:, Chusłki i Plaides.

mCCT
Dywanów, Firanek i Materyi 

Meblowych,
JgB «•.>««? SMI S

Cretony francuzkie.
Lonty i Bourety.
Atłasy iadamaszki wełniane jedwabne.
Kołdry powozowe i na łóżka 
JFiranki tiulowe i gipiurowe.
Hywany odpasowane i na łokcie. 
(Jhodaiki iSerwety.
Skóry kozłowe i amerykańskie.
Nadto Magazyn posiada gotowre całko

wite umeblowania oryg nalne perskie 
z dywanami, serwetami i portierami.

g STOI MAGM
Konfekcji Damskich 

na pierwszem piętrze 
poleca:

Okrycia i Paltoty damskie 
wszelkiego rodzaju z najnowszych i naj
modniejszych materjałów w ciemnych 
i jasnych kolorach, a mianowicie;

Z aksamitu , Sicilienne , Skalskin, 
Mousse raye, Diagonale, Volteira i t. p. 
od 16—150 rs.

Oprócz tego posiada wielki wybór 
frendzli, pasmanterji, guzikowi t p.

poleca znaczny wybór pięknych Soboli, Lisów czarnych i niebieskich, 
^lek amerykańskich, Bobrów kamczackich, Tumaków, Skunksów,Bara
nów tybetańskich, Nurków, Bysiów, Lisów żółtych i białych, Niedżwiad- 

. ków, Szopów, Opossum, Baranków, Popielic, Piżmowców, Królików i Jo
s' hatów w błamach i na skórki.

Gotowe ubrania futrzane damskie i męzkie, jako to: Rotondy, Polone
zy, Dolmany, Salopy, Kołnierze, Mufki i Czapeczki damskie, Szuby, Al- 
Sierki, Palta, Kołnierze bobrowe i Czapkimęzkie.

Fasony świeże piękne.
PUCH EDREDONOWY NA FUNTY.

............. i mint iii 11 mi min u Him u mi mii i u imiii mi n m i r~ i iii— muifiui i iim 11 min ■
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I Tłomackie hr 3 (dom Manna)

Fabryka strusich Piór

PWffl WARSZAWSKA HM
Strusich Piór

w Warszawie, Tłomackie Nr 3

poleca swe ofetflte zapasy strusich pśór, po ce
nach nizkich, dotąd ńiepraktykowanych-
Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i far* 

howania i w przeciąga jednej godziny od
świeża się je zupełnie.

EMANUEL SACHS
3—6 — 20876 -

Potrzebie są

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Otrzymaliśmy na

Potrzebny jest

Do głównego składu

z odstawą.

rs.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny7 Nr 4'7 Je (nowy 5).

do sukien i do nauki ze wszystkiem. — Ulica
Gęsia Nr 10, do pani Lorentz. —21045—1—1

Nr 254260 A, w Warszawie, przy ulicy No- 
wy-Świat. położony.—Wiadomość u Adwoka
ta Siemiradzkiego. — Ulica Żórawia Nr 27 a; 
od godz. 4 do 6 po południu. —20996—1—6

mocno zbudowany, jest do sprze
dania za rs. 200. — Tamże jest potrzebną na 
wyjazd Eona Francuzka lub Nie cika.— 
Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 24, mie
szkania 3. —21043—1—1

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i placu Teatralnego, w domu p. Bogka Nr 477a, nać' 
szedł znowu transport Kawioru Astrachańskiego świeżego, mato solonego i praso#4' 
nego serwetowego, oraz Łososia, wędzonego, Bałyka, Minogów. Serdeli 
nowanych w oecie (Kilki zwane), Siedzi pocztowych, Sardynek, Groszku i Se*"3 
zielonego, Bulionu, Salami moskiewskich, Gorczycy sareptskiej. Wizigi i *Ła' 
ruku rybiego, Konfitur i t. p. towarów, z czem polecam sie Szanownej Pnnliezno511

1-6-20970— II. S Z Y R O K O W.

Z powodu zmiany interesów lamtlijnyeh, jest 
do odstąpienia

iagazyn Sukien i Okryć, 
egzystujący od lat kilkunastu. — Wiadomość 
przy Szpitalu ś-go Ducha. -21044—1—3

Do sprzedania

Dwa Garnitury Mebli,
Używanych, z tyeh jeden fantazyjny, oraz in
ne rzeczy.—Wiadomość: Nowy-Świat Nr 60.

-21041-1—3

w Włocławku.
Oferty pod literami M. L. do Warszaw

skiej Agentury Ogłoszeń Raiehmana i Fren- 
dlera, Senatorska Nr 22. —21054—1—3

Hr. Marji Lubińskiej
Ulica Królewska Nr 23, 

przyjmuje wszelkie obstalunki.
—20997—1—6

na umiarkowany procent, ktoby sobie życzył 
ulokować z gwarancją dostateczną, zeehee 
adres pozostawić w Redakcji Kurjera pod 
lit. A. Z. Nr 5. —20980—1—5

SZYNY
do bido wy podług miary

Za łokieć 62 kop.
Za pud ól */2 kop.
Za centnar 1.283/,

są do sprzedania 
w W. J*- Blamberga, 

1 —12 — 18862 — Dzielna Nr 1.

NAJNOWSZE MATERJAŁI
na Okrycia damskie, Korty i Flanelki w wiel
kim wyborze poleca Magazyn

F. Winklera,
ulic> hr. Kotzebue, róg Wierzbowej, dom hr. 
Krasińskiego. 6—6—19757—

Do sprzedania:
Futro lisy bez pokrycia, Mufka tumakowa; 
Okrycie aksamitne. Paltocik rypsowy na 
wacie, Dywan nad łóżko, prawie nowy.— 
Obejrzeć można od godziny 10 rano do 4 po 
południu—Marszałkowska Nr 71, miesz. 36.

—21061—1—2

SEWffl MAZUR i S-U,
Plac Teatralny, obok Ratusza
3—6 _______ — 19111

Do sprzedania

Takarnie pociągowe, 
po rs. 350, rs. 765. rs. 1,050, rs. 560 i 
1,165.—Smolna Nr 11, mieszkania 10.

—20978—1—3
Do sprzedania

EYortepia^,.
orzechowy, krótki, z angielską !*■»
bryki Hofera.—Ulica Widok Nr 21 .pSOb 
si róż wskaże, od 10 do 4. —2—ejS-***

Fabryka Pończoch
Józefy BraiowskiĘj, 

poprzednio przy ulicy Hożej pod Nr 5, a o- 
becnie przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 76, 
wprost Ruskiego Klubu istniejąca, poleca 
znaczny dobór gotowych wyrobów, a miano
wicie: Pończoch i Skarpetek Filie dEcosse 
wełnianych i bawełnianych w7 różnych kolo
rach i gatunkach i na różne ceny, oiaz Ka
maszy większych i dziecinnych. Wyroby tej 
fabryki już, pozyskały uznanie Szanownej 
Publiczności, co do dobroci i trwałości.

5—6 — 20288 —

CERATY-ROLETY
wszelkiego rodzaju do okien
w najlepazych gatunkach płócienne, drewniane i kolor0*0

poleca Skład Obić Papierowych

Przyjmuje się

Szycie na Maszynie
za łokci 3 kop. 11, jako też: pikowanie 
podszewek, oraz wszelkie roboty dam- 
stue i bieliznę. — Ulica Stare Miasto 
Nr 20 nowy, mieszkania 22. —17769—

Lekcje Tań^t
udzielam u siobie i po demach prywa‘°-;ek1’ 
Senatorska Nr 3, Krakowskie-Prr4<,!l|4. 
Nr 91.—R. Chronowski, artysta ba .

4—10-20464>/

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nyeh i pensjach, również osoby bez względ" 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych Ulica Mazowiec- 
ka Nr 6. ___________________

Bez pośrednictwa osób trzecich, do sprzedania

W ty cli dniach nadszedł 
pierwszy transport próbny Cygar hawań- 
skich importowanych, ze słynnych na całą 
Europę składów TEN-KATE et Comp 
w St. Petersburgu, których wyłączną n» 
całe Królestwo sprzedaż posiadają:

F.Lewentali S-ka
Plac Teatralny Nr 7, w Warszawie. 

4—6 — 20338 —

PARAWAN
drewniany mocny, Łóżeczko, Samowar 
duży, zdatny do restauracji i sprzęty drew
niane, są do sprzedania przy Alei Jerozolim
skiej, domu Nr 9, mieszkania 5.

—21042—1—1 OSTRYGI
Holsntyńskie i Ostendzkie, codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Antoniego Stęp
kowskiego.—Wierzbowa Nr 5/473e.

3—0 — 20696 —

Bfowo-otworzona
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 65

CZYTELNIA
K. Olszewskiego i Sp.

Peleca abonament książek, po cenach na
stępujących: polskich kop. 60 miesięcznie, 
francuzkich kop. 75, angielskich rs. 1, z kau
cją rs. 3. Jako nowość zaprowadzony jest 
abonament tygodniowy.

2—3 — 2'627 —

FR0TER
przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania 
podłóg i posadzek, oraz czyszczenia i kitowa
nia okien.— Uiiea Marszałkowska Nr 37 i róg 
Chmieinej. Jan Kewicz

—21049—1—3

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, jest u akuszer
ki przy ulicy Ślepek wprost Kapitulnej Nr 12.

-21050-1-1

Para Koni
do sprzedania, klacz gniada 6-cio-letnia, po
wozowa i ogier siwy, dobrze pod, wierzch 
ujeżdżony, a także i para Chomont angiel
skich, używanych, z żółtemi bronzanii —Wia
domość u stróża, ulica Erywańska Nr 4.

—20972—1—6

Z powodu zaniechania interesu, jest zaraz 
do odstąpienia, razem lub częściowo

50 Kapeluszy damskich,
zimowych, w tyeh dniach sprowadzonrch,— 
oryginalnych modeli paryskich, z rożnych ma
teriałów, za bardzo nizką cenę.—Wiadomość: 
ulica Nowo-Zielna Nr 36, mieszkania 9. -Tam
że je-t do sprzedania 6 Krzeseł dębowych, 
rzeźbionych, po rs. 6. —21048—1—4

Ktoby z Panów Restauratorów lub Kupców, 
tyczył sobie oddać
Kuchnię w dzierżawę, 

niech raczy zostawić adres w Redakcji Ku
rjera Warszawskiego pod lit. K. M.

—21060—1—2

Pianino
o 7 oktawach palisandrowe bardzo mało uży
wane jest do sprzedania; Fortepiany i Pia
nina do wynajęcia, także przyjmuje repe
racje i strojenia tychże.—J. Ilinz, ul. Szkolna 
Nr 2, róg Świętokrzyzkiej. —6—20410—

Z Pracowni Sukien i Okryć 
Damskich 

Bolesławy Falęckiej, 
ulica Marszałkowska Nr 23

Jest do sprzedania bardzo piękne sybery- 
nowe okrycie, według ostatniej mody wy
kończone, za rs. 32.

Tamże przyjmują s:ę Panienki do nauki 
kroju.

Jł,o3B0JieH0 U,en3ypoK) Baptiiana 26 Aury era (8 OiiTflópii) 1879JJ.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Doda****"
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| CZYTELNIE NOWOŚCI
X ńEŁLETRTSTICZJlCH I MIKRYCH

W Warszawie .........................
Z dodatkiem powieściowym . .

Na prowincji.............................
Z dodatkiem powieścio'

■ Można toż i l
lila dogodności ptenumeratorek przy redakcji otwarty został

Zakład form papierowych.
^itń i', ua"le żądanie wysyła podług miary, kompletnie uszyte i ubrane z bibułki modele 

1 °kryć, znakomicie ułatwiające sposób wykonania roboty z materjału. 
p Wzory robót włóczkowych.

Itiy.'t.^'^kcja sprowadziła z'zagranicy i takowe odstępuje prenumeratorkom po cenaeh 
'VPtivch,

M, {’odpłatę na pismo, roczną, półroczną Inb kwartalną, upraszamy niezwłocznie nadsy- 
*4 don; 1 tylko od tego regularne otrzymywanie pisma zależeć będzie. Nowi prenumeratorzy 
P’WiA Vf w miejscu kop. 30, a za nadesłaniem z prowincji kop. 45 otrzymają rozpoczętą 

ó ”Czy się połączą?1'
łl’stan! a PÓlroeznycn prenumeratorów premiom ,.Mar;a Malczewskiego*' wkrótce rozesłanetn 

■ ~~ Uprasza się o nadesłanie z prowincji kop. 30 na porto.
Adres Redakcji: Krakowskie-Przedmieście Nr 19.

Wydawca W. Gancarczyk.

MODY PARYZKIE.
łrtemvolS‘nn 'Ilustrowane dwutygodniowo dla kobiot, poświecono Modzie i wszelkim gałęziom 

"Wn ) praey kobiecej.
frze-, 'artli8¥z8za naukę kroju, szycia sukien i bielizny. Wskazówki robienia kwiatów, 
l’ojaie y frospodarskie toaletowe. Uwagi o praniu i prasowaniu bielizny, (kurs kompletny). 

Wzor.v. ubrań, bielizny, rozmaitych robótek. Przy każdym numerze tablice kroju, rycino 
dodatek^’ f'!!son najświeższy z bibułki. Dodatek premiowy ,,Nowe zwyczaje towarzyskie'' 

• Powieściowy zawierający dwie powieści, jedną oryginalną, p. t.

Złota Chwilka przez Rostawa,
drugą tłomaczoną Wilsie Collins’a, p. t.

Czy się połączą?
, a dodatek powieściowy dopłaca się w Warszawie kop. 30, na prowincji kop. 45.

•^arnnki pressa:siteraty bardzo przystępne.
"" — ‘ Rs. 1 kop. 20 kwartalnie.

„1 " ’ 
„ 1

powieściowym ... „2 
bez dodatków prenumerować.

i
 jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4.

druga przy ulicy Granicznej Nr 9.

Poleca ją d ie'a wyberowe najświeższe belletrystyezne i naukowe.
. Abonament, wszystkich książek w językach: polskim, franeuzkim i rosyj- S J 

p'm, oraz książek z osebuej biblioteki ,,dla dzieci i młodzieży*' miesięcznie
. P 75, kwaralnie rs. 2. Kaueja is. 3. Do abonamentu książek argielskch S1 

płaca się kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznyeh bez osobnej wJ 

ft . Abonenci jednej ]ub drugiej i korzystać tnogą z katalogów obu czytelni,ma- V 
UJ J?8 tym sposobem do wyboru przeszło £‘\

0 8,000 tomów dzieł g
Wyborowych najświeższych, A

z których bardzo wiele w A-ch, 6-ciu i 8-n'iu egzemplarzach.
3-3 —14786 —

Szanownemu Jubilatowi

* I. KRASZEWSKIEMU.

Hsian MM,
3 przez

Lewandowskiego, 
l'a'i^dem Składu Nut G. Sonne- 

a4byci_ ’ Przy ulicy Miodowej Nr 4, i jest do 
"’® wszystkich składach Nut w War- 

■ szawie i na prowincji.
o , Cena 22'/2 kop.

—20744—

Uniwersytetu
pl,rsu g1”’ tyCzy udzielać lekcyj w zakresie 
1>08tbiewj'nf;Z|nłnego.—Wiadomość w sklepie 

za, przy ulicy Królewskiej Nr 21. 
-------- —1999;)—6—6
—. fotrzebi.e są

d°
J?ezne i damskiej, uzdatnione, po- 

0®8ynie n.lmjl7^n-v’ — Nowy-Świat Nr 40, 
"«■ dole, Nr mie87.k;,nia 13_

—20722—3—3

KALENDARZE:
Ziemiański, Domowy 

i Niemiecki na rok 1889,
wydanie M. Rodzyna, znane od lat dwudzie
stu kilku, są do nabycia w drukarni S. Or
gelbranda Sv nów, przy ulicy Bednarskiej Nr 20, 
i u M. Rodzyna przy ulicy Przechodniej Nr 3, 
oraz we wszystkich księgarniach w Warsza
wie i na prowincji. Cena egzemplarza Popu- 
larno-Ziemiańskiego kop. 20, Domowego i Nie
mieckiego po kop. 15. 4—4—19439—

We wszystkich księgarniach, nabyć można 
życiorys

Józefa'
po kop. 15, pod tytułem

FORTKETY, 
oprócz powyższego wyszły z druku: Książe 
Eismark, Napoleon III i Łecn X1II 
tapież. 5—6—20504—
w m h tii..... iii

Gdvby kto życzył pomieścić 

DZIECKO 
to jest dziewczynkę mającą 2 lata, za odpo
wiednim wynagrodzeniem, może być nawet 
sekretne, zechce zostawić swój adres w kjo- 
sku. rog Długiej i Nalewek pod literami Ł. 
J. K. —20723—3—3

Nakładem Spółki Księgarzy w Warszawie 
wyszło dzieło pod tytułem:

FwmzxiK
TEC11N0L0GJI CHEMICZNEJ,

PRZEZ

RUDOLFA WATORA 

■przełoży! z ostatniego wydania niemieckiego 
Julj an Grabowski,

Kandydat nauk przyr. Dr. Filozofii Professor Techn. Chemicznej w Krakowie.

Objaśnione 349 drzeworyt, w tekście.
Tom in 8-vo majori (1072 atronic).

Iłzieło to zawiera w sobie VIEH działów:
DZIAŁ I.

Chemiczna metalurgja, spiże i przetwory 
metalowe.

DZIAŁ IV.
Ciała roślinne iich zastosowanie chemiczne.

DZIAŁ II.,
Materjaly surowe i przetwory chemiczne.

DZIAŁ III.
Szkło, wyroby gliniane, gips, wapno i ce

ment.

DZIAŁ V.
Substancjo zwierzęce i ich 

stosowa nie,
DZIAŁ VI.

Fa rbiarstwo.
DZIAŁ VII.

techniczne za-

Materjały i przyrządy do oświetlaniu. 
DZIAŁ’ VIII.

Materjaly opałowe i przyrządy do opalania

Cena egzemplarza rs. 6.
Dzieło to znajduje się do nabycia wo wszystkich księgarniach.
Osoby z prowincji odnoszące się do jednej z poniżej wyrażonych firm, kosztów przesył

ki nie ponoszą.
Gebethner v- WFolff, JfEichal Glucksberg, Maurrcg 

Orgelbrand, G. Sennewatd i M Wende.
2—2 _ 19945 _

ko

Skład główny

—20737—

W obee tak wielkiej liczby wydawanych w tych czasach medaljonó 
rodzaju, możemy śmiało przyznać pierwszeństwo powyżej wymienionemu, oilzm 
cemu się od wszystkich innych prawdziwie artystycznem wykończeniem, uderz 
podobieństwem rysów i nader umiarkowaną ceną.

»<> nabycia we wszystkich księgarniach.

_______ Potrzebne są

podręczne i do nauki, w Pracowni krawiec
kiej zakładu nnukowo-rzemieślniczego dla 
kobiet.—Ulica Bracka Nr 17, mieszkania 1.

—20637-3—3
Potrzebny jest

do korzystnego facf.u, w wieku lat 14 lub 15. 
Wiadomość powziąć można w sklepie blachar
skim p. Loretz, przy ulicy Podwal

—20708—3—3

Rządca gospodarczy,
kawaler, posiadający dobre świadectwa i re
komendacje z swej kilkoletniej samodzielnej 
pracy, poszukuje miejsca zaraz.—Bliższa wia
domość: ulica Żgoda Nr 7, drugie piętro, drzwi 
lewe. —20746—3—3

Potrzebne są

do sukień, Uczennice i Maszynistka do bieliz
ny.—Wspólna Nr 4, stróż wskaże.

—20712—3—3

władająca dobrze językiem niemieckim, po- 
Szukuje miejsca u wdowca do zarządu domem 
i do dozoru dzieci.—Adresy uprasza składać 
do Redakcji Knrera Warszawskiego pod 
literami K. A. S; —20658— 2—3

Student Uniwersytetu 
filolog, otrzymawszy przy ukończeniu gimna
zjum srebrny medal, znając przytem prakty
cznie jezvki: fraucuzui i niemiecki, życzy 
u.lziek>ć‘Jekeyj za stó.l i kwaterę, lub też za 
stnswne wynagrodzenie—Adres można zosta
wić u Szwajcara uniwersytetu do studenta 
1-go kursu pod lit. St. S. Ć.. albo Chmielna 
domu Nr 3, mieszkania 24. 2—3—20904—
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Zeszyt X J
BIBLIOTEKI WARSZAWSKIEJ

na miesiąc Październik r. b.

wyszedł z druku i zawiera:
I. T. August Olizarowski, przez Sewerynę 

z Żoeh. Duchińską.
II. Cnota i występek, przez Wojciecha Dzie- 

duszyckiege, (ciąg" dalszy).
III. Piśmiennictwo w Ameryce południowej,

według źródeł hiszpańskich przez A. G. (ciąg 
dalszy). •

IV. Przemysł cukrowniczy w Królestwie 
połskiem, przez Antoniego Wrotnowskiego, 
(dział 8, 9, 19).

V. Kronika paryzka, literacka, naukowa 
i artystyczna.

VI. Głos prasy niemieckiej w sprawie jubile
uszu J. I. Kraszewskiego.

VII. Przegląd teatralny za r. 1878.
VIII. Trzecia wystawa rolnicza w Szawlaeh, 

przez Zygmunta Glogera.
IX. Przegląd piśmiennictwa krajowego i za

granicznego.
Courrióre histoire de la Literature ęontem- 

porame chez les slaves, przez J. A. Święcie- 
kiego. ,

Rocznik Zarządu Akademii Umiejętności 
w Krakowie, za r. 1878, przez F. _J.

Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń wyd. 
histor? filozof. Akademii Umiejętności w Kra
kowie. Tom X, przez F. J.

Marja Malczewskiego przed areopagiem 
krytyka z francuzkiego, przez F. J.

X. Wiadomości bieżące, literackie, naukowe
i artystyczne. 1—1—20916—

NsKMeifi Księgarni i SUatn nnt
ADOLFA KOWALSKIEGO,

przy ulicy Nowy-Świat Nr 39, wyszła
Hśsterja Literatury Polskiej w zary
sach dla młodzieży, napisał K. Wł 

Wójcicki.
Zasługi zmarłego w literaturze, stanowisko 

jego w rzędzie rodzinnych autorów, półwieko
wa praea na niwie piśmiennictwa naszego, są 
dostatecznym dowodem użyteczności tej książ
ki. Ś. p. Wójcicki miał nietylko w pamięci, 
ale i w sercu dzieje przeszłości naszego spo
łeczeństwa i do końca życia nie ustawał 
w przypominaniu ich młodszemu pokoleniu.

Pozwalamy sobie tu przytoczyć z Nru 192 
„Biesiady*1 zdanie J. I. Kraszewskiego o tej 
książce:

Historja literatury w zarysach dla 
młodzieży, posłuży do oswojenia się z imio
nami głównych koryfeuszów i wielee poży
teczną być może. Dzieła tego rodzaju prze
znaczone dla młodego pokolenia, ochećby nie 
wyczerpały przedmiotu, niedostępnego temu 
wiekowi rozmiarami swemi i znaczeniem, sta 
nowią przecie rodzaj przygotowania, dają nie
które pnnkta zwrotne—budzą ciekawość i to
rują drogę do historji ducha, dziś jeszcze bę
dącej postulatem, bo jej dotąd nie mamy i za
pewne nie ryehło ją mieć będziemy.

Cena Historji literatury rs. 1 kop. 50 w pię
knej oprawie rs. 2. Za przesyłkę poczta 20 k. 

3—3—19000—

Potrzebne są

PANNY
uzdolnione do staników, spódnic i rękawków. 
Rymarska Nr 4, 1-sze piętro.—21011—1—3

Potrzebną jest

AZSTTsT-A.
do szycia na maszynie bielizny, za dobrem 
wynagrodzeniem zaraz. — Ulica Erywańska 
Nr 1, gdzie szwajcar wskaże. —21039—1—1

Żądaną jest zaraz

FRANCUZKA,
Nauczycielka, na demt place, do jednej dziew- 
®ynki; zgłosić się proszę na ulieę Żórawią 
Nr 33, drugie piętro, mieszkania Nr 6.

—21003—1-4

Człowiek młody, 
kawaler, po biurowych godzinach, poszukuje 
ża mieszkanie kawalerskie, Rządcy domu lub 
jakiegokolwiek stosownego zajęcia, znający 
dokładnie język ruski, polski i buehhalterję. 
Oferty uprasza składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego poi lit. IV. Str.

—21006—1—3

Prijinjs si? iwj8 Maszyn do 
robienia polezoeh,

Z wszelką aktualnością, spiesznie i tanio, oraz 
jest do sprzedania Maszyna do szycia 
rękawiczek, prawie nowa, za uizka cenę, 
machanik W. J. GlstzewsJrf, ulica Sena
torska Nt 20, naprzeciw kościoła.

—20993—1—6

ZARZĄD 

tewsftj GffllBT Msjti 
poda;e do wiadomości, iż w dniu 4 (16) Października r. b. o godzinie 12-tej w południe od
będzie się w biurze Zarządu Gminy przy ulicy Elektoralnej Nr 6 (nowy) lieyticja in plus 
przez opieczętowane deklaracje na trzyletnie wydzierżawienie gruntów w obszerności 6 mor
gów kwadratowych, należących do Cmentarza Starozakonnych w Warszawie, a znajdujących 
się za walem miejskim, od strony rogatek Powązkowskich.

Cena do licytacji naznaczn się po rs. 15 rocznie od morgi. Vadium rs. 20.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem świąt wyznania 

mojżeszowego i dni galowych w biurze Zarządu Gminv.
Mający chęć wydzierżawienia wyż wspomnionych gruntów, winien w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonych, złożyć na ręce delegowanego Członka Zarzadu Gminy, prze ! godziną 12 
w południe deklarację opieczętowaną, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, po
dług niżej zamieszczonego wzoru, bez poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem ofiarowanej ceny 
w okrągłych cyfrach bez ułamków.

Dekiaraeje po oznaczonej godzinie składane przyjęte nie będą. 

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Starozakonnych z dnia 26 Wrze

śnia (8 Października) r. b. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się przyjąć w dzierża
wę nu 3 lata, grunta w obszernośei 6 morgów kwadratowych, należące d> Cmentarza Staro
zakonnych w Warszawie, a znajdujące się za wałem miejskim od strony rogatek Powązkow
skich, za cenę po rs. (wypisać literami) rocznie od morgi, poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych wyrażonym.

Vadium w sumie rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 25 przy niniejszym składam, w ra
zie zaś nieutrzymania się przy licytacji kwoty te sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w NN............Pisałem w N.............. dnia...............
1-1 —21027—

Wójt Gminy Mokotów,
Warszawskiego Powiatu, Apolinary Lewicki, podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 
2/14 Października r. b, o godzinie 11 przed południem, we wsi Mokotowie, odbywać się bę
dzie publiczna licytacja (in plus) na sprzedanie kapusty w główkach znajdującej się na 
przestrzeni 9-ciu mórg, miary magdeburskiej prentowej, zaaresztowanej u Gardeja Szczelinin, 
na popełnienie rs. 210 długu, a to stosownie do otrzymanej listy egzekucyjnej Gminnego Są
du 4-g> Okręgu Warszawskiego Powiatu, z dnia 20 Września (2 Października) roku bie
żącego za Nr 1423.

Licytacja odbywać się będzie od szacunkowej summy rs. . • . życzący nabyć ową ka
pustę, obowiązani na wyżej oznaczony dzień i miejsce przytyć.

Sielce dnia 24 Września (6 Października) 1879 r.
1—1 -20965— Apolinary Lewicki.

Olejelk a Sesiny Alpejskiej
(pinns pnmillo) 

do nacierania na części cierpiące i do odświeżania powietrza, noleca 

Główny Skład T. STRAKACZA i SYNA.
Nr 12. MIODOWA Nr fi2. —21010—

$

■v ■■ S'

NOWY-ŚWIAT Nr 7.
Niniejszym mam honor zawiadomić Szanowną i łaskawą na mnie Publi

czność, iż fabrrka moja

WYROBÓW GALANTERYJNO-KOSZYKARSKICH
pod firmą:

dawniej egzystująca pizy ulicy Hożej, obecnie przeniesioną zostanie od dnia 
8 b. m. na ulicę HOwY-SWIAT Nr 7, na przeciw Straży Ogniowej w do
mu W-go Efrosa, i ź tego powodu przez dni kilka otwartą niebędzie.

NOWY-ŚWIAT Nr 7.
1—3 —20992—

Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów
COSMOPOLITE & UNIVERSEL,

uznany w Paryżu za najtańszy i najlepszy, sprzedąje się w pudełkach zawierających 50 lub 
36 książeczek i w ryzach po’500 wielkich arkuszy, po cenach najumiarkowańszych. Skład 
główny dla Cesarstwa i Królestwa, w magazynie Francuzkim, ul ca Hr. Berga w War
szawie. PP. handlującym odstępuje się stosowny rabat. 1—6—21056—

Potrzebne:
Taca miedziana 2*/a łokcia do sklepu wódek, ! 
3 boczek 30 garncowych.— Kto takowe ma j 
do zbycia raczy adres nadesłać do sklepu J. I 
Fuchsa, Senatorska wprost Relormatów.

—21028—1—1

Do sprzedania:
Przy ulicy Królewskiej Nr 41 domu, a mie- ; 

Szkania Nr 6, Łezko massiw orzechowe po
dwójne dużego rozmiaru z materacem sprę» 
żynowem, oraz Toaleta z lustrem damska, 
orzechowa nowego fasonu i Biurko damskie 
także orzechowe. —21005—1—3 I 1

Młody Człowiek, 
poszukuje zajęcia po obiedniego u pp. Adwo
katów lub Rejentów.—Adresy składać można 
w Redakcji niniejszego pisma pod lit. L. D. 
100. -21038—1—1

W nowo otworzonej pracowni Sukien 
damskich i dziecinnych 

JANINY,
przyjmuje się robota i wykonywa jak najsta
ranniej i podług najświeższych żurpali po ce
nach bardzo umiarkowanych. Ulica Świętokrzy
ska Nr 16, oficyna prawa, drugie piętro.

—20280-7-12

języka polskiego, niemieckiego i francuz js 
z konwersacją, oraz muzyki wyższej, P 
domem lub u"siebie na własnym f°rte-7.rfl,n>y 
Wiadomość: Chmielna Nr 62, parter, * 
na prawo. —20335—•?>—0

Bystro rozpowszechnienie, wrl^°^.eleintiie 
nie doskonałości, wprowadzonego p1_n]enia 
w roku zeszłym w ogólne użycie z z , yem 
władzy Medycznej, kosmetyku pod na mfco- 
Puder w płynie spowodowały anian 
rzystania z cudzej własności i Pom^S—’tu *1' 
drabiania i naśladowania tego 
dając fabrykowane przez nich grubą i»- jyOje 
mięszaninę za prawdziwy Puder w F j 
pochodzący jakoby z mojej perfutnecj1 ’ |aMaj$

Ponieważ, dziś już |0 raz drugt, *•“ nOini, 
się do mnie osoby z twarzami z0SZ*nT e! 
kwestjonujac, czy istotnie puder kup1® ■ 
nich w jednym z tych zakładów P ffBjał 
z mej perfumerii? jak ieh o ty31.2 I ^ż- 
sprzedający, przeto ostrzegam, ze ;rnie 
dym pudelku prawdziwego Pudru 'jjego 
(La beaute Etternelle) pochodzącego 
zakładu, znajduje się piecio-kolorowa .n 
rola z ostrzeżeniem litografowanem ' 
językach, z moim podpisem i 
ką; bez tych oznaków, proszę uY’az3nVIn1 
w płynie fałszowanym lub nniladowa .■ j#.. 
szkodliwa następstwa którego nie, .s^ro- 
dam. Nie szanujących cudzej ułasnesei / 
wia publicznego, odsyłam do poznał011" 
z artykułami 1683 i 1684, Kodeksu > 
nalnej kary. ,

Dobrzański,
Właściciel perfumerji a la Rena’-53 

Hotel Angielski. —20131—2—

Potrzebny jest
<T<3aMEJ!tr. u.

do Zakładu Grawerskiego. Krakowskie-* JĄ, 
mieście Nr 93, mieszkania 6, trzecie P’"j 
niegdyś dom Dobrycza. — 2100?—

Poszukuje się

Gospodyni! .
Potrzebną jest na prowincię GoSpo^Yyj 

posiadająca zdolności administrowania *u 
Restauracyjnej. — Wiadomość w db®R(, 
8/954, za Żelazną Bramą, gdzie jest AP* 
u lokatora, w lokalu pod Nr 12 mieś** . 
w oficynie prawej, od godziny 8 do 12 r0 
i od 4 do 7 po południu. —20607--'-lXxl

A adzwyczaj ważne
Magazynów

Gdyby który z Magazynów bielizny f ' t« 
oddawać całą swoją bieliznę do Pranlę(j<' 
raczy się zgłosić do Pralni w domu 
skiego, ulica Miodowa Nr 10.—Dogodne 
runki! Piękne pranie drobiazgów i koFZfl

UCZEŃ.,
posiadający zdolności do rysunku, P°‘krif 
jost zaraz do Grawera O. Reisinff."'’ 
tojańska Nr 5 24, mieszkania 7, od lr°n ’

—20935—l-3

OSOBA, 
znająca gruntownie munykę z jej 
pragnie udzielać lekcje takowe;.— Wia1*1'gjeń, 
ulica Świętojerska Nr 10, wejście prt'’7^^! 
drugie piętro od Irontu, gdzie drzwi ofZ 
w godzinach przedpołudniowych.

Panna lob Wdowa,, 
si«D przyjemnej powierzchowności, znająca.’ |-e' 

domowem gospodarstwie, szyciu i Pra, ó'Y 
szukiwaną jest do zarządu w domu, 
brem wynagrodzeniem, u wdowca po.’j'odV 
go w Warszawie; zglosić się można 
ny 1 do 2 z południa, hotel Drezdóńek’* 
___________ —20597—

Poszukuje si§ P1H|. 
obeznaną z maszyną poAczoSMtiC®^' jl'^ 
domość w składzie maszyn Juliana . 
dowa 10, -20766—

Znajdzie stałe zajęcie kilku

UCZNIÓtJ.. 
w Litogratji W. Sfciniawskifego, V ■ q > 20<.98-^>^

Żądany jest _ 

kapitał 20,000 
na hypotekę domu w Warszaw,0 ł’° pjjł»“fx 
bez pośrednictwa. Adresa pre®*? 
w Kantorze Wekslu K. Gębickie?0 cdfk'6’ 
skie-Przedmieścia 426, obok H|ltc ‘ j

—20287-^



- HI —

‘‘“'vUHU JUUL
Win,,/ ’prażeni umiała prasować i gotować.

l'>®osć: Wspólna Nr 23. mieszkania 7.
--------  -20816-2—3

8 aUC2YGIELKA
6kie„ n‘em Instytutu Aleksandryjsko-Maryj- 
t(je ] nagrodzona srebrnym medalem, poszu- 
ków le*<tyi przedmiotów klasycznych, języ- 
dać ’> °r«z muzyki.—Adresy uprasza się skia- 

kiosku obok Kopernika pod lit. L. II.
. -20781—2—3

angielka 
^jsen^Lś^deetwami, żyezv sobie przyjąć 
Ser*., \j .? Bona do małych dzieci. — Ulica 

1 3, u państwa Ol J. Ellis.
- ------- .. —20794—2—3

fabryki pudełek, potrzebno są 

S P A N N Y - W 
ta Nr a!>9’ja ^“breni wynagrodzeniem. Chmiel- 

drugie piętro od frontu.
*---- ■---------- —20797------- 4

^°bl'Z
korz ® e’yjaca rękawiczki, może zaraz pod 

6U1.' warunkami mieć miejsce—Wia- 
C: ulica Hoża Nr 12 A, mieszkania 13.

—20635—3—3

Potrzebne są .„Panny 
^Wno 8 1 ’ćatne do krawieeezyzny, z cało- 
aie.',i8® Utrzymaniem.—Ulica Chłodna Nr 48 

stróż wskaże. —20764—2—2--|L1_I__ L_L__ _ I III - - ■
®'Mi f9 ^'Ika godzin wolnego czasu po zaję-

U'Uiowych, poszukuję obowiązków 

?zi«rżaw domu,
*kuei» i’ prowadzenia rachunków i t. p 

wysokości is. 2,000 złożyć mogę. 
eylać '\"'a P°d adresom W. R. upraszam nad- 
Mu n. kiosku na Krakowskiem-Przedmie- 

’ ,l wprost domu Rooslera.
—20779—2-3

8kicv^lrładzie Wyrobów Pieczętar- 
Seua®’ R. KROPIWNICKIEGO, ulica 

f8ka Nr 460(6), mo.e mieć pomieszczenie 

Jwóch. Uczniów 
taj//0. wyrhowania, z kwalifikacją naukową 

leJ z 2 klas Gimnazjum.
 -20786-2—3

Potrzebną jest

*iej dn a Ce uwwiąea nie po polsku, na 
ty Kru uyrojga dzieci.—Wiadomość przy uli- 
«d »ori_2<0 pr G, mieszkania 5, drucie piętro; 
*^± 3 do 5 południu, —20793-2—3

Potrzebną jestJRomjl
(Szwajcarka), do dwóch dziewczy

na, inL i d°mość przy Alei Ujazdowskiej Nr 
*<i^kania 2. —20784 ■ 2—3

_ Potrzebną jost zaraz
4..P ANNA

Whciera i Wilsona, do szyci i 
Wiadomość: uliea Nowolipie Nr 32, 

1?’ W i- trzecie piętio, mieszkania Nr 
^^^^jtżitym czasie. —20604 3—3

Gts.J °trzehna jest

5--. ®&EpO WA
1 1 debra r-i- mybarskiego, dobrze obezna- 

* tttk«aendacją.tnica Długa Nr 34. 
—20579—3—3

Potrzebną jest 

^■Francuzka 
bii*'ei’-~Ju^8,n’ P'ac0' d°, dziewczynki 10-cio- 

M.'jf ,?isza wiadomość w Magazynie me- 
iłjfay laa> ka—Senatorska Nr 16; od go- 

________ -20577-2—3 

? Jłody Człowiek, 
„“Ulu u ’Pragnie przyjąć obowiązki Rządcy 
"zyzwoit , L za mieszkanie kawalerskie 
“y 8kład„\ uó stosowne wynagrodzenie.—Adre- 
-iA*skip(,,: ®ożna w Redakcji Kurjera War- 

lit. H. S. —20641—3—3/-s, Ką zaraz na wieś pod Waiszawa 

GOSPODYNI 
U.- ’ Praa,„*llc,1!aa’ craz Młodsza, urnie,ąca 
m.lad«etw»’ szyć, obydwie z dobremi 

Wien. 1I'~"Wiaoomość ’u p. Silberstileka,
Nr 13 tlowv. -20631-3-3

SUBJEKT 
władający językami: polskim, ruskim i nie
mieckim, poszukuje miejsca w handlu kolo- 
nijalnym, w składzie wódek lub t- p.—Wia
domość: róg ulicy Orlei i Elektoralnej Nr 8, 
w Składzie Wódek pod firmą K. Schnaider. 
_________________ 3-3—20610— 

Potrzebna jest 

NIAŃKA 
do dziecka, z dobremi świadectwami. — Wia
domość u szwajcara w’ Łaźni Akcyjnej przy 
Zjeździć.______________—2C636—3—3

Ktcby życzy! oddać 

Dziewczynkę 
at 3 lub póitrzeeia roku, blondynkę, ładną, 
oczkami ezarneini, za własną, raczy się 

głosić do akuszerki Haube, ulica Śliska Nr 7. 
__________________ —20649—3—3 

Niemiecki femspemW, 
obznajmiony także z buehbalterją podwójną, 
posżukuie tu w Warszawie lub na prowincji, 
albo w Rossji, odpowiedniego miejsca.—Adre
sy zostawiać można pcd lit. L. J. W, Nr 10, 
w Redakcji tegoż Kurjera. —20630—3—3

Młody Człowiek, 
przybyły z prowincji, znający ruski i niemiec
ki język, życzy wstąpić do Kancelarji jedne
go z PP. Notarjuszów’, za małem wynagro
dzeniem.—Łaskawe oferty uprasza się skła
dać pod literami W. G. w Redakcji tegoż 
pisma. —20412—3—3 

obeznany z urządzeniem wszelkich systemów, 
na co posiada chlubne świadectwa, potrzebu
je miejsca. —Wiadomość: ulica Grzybowska 
Nr 8, trzeci dom od Granicznej, u właściciela.

-20393-3—3

OSOBA 
posiadająca język francuzki, nietniacki, mu
zykę i przedmioty klasyczne, życzy udzielać 
Łkcjo na godziny w własnem mieszkaniu; 
tamże jest fortepian na którym można się 
ogzercytować kilka godzin dziennie. — Osoby 
interesowane zechcą się zgłosić pod Nr 13 na 
Podwal do Bremera. 6—6—18232—

Od 1-go Października, potrzebna jest 

PIASTUNKA, 
w średnim wieku, z dobremi świadectwami, 
do rocznego dziecka; zgłosić się można w Ale
je Ujazdowskie Nr 14. — 19380—3—3

Wody Człowiek, 
życzy sobie zajmować się j rzy zakładzie prze
mysłowym lub jakim hadlu prowadzeniem 
ksiąg handlowych.—Bliżej poinformować się 
można: uliea Zielna Nr 5, w mieszkaniu Nr 17. 

___—20098-------6

Potrzebną jest

JOL 
znająca krój bielizny i umiejąca szyć na ma
szynie Whelera Wilsona, oraz mogłaby zna
leźć zajęcie parę godzin eo Izienide PANNA, 
umiejąca ubierać ładnie i gustownie kapelu
sze i umiejąca szyć wszelkie stroje damskie. 
Uliea Warecka Nr 13, meiszkania 4: między 
go'!z. 4 a 6 po południu. —20693—3—3

UCZEŃ
gimnazjalny z klas wyższych lub student uni
wersytetu, żądany jest na stałe do dawania 
korrepetycji dwojga dzieci i w szczególności 
jednemu chłopcu uczęszczającemu do gimna
zjum. Pierwszeństwo mają wyznania mojżeszo- 
wego.— Wiadomość Podwal Nr 26. na 1-em 
piotrze wprost schodów. —20753—2—2

Siodło oficerskie
do sprzedania, przy ulicy Mokotowskiej Nr 3 
(5018), mieszkania 2. —20789—2 —3yXXXXXXXXKXXXXXXKX 
g F. Michalczyk |

Krawiec jYSężsiti
X róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej X 
yĄ Nr 60, przysposobił znaczny wybór 
M palt zimowych w cenie od rs. 24 do g 
X 30, epoiiui zimowych od rs. 6. Podej- X 
X muję się również wszelkich obstaluu- X 
X ków, po cenach nader przystępnych. X

w w* w irufir v«i

J!?o sprzedania:
Lustro w złoconych ramach, Toaletka, 

Słolik do kart, Lornetka z perłowej massy 
pozłacana. Stoliczek, PcstatnentChrystusa 
Pana rzeźbiony z podstawą dla znawcy, dwa 
Hektarze frażetowskie, Isałio zimowe, 3 par 
Pantalżonów i 6 par Kalesonów —Świę
tokrzyska Nr 3, mieszkania Nr 12.

-20802—2-3

Be sprzedania:
■wszelkie utensylia Restauiacyjne, oraz ogród
kowe za eenę przystępną.—Wiadomość w dy
strybucji, Ulica Bracka Nr 11. -20772—2—2

Przyjmuje się do roboty 

wszelkakrawiecczyznadamska: 
Dolmany, Futra, Palta etc.—Udziela się lek
cje kroju.—Ciepła Nr 1, mieszkania 19.

—20792----- 3

Nowo-otworzony
Zakład Najmu Karet i Powozów, 

pod firmą .WANDA11, 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 51, 
dawniej pod Nrem 23 utrzymywany, 

poleca się nadal względom Szanownej Publi
czności, — karety prawdziwie eleganckie, 
konie doborowe, uprząż i liberja porządne. 
Stangreci trzeźwi i przyzwoici. — Tamże dla 
braku miejsca do sprzedania Konie i Cho- 
monta ruskie. 7—10—19991—
Odbywając 2 do 3 razy miesięcznie; podróż 

doPetersburga 
przyjąć mogę wszelkie zlecenia w zakres han
dlu i odchodzące, jakoteż i interesa we wszyst
kich dekasterjach rządowych.—Królewska Nr 
41, mieszkania Nr 9 —20642—3—3

Po kopiejek 85, 
korzec Węgla kamiennego, grubego i 
kostkowego gatunku wyborowego. Sążeń 
drzewa sosnowego rs 13 kop. 50, Ol
szowego rs. £4 kop. SO, Brzozowego rs. 
&6, wszystko z odstawą sprzedaje się 
w składzie Ł, Goldhirsz w Alei Jerozo
limskiej lir S7. Biorącym własnemi fur
mankami węgiel odlicza się po kop. 5 ' d 
korrfti, a od drzewa rs. 3,'od sążnia. Do są
żnia drzewa rąbanego dolicza się rs. 1.

Obstalunki przyjmują się pocztą miejską 
i w składzie na miejscu, Aleja Jerozo- 
Hmska Kr 57. 4—6—20455

Wałki Bawełniane,
do okien w miejsce kitu używane, wyrabia 
Fabryka Waty J. Kołodziejskiego, przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście Ńr 2, w domu tak 
zwanym Karasia, obok Kopernika: i przy 
ulicy Leszno Nr 4 obok sklepu kupca Krii- 
peckiego. Handlującym labiwkaodstępujerabat. 

—20381—2—2

Ctimie Kwiatowe Haarteiiiste, 
jako to: Hyacenty, Tulipany. Narcyzy, Cro- 
cusy Fritillarie, Anemony, Banunkiiły, Lilje, 
Cyelameny, Galantusy Śeille i t. p.

otrzymał
Dom Mandlowo - Komiso
wy AT»sir>Eż, Maszyn i Na

rzędzi KoSniczycłi 
A. Rodkiewicz.

Miodowa Nr £5. 
___________________ it 5-6—20103- 

Do sprzedania bez pośrednictwa

DOM
z placami do budowy, obecnie przynoszący 
dochodu przeszło 5,500 rubli, narożny, nowy, 
w dobrem miej-cu; mająey chęć kupna raczy 
pozostawić swój adres w kantorze Kurjera 
Warsz., pod lit. Z. X. —20301—4—6

bo M
do spizedania, przy ulicy Nowy-Świat poło
żony, na 7% netto, z lozlrgłym placem do 
budowy; do kupna potrzeba od 40 do 50 ty
sięcy rubli.—Mający chęć nabycia, raczą zo
stawić adresy w Redakcji Kurjera pod lit. X. Z.

___________ ________ —2( 568-3—3

03 5 rs. Kapel® Daiaskie od 5 rs.
Wpracouni Natalji W., uliea Długa Nr 23, 

w domu gdzie Eldorado, 2-gie piętro, w bra
mie po lewej ręee, przygotowano znaczny za
pas kapeluszy damskich, filcowych i aksa
mitnych, które sprzedaje się od 5 rs. i wy
żej. — Tamże przyjmu ą się Suknie, Okry
cia i Futsa co roboty, które to w jat- 
najkrótszym czasie podług ostatniej mody są 
wykonywane po cenach pizystępnych. Oraz 
przyjmują się większe obstalunki jako to: 
wyprawy tak z własnych jak i powierzonych 

jmńterjałów. 3—6—20484— ,

3

Do sprzedania
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francuski, nowego systemu, elegancki, z bla
tem marmurowym, z wszelkiemi przyborami, 
b. tanio (rs. 220).—Ulica Tłomackie Nr 5, u 
właściciela domu. —20660- 3 -3

- ’
w dobrym stanie, dla ueznia do lat 15 szko
ły realnej.—Kanonja Nr 18, 1-sze piętro.

—20671—3-3

LESZNO. 30. LESZNO.
Nr 30 wprost Nr 30. 

ulicy Solnej ulicy 

„KONKURENCJA1

znaczny zakup f.00,060 kor.
Węgli Zagranicznych

w dobrym stanie i Błam lisów.—Ulica Ziel
na Nr 2, stróż wskaże. —20709—3—3

po kop 

z dostawą 

INNE GATUNKI WĘGLA 
. ©*7 7E ko?-za kor° Of ° 6 D z dostawą

Uwaga Biorącym jednorazowo 
20 korcy skład odstępuje 2%. 30 
korcy 3%, 50 korcy 5%, 100 kor
cy 10%. 9—12 — 18482 —

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nie zawierają
cego w swym składzie częśei szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

EKSTRAKT ORZECHOWY
wynalazku A. Maczusfciego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje najpe
wniej i najlepiej siwe włosy na kolory: 
blond, szatyn, cieuno-szatyn i czarny, 
bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metalicz
nych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, ani 
włosom nie szkodzi, posiada jeszezc ten 
ważny przymiot, że obecnie jest najtań
szą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
podwyższoną została i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz eks
traktu jest także do nabycia Pomada 
orzechowa i Olejek orzechowy za 
fllakon po rs. 1 k. 20, służące tylko do 

przyciemniania włosów

Skład główny na Warszawę 
W PERFUMER.JI

ALEKSANDRA KOCHA
uliea Nowo-Senatorska Nr 4. 

3—12—20380—

WOZY ZAMYKANE, a
Jest do sprzedania 

po kop. 

za korzec

Do sprzedania tanio

W

Do sprzedania: 
{ Fisi? o męzkie psy; Palto mało uży

wane; Łóżko mahoniowe i dziecinne łóżecz
ko. - Stare-Miasto Nr 17, drugie piętro od 
frontu._____________ 3 -3—2Ó583— 

Na korzystnych warunkach d> sprzedania wjB PW 

w gub._ Wołyńskiej położony, od stacji drogi 
żelaznej Kowel wiorst 45, składający się z 3-ch 
folwarków, w dobrej glebie, ogólnej przestrze
ni morgów 3,681, w tej liczbie lasu dobrego 
mórg 1,781, łąk mórg 513. — Wiadomość 
u Adwokata Siemiradzkiego.;—Uliea Żórawia 
Nr 27a. Codziennie od 4-tej do 6-tej po po
łudniu. 3—6—20595—

ZAKŁAD
fabryczny, specjalny, wyprzedąje krzesła dę
bowe rzeźbione, po cenach fabrycznych: tam
że potrzeba kilku chłopców na’ praktykę do 
robót rzeźbiarskich, tokarskich i stolarskich — 
Ulica Bednarska Nr 13—11. P. Majchrzak. 

—20279—4-6



IV

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
A ' „KSAWER A“

przy ulicy Ifluranowskiej Uri.

X POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 10—0 — 17836 —

r

CE>'

M

O

25

Lampy llluminatory
!!!Do nary—ta cylindrów!!!

M m honor polecić Szanownej Publiczności, jako 
wyborny a zupełnie nowy wynalazek, za
pewniający wszelką dogodność, czystość i bezpie
czeństwo, sprowa lżono przezemnie w znacznej ilości 
Lampy Itlumiuaiory. których plon ień wyrów
nywa w sile i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nie jest dla oczu rażącym.

Wieczorny porą naocznie można się o tem prze
konać i obejrzeć palące się Klluminatory w moim 
sklepie.

J. Gułowski
(dawniej PERKOWSKI), 

Bielańska Kr 12, dum W-qo Zawiszy.
Obstalunki z prowincj1 załatwiani natychmiast, 

joleca także różne wyroby galanteryjne z no- 
, blacharskie, kuchnie naitowe, po cenach bar

dzo nizkicb.—Panom Kupcom, zakupującym hurtowo odstępujesię znaczny jabat.

jjiJoB|ndiuBUJ ! uiuezozsAzo ‘Mpjpuipfo zog
3—6 ■ ■ —20138—

Oszczędność i dogodność!!

Kole ty do oŁiesa patyczkowe, bardzo praktyczne 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkicb, oraz Rolety kolo* 
rowe, z płótna rewańtucliowego i drylichowe, pole- 
laca Skład Fabryczny Obić Papierowych, pod tirnią:

Wierzbowa, róg Niecałej Nr 1

Wierzbowa, róg Niecałej Nr 1. 
w no’.vyin domu lir. Krasińskiego,

Aleksandra Lipink.
— 19517

<;ł

;iem.
Adres dla telegrafów: Knoll— 
Warszawa--Miódowa.

3-3 — 19913 —

Pałac Grabowskich
Trumny dla dorosłych od rs. 30 

„ dla dzieci od rs. 9.
Przybory do tychże zawsze gotowe 
la składzie.
Zamówienia telegraficzne uskutocznia- 
ą się pierwszym odchodzącym pocią-

Ważne ogłoszenie?
Przyjmuję do sprzedania: konserwy, maryna
ty, grzyby, musztardę, owoce suche, cukierki 
i inne tym podobne przedmioty gospodarskie: 
różne wyroby metal-we, oraz szuwaks, kro
chmal, atrament, papier, świece stearynowe, 
rękawiczki, krawaty, kapelusze i czapki mę- 
zkie. Kwity sznurowe wydają się: wyplata 
tygodniowa.—Ulica Złota Nr 8 domu, miesz
kanie frontowe od uliey Wielkiej na dole, 
Nr 5, przyjmuję od 6 po południu do 9 wie
czór, z wyjątkiem świąt. —20353—3—3

do sprzedania lub wydzierżawienia, przy uliey 
Leszno, na gruncie dziedzicznym położone 

Plac lit. A za cenę rs. 8,700 
„ „ B „ ,, ,, 10,150
.. „ O „ „ „ 11,6,0

każdy zawiera frontu 45, głębokości 65 łwk.— 
Wiadomość u właściciela Jana Riedel, w gma
chu Teatralnym, pod filarami od ulicy Nowo- 
Senatorskiej, bez pośrednictwa 
_____________________ —20506—^—3 

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem studjowaniu w Paryżu 

otwieram Zakład 

Kroju Sukień 
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemającc 
żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczno 
P. Burżoa, tak zrozumiale, że uczennica po 4 
lekcjach kroju, może bez poprawki krajać; nie 
potrzeba dzieł i 1,000 rycin, gdyż na wyra
chowaniu stanika, opiera się cała nauka, co 
żurnal przynieść może. — Była Nauczycielka 

Instytutu w Puławach ZALESKA.
Nr. 87 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 

—20489—2—6

PUDER W PŁYNIE
(Poudre liquide dedie de Adelina Patti). 

Cena rs. 1 kop. 50. 
Jedynie prawdziwy i dobry, dostać można 

w Głównym Składzie 
PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ

Aleksandra Lip nk, 
ulica Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w no
wym domu hr. Krasińskiego. —19519—4—12 

Lekcje Tańca 
udziela się za umiarkowaną cenę. — Wiado
mość w Zakładzie naukowym żeńskim, Nr 8, 
Karmelicka. —-18304—10—12

Ważna Wiadomość!?? 
Wyprzedaż Kamaszy 

męzkich, ppra rs. 3, -w sklepie E. Kierera, 
przy ulicy Chłodnej Nr 2. —19287—6—6

Praktyczna Wata 
wyłącznie wyborowa, prawdziwa amerykań
ska, arkusze 4 łokcie długie, różnej grubości, 
przyjmuje się do przerabiania waty z wełny, 
jedwabiu i puchu.-—Wata pod kołdry zawsze 

jest gotowa-

Wata kolorowa, 
do strojenia okien na zimę, zamiast mchu; 
Sznurki z waty do zatykania szczelin w ok
nach; fabryka podejmuje się takowych zakła
dać. Handlującym odstępuje się znaczny rabat. 

Wata z Puchu Edredonowego 
(Gatraczy), bardzo wygodna dla lekkości i 
ciepła, zastępuje futra, poleca Polska Fabry

ka Waty
Karola Kretschmer.

Nr 68. Nowy-Świat Nr 68.
—18318—10—12

Od Kaszlu ,. 
i piersiowych słabości, 

wyrabia Apteka J. Różyczką0 
Pradze, znany od lat Wie 
£yrop ś Ziólk?» w tr2CCh 

które to, wraz z przepisem ę .ra,,tt fl»sr 
językach, nabyć można za cenę: 1
ka Kop. 50, Ziółek paczka kop. A>. 1O

F —20272 -3-1^.----

Dachówka Karpiówka
do sprzedania.—Ulica Nowy-Świat • 1 
r____—20379—

Fabryka Obówi^2
przy rogu ulic: Bielańskiej i Tiomack.J

Mam zaszczyt zawiadomić Szanown ^, 
czność, iż z dniem 1-rn Wzzesnia je. 
łem drugi Magazyn Obówia Paipsiieg aeh 
cinnego z doborowych materjałów 1 P geZoa 
jak można najprzystępniejszych. 20- za- 
obecny i zimowy przysposobiłem znac Tjiiję 
pas Obówia skórkowego i t?'£0",e„S"handli>'; 
tak hurtownie jak i detalicznie. PP- Apmki 
jącem odstępuję stosowny rabat Out 
wykonywam na czas umówiony. e

Jan Borodziej. 
Ulica Niecała Nr 3 i róg Bielan8* 

i Tłomackicj Nr 2.

(CELLULOID!, 
.Vow y transport artyfc°** 
toaletowych z cellnl0**®’^ 
imitujący prawdziwy *

rai jako to: , 
Grzebieni s to Bjjp ffiW 

iwisższjcii" ' . . 
Grzebienie okrągłe lila tóM- 
Grzebienie So CZMla 1

łnwe sMaiie.
Szpilki z h.atami da 

w włosy.
Strzałki oziOtlO.
Przepinki to SpfflM WML 
Diademy ozdobne do frontu M 

z łych Mjnowa a la o* 
{Wart. ,

Branzoleiki WfłjOWe 1 ifiUC
Nadeszły obecnie z Paryża do Z-1

du Fryzjerskiego

AleMra KbcDh,
ulica Nowo-Senatorska Nr 4.,

Ceny bardzo nizk|e'
3- 6—2031>>^

Fortepian
wiedeński Bósendorlera u siedmiu ®‘Jl w' 
do sprzedania za za. 350. Ulica 
ska Nr 73, mieszkania 22. w oficynie D 
piętrze. ■—20762—

Warsztat Stolarski,,,
obszerny, z mieszkaniem, w każdym 
wynajęcia.—Wiadomość w -warsztacie 
skim przy ulicy Waliców Nr 4. .
_________________—20759 -2—6

Jest do sprzedaj1??

orzechowe, kryte brokatelą i Sofa °A\cji- 
Chmielna Nr 19, stróż wskaże; pr°s’, 

-20763—

Nowo-założoDX,| 
WARSZTAT KOWALĄ 
przy uliey Waliców Nr 4, przyj®1^^* 
kie roboty powezwe nowe oraz roi_ g

r —20760-2-^

6

^
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Wielki wybór wszelkiego rodzaju artykułów meblowych, dywanów odparowanych i na lok- | 
| cie, Firanek, Serwet, Chodników, Skór angorowych. Plaidów powozowych i t. p.

Ceny bardzo umiarkowane.
— 19971 — $1

(wprost jaskiego Placu)

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
przeważnie czarnych, oraz

SKŁAD MATERJAŁÓW MEBLOWYCH I DYWANÓW

ANTONIEGO. WŁODK0WSKIEGO,
po powrocie właściciela z zagranicy, otrzymał znaczny wybór towarów na porę jesienną i zimową:

. Materjały czarne fantazyjne na suknie damskie, Ćaehemiry czarne ? Roubaix, IJffiaterJały czarne z białem (de- 
1111 deuil), Materjały kolorowe wełniane gładkie, oraz fantazyjne do garnirowania sukien.

Znaczny wybór Kostjumów w połowie gotowych (Mcbes disposers) na różne ceny, począwszy od 20 rs.
Materje czarne i kolorowe na suknie damskie, Aksamity kolorowe w paski i Aksamity ang. kolorowe wy- 

^aczane (frappe).
Rozmaite materjały na Paletociki i pokrycia futer: wełniane amury, djagonale, grain de poudre i inne. Armu 

jedwabne Mat er je czarne i Aksamity JJeńskie czysto jedwabne, Chustki, Szale, Plaidy.

XOWO OTWOBZOX1Mag-azyn mebli
nowych i używanych

JULJANA ZAŁĘSKIEGO,

seo

WINOGRONA ffliffilE 
' KURACYJNE, 

codziennie świeże nadchodzą do handlu

BRACI WROBEL
Zamówienia na wysyłki, czy to w miejscu, czy na prowincję, przyjmujemy w
tasie. 10—<> — 1M100 —

przy ulioy Marszałkowskiej pod Nr 63, 
w domu z hr. Kwileckich Zawiszy.

dzeg Przysposobił znaczny wybór Mebli tak do skromnych jak i wykwintnych urzą- 
lqn? .gwarantując swą znaną firmą dobroć materjału i roboty, przyjmuje wszelkie obsta- 

tapicer sfcie i stolarskie. 24—0 — 15244 —

Mmc

i
I

i

Ok WIELKI WYBÓR
Tyć jesiennych Palt i Regenmantb’, r adszedł do Magazynu Mód i 

Nowości Damskich

— 19341 — Senatorska Nr 17 i-sze piętro.

r NOWO-OTWORZOISTE

WIELE ELEKTORALNE,
W Warszawie przy ul. Elektoralnej Nr 17.

<ua mężczyzn i osobny dla kobiet.
Gny; Wanna kop. 4<D, w abonamencie kop. 35. 
■. Prysznice ar. parówką i bez kop. 15. 

ti’jo"’%l»iele otwarte eodzień od godziny Srano do SO-tej
.^Zorem. W niedziele i święta do 11 rano.

■ i"3 ' ______________ — 20643 —

PANIENKI

uuzieil JklOSK KO1O uuomi, umq

ktoralna. —19299—5—6

potrzebujące opieki macierzyńskiej, uczęszcza
jące do zakładów naukowych, lub eheące brać 
lekcje prywatne, mogą być przyjęte przez oso
bę pod każdym względem godną zaufania, na 
przystępnych warunkach. — Tamże Pokój 
z meblami, lub bez,‘,do odstąpienia dla osoby 
lubiącej spokój, może być i z życiem.—Adres

Wielki Wybór
wnw, Szlafroczków i Sjóte:

V l' Y®dł z zagranicy do Magazynu 

j Kaczkowskiej 
rszałkowska Nr 33, na dole. 

—20680—3—6

Tanio! bardzo Tanio!

—19041—

1

S3TKS3S W

.•

f

to

» O WO-OTWOOO  A 

Pracownia Ubiorów Mezkich 
WIKTORA ZANIEWSKIEGO, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres krawiecki wchodzące, tak z wła
snych, jak i mi powierzonych materjałów, po cenach bardzo przy
stępnych, oraz poleca znaczny wybór garderoby męskiej gotowej 
w najświeższych fasonach po cenach dotąd nieprakiykcwanych. 
Przytem przyjmuje wszelką reperację, czyszczenie i odnawianie w najkrót
szym czasie. Za dobry krój i akuratue wj kończenie firma poręcza.

Specjalna i gruntowna znajomość tego rodzaju interesu, daje mi mo
żność zadosyć uczynienia wszelkim żądaniom Szanownych Kundnsa- 
nów, którym się polecam. WIKTOR ZANIEWSKI.

MAGAZYN BLAWATNY 
Leopolda Falęckiego,

W RESURSIE OBYWATELSKIEJ 
na obecną porę otrzymał:

Aksamity od rs. 2 za łokieć; Kaszmiry od kop. 75 za 
łokieć; (Chustki Mimalaja od rs. 10 za sztukę; Kołdry 
wełniane od rs. 4 za sztukę; IŚ^Jaiiele na suknie i okrycia od 
rs. 1 za łokieć; łSIalerje jedwabne i Atłasy czarne i ko
lorowe, BTulary, Welwety; W wielkim wyborze Towary 
wełniane na suknie; Bypsy na salopy, Firanki, Satyny, 
Drelieby, Barchany białe i kolorowe i inne towary, 

z czem poltca się Szanownej Publiczności.
4—6 _______________ — 18833 —_______

Skład Materjałów Piśmiennych i Rysunkowych, 
Galanferji, Druków i Ksiąg handlowych

C. PRZYBYLSKIEGO,
ulica Marszałkowska Nr 75, (na wprost Zielonego placu).

Ma honor powiadomić Panów Sędziów Gminnych i Sędziów Śled
czych, że ma na składzie stale wielki wybór gotowych druków i ksiąg, które 
sprzedaię po cenach najniższych. Zamówieniu listowne uskutecznia się odwrotną po. 
cztą, lecz tylko za zaliczeniem. — Nadto powiadamia się panów Introligatorów 

$ i Fabrykantów pudełek, iż do składu nadszedł wielki wybór papierów prasso- 
wanyeh, perkalików, szagriuów, plecionych i t p, które sprzedają s ę po cenach naj- 

11 pizystempniejszych. — Tamże potrzeba Ucznicw do sklepu i drukarni z odpowie- 
dniemi kwalifikacjami. 3—6—20190—

93;oiubx ozpj-uq joiirej,

Leszno N
r 4.



VI

LUBWK ŻEBROWSKI, 
przeniósł, swoje mieszkanie 

'tka lłowy*§wiat pod Kr 38 
i przyjmuje WSZELKIE roboty TAPI- 
CESłŚKIE, po cenach najtańszych—po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najukaratmej. —23751—

(Sklepowa, damska, oszklona i kontuar,, są do 
sprzedania w pracowni Belkowskiej, Święto
krzyska Nr 10.—Tamże przyjmują się wszel
kie roboty strojów damskich i dzie
cinnych, —19558—7—7

Jest Pies do sprzedania, 
duży, prawdziwy duński. — Wiadomość przy 
ulicy SWietokrzyzkiej pod Nr. 29, stróż wskaże. 

—20507—3—3■ I I ...........  ... I-
Do sprzedania 

Trzy Futra 
damskie, w dobrym stanie, jako to: Szuba el
kami podszyta, za rs. 35; Paltocik królikami 
podszyty, ża rs. 20 i Paltocik za rs. .15.— 
Wiadomość: ulica Żabia Nr 4, mieszkania 13. 

-20531-3—3

Do wypuszczenia w dzierżawę 

8 mórg ogrodu z domen mieszkalnym, stajnią, treibhauzem 
i jszparagarnią. — Wiadomość w ogrodzie Nr 
8, w Mokotowie. —20640—3—3

8ą do sprzedania

Stóg Wierzbowej i Trębackiej
6—6—19526—

Ważne!!!
Dla FF. Operatorów, Garba
rzy, Blałoskórników i Hemi- 
ków, poszukiwane Rękawiczki 

gumowe różnej wielkości, 
polecają:

prawdziwe czarne, szerokie, do-przybrania 
sukien.—Ulica Warecka Nr 7, mieszkania 35. 

—20487—3—3

Zupełna Wyprzedaż 
orzechowych i mahoniowych Szaf, Łóżek, Sto
lików do kart, Komód. Szafek do łóżek. Umy
walnie pod marmur, Toalety i Biuro do kan
toru. — Obstalunki przyjmują się u stolarza 
S. Piekarskiego, Bednarska Nr 13. —20016—

Ważna Wiadomość dla pa
nów Gospodarzy Ziemian.
W dobrach Złoto, gubernii Kieleckiej, po

wiecie Pińezewskim, od 1-go października r. 
b. jest do sprzedania narybek, oryginal
nych karpi szlązkich (czyli królewskich), 
oraz zwyczajnych, również ryb wszelkiego 
gatunku dużych.

Sprzedaż cegły palonej maszynowej 
wszystko po cenach przystępnych.

2 Wiosną przyjmować się będzie zamó
wienia na- dachówkę, dreny, torf ma
szynowy i zwyczajny. — Adresować do 
rzadcy Zembrowskiego, pi zez Pińczów w Złotej.

—2051*1—3—4

Dwie Szuby damskie 
do sprzedania, lisy wierzch nowy i elki do
bre.—Nowy-Świat Nr 39, w’fabryce kwiatów.

—20523—3—3

Ważna
Dla potrzebujących, jest do odstąpienia urzą- 
deenie gazowe-—Wiadomość w restaura
cji pod Nrera 218. ulica Celna i Brzozowa, 
dom W-go Bremera. —20479—3—3

E*izy ulicy Nowogrodzkiej pod 
pod Nr 5 jest do wynajęcia 

SZOPA ‘ 
na warsztat lub na magle zdatna 

oraz SUTEHEMA 
V> iadomość u Rządcy domu, 

ll—O____ — 18920 —

WSSS®0” czyszczenia, oraz
Sprzedaż Pierza i Duchu, Ma

ksymiliana Rykalskiego, ulica Ditiga Nr 16, 
wprost cerkwi w Warszawie. Zaopatrzył w ró
żne gatunki Pierza i Puchu i oraz Puch Edre- 
donowy po cenach stałjch i umiarkowani ch. 
Wykonywa także czyszczenie Piet za i Puchu 
na poczekaniu, pobierając od funta Pierza po 
kop. 5, na pół z puchem 7*/2 kop. od samego 
Puchu po kop. 10, bez utraty zdatnego Pierza.

—20404—5—6

Bardzo tanio!!!
wcGzyzua
Ulica Chłodna

do roboty wita te 

', oraz Kapelusze. 
Nr 5, wiadomość u stróża.

-20518—3-6

Do sprzedania

palisandrowy, urzędowej roboty, prawie nowy, 
z mocnym i pięknym tonem.— Nowy-Swiat Nr 
47, w oficynie, vis-a-vis bramy, pierwsze pię
tro, mieszkania Nr 17. —20805—2—2

Bardzo Tanio!!!
4 Garnitury Mebli, gustownie materją 
kryte, Szesjongi, Sofy, Szafy, Łóżka i t. p. 
Materace wiosianne, sprężynowe i waltharo- 
we, po cenach dotąd niepraktykowanych, 
z czem się poleca L. Breneri. — Marszał
kowska Nr 58 —20035—5—12

Jest do sprzedania 

IBJc Garniter Mi 
urzędowej roboty i sofa, szeslong, stół jadal
ny, stolik do kart i fotel ottoman. Ulica Kró
lewska Nr 19, u Tapicera. —20351—5—6

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pienia na zamianę, lub gotówkę,:» o
masiv murowany, nowy, na jednej z najoier- 
wszych ulic w Warszawie, w szacunku 
rs. 80,000, na dogodnych warunkach.—Wia
domość w piekarni Kawalskiego, Nalewki 
Nr 39, w godzinach do 10 rano i od 2 do 7 
po południu. —20222—6—6
^±±±±±±±&±±X±±^c±±±±±}t 
JC Handel M. Stypińskiego, Kościelna X*

Nr 20, otrzymał J-J-
a świeży
$ Ser Śmietankowy, fi
-X takowy poleca funt po 25 kop., na jf- 
-X cale cegiełki po 22*/s kop. PP. han- X* 
-X dlujncym odstępuje się znaczny rabat.
■M "6-6 ‘ ‘ - 19873 — X-

Oddział Pogrzebowy.
Trumny od rs. 7, suknie pośmiertne od rs. 

8, kapy od rs 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po cenach najniższych.

Całkowity pogrzeb od rsi. 25, zała
twia Zakład B. Korpaczewskicgo, Trc- 
backa Nr 4. —19397—3 -0

Korzystna praca.
Udziela się dokładnej nauki klejenia aptecz
nych i innych rodzai pudelek —Nowogrodzk > 
Nr 21 lit. N, mieszkania 12: wiadomość od 
godz. 12 do 2. —20427—3—3

Znany z dobroci i oczekiwany 

Ser Litewski, 
nadszedł już do llandluTowarów Kolonialnych 

. C. Czajkowskiego 
liłica Elektvrnlzia

>r 25 nowy.
prócz tego posiadam różne gatunki Serów 
krajowych i zagranicznych, oraz wyborni1 
Gomółki z kminkiem. Serów zarówno 
sprzedaż częściową jak i hurtową prowadzę 
Posiadam również' Masło świeże i solone 
w wyborowveh gatunkach.

10—12 — 19149 —

Są do sprzedania 

dwa Łóżka orzechowe, 
w bardzo dobrym stanie. —Wiadomość w, za
kładzie tapicerskim Brandta, przy ulicy S-to- 
Krzyzkiej pod Nr 4. 3—3—19988—

Eleganckie

Powozy i Karety,
po cenah umiarkowanych są do wynajęcia 
przy ulicy Nowy Świat Nr 23, trzeci dom od 
Chmielnej, z czem polecam się względom Sza
nownej Publiczności.

TERLIKOWSKI 
—29386-4—10

wiedeński dla chorego i

l-£f

Do najęcia

Jest do sprzedania z wolne) ręki

w pałacu hr. Branickiego,
Nowy-Swiat Nr 20,

Z Fabryki Favorita w Bolonji, nad
szedł świeży

około 23,000 łokci, we wsi Woli, Gminie 
Czyste, przy szosie .położony, obsadzony drze
wem owocowym, a_ mogący posłużyć na jaką 
fabrykę. Wiadomość powziąść można o cenie 
i warunkach korzystnych u"właściciela domu, 
przy ulicy Mostowej pod Nr 19,'237.

-19796—2-3

Ja kami, jako też i drewniane po 10 kop. 
sa tuzin, które Skład Zapałek Włoskich 
ga przy ulicy Trębackiej pod Nr 7, 
® poleca Szanownej Publiczności.
S 5—12—20441 —

do sprzedania w Nowej Pradze na placu ło
kci kwadratowych 1350, dochodu rocznego 
rs 600, w połowie murowany’, z ogródkiem. 
Wiadomość u Właściela w Nowo) Pradze 
Nadańskiego, —20263—3—3

prawdziwa kaukazka, mało używana sprzey 
daje się w domu Nr 56 przy ulicy Chmielnej, 
mieszkania Nr i-szy- 3—3

Jest, do odstąpienia
SUMA 6 000 rs.

na pierwszy nr hipoteki na dom murowany.— 
Wiadomość ulica Twarda Nr 16 nowy, w dru- 
giem podwórzu w oficynie, u Joska Piskorz 
faktora, lub w Starem Mieście Nr 19. na 
1-em piętrzą u akuszerki. —20664—3—3

Nr 2161 oznaczony, 7,493 lok. kw. przestrzeni 
obejmujący; przy zbiegu ulicy Bonifrater
skiej iTiSu; anowskiei położony, jest za
raz do sprzedania.—Wiadomość u Adwokata 
Przysięgłego K. Piotrowskiego, Rymarska 
Nr 4. —20683—3—3

prowadzę taken a pod osobistym nadzorem 
i sprzedają mleko prosto od krowy 30 
kop., śmietanka 20 kop , mleko zbie
rane 4 kop. kwarta. Nadmieniam przy- 
tem że często służący w celu własnych ko
rzyści biorą mleko z fur stojących przy uli
cach, w miejsce brania takowego z mleczarni 
i dla togo osoby życzące mieć czyste i zdro
we mleko, mogą brać, takowe za opłatą 
miesięczna, lub półmiesięczną—Biorą- 
cym w większej ilości odsyłam do do
mów.

Za mleko czyste i wolne od wszelkich przy
mieszek poręczam. —;20687—2—2

rekomendują się dla wyrobienia Maszyn, 
Warsztatów tkackich, również i dla wstążek, 
oraz wykończeniu Angielskich Szerramów 
Maszyn szpulowych i wszystko co do tej bran 
ży należy; również i Młyny iak i Tartaki, 
oraz wszystko co do zakładu fabryki należy. 
Na Pradze przy ulicy Panieńskiej Nr 417.

5-8-19711—

do sprzedania.—Leszno Nr 12, u stróża. 
___________ -20549-3—3

Rs. 3,000
kto ma do wypożyczenia ha hypotekę domu 
w Warszawie, w pierwszej połowie wartości 
raczy zostawić adres w Kantorze Loteiji 
p. Śilnickiej, przy Ilothlu Maiing’e, pod 
Nr 56 przy ulicy Marszałkowskiej (róg ulicy 
Jasnej). 6—10, —9203

Z dniem 1-szym Października objąwszy istnie
jąca już dawniej w domu W-go Grabow
skiego,

1

w drugiem podwórzu.
-19.44-6—12

szaje,

Cena

O 2—12 — 20 ;20 -
ooso&oooooooaooaooo^

O o

o

Do upiększenia twarzy g
Kosmetyk w płynie

-

Języka Niemieckiego 
uczy z konwersacją nauczyciel, ze znSi^j, 
śeią ruskiego i polskiego, za przystęp0? 
tak u siebie jak i za domem.— w !au. nj» 
przy ulicy Królewskiej Nr 13, od 
Nr 4, pierwsze piętru, w prawej oficyn* > 
4 do 62 4-6—19978—

©as□

prawie o 7-miu oktawach, w dobrym s18J1!i) 
jest do wynajęcia za rs. 4 miesięcznie, l*1^, 
sprzedania przy ulicy Nowy-Świat Nr 7, 
szkania 35, stróż wskaże —20647—

Zegarmistrz, i
ulica Elektoralna 1

wprost Banku Polskiego 
Po długoletniej pracy zaSranlc^,ajrf 

gazyuaeh pierwszorzędnych, f , • 
w mieście Warszawie w «K,aXT 
W-nego Pana Fr. Lilpop n» ul‘7_ 
Długiej. Otworzyłem zakład zeg; t 
strzowski przy ulicy Elektoralnej P 
Banku Polskiego i takowy po*eca“ ie 
skawej publiczności, obowiązują 
wszelkie żądania w mym zakre 
czas z sumiennością wykonywać. , 
Lieząe na względy mych przy-z! 

klientów, pozostaje z szacunkiem
Jan PlicKsa, zegarmistrz- 

Ul-ica Elektoralna, wprost Banku r 
skiego. . . ...
W tymże zakładzie potrzebny Jes 

czeń. 5 —6 — 19304 —

300 sztuk Posadzki Iktert*
1 Wi-4'

dwuletniej, jest zaraz do odstąpienia.— 
domośe: ulica Miła Nr 12, u gospodarza 

-20621-3—3

Najtańsze Kwiaty!
Największy Wybór! &

Girlandy do kapeluszy od 45 kop. do 
Bukiety „ „ 25 „ ’

poleca F. T. GÓRSKI .
Miodowa Nr 10, róg KapitulnoJ-

1) Bronzy starożytne, porcelana,
piersią, medale, wazony, figurki poreela00 - 
dywany, makaty, koronki, lustra, 6®r'l.A1r 
siebrne, wszelkie ozdoby salonów, gabineI . 
i wszelkiego rodzaju antyki. ,(j

2) Damskie i rnęzł-tic futra, PjL, 
i wszelkiego rodzaju ubiania w dobrym Je“ia 
cze stanie będące.—Posiadający tego 
przedmioty zgłaszać się raczą dj SE*®' 
stałej wyprzedaży B. Korpaczews*11 
go, w Warszawie, Trębacka Nr 4.

do szycia rękawiczek, do sprzedania, 
ska i Wiedeńska Rotba, w bardzo d°Łll;p 
stanie, za r.izką cenę. — Ulica Konwiktowi 
Nr 3, dom Frydmanu. —20623—3-"^

l.-pszy i skuteczniejszy od wszelk*®.'1 S 
spędza piegi i *1'. X 

zapobiega zmarszczkom, biel* g 
i udelikatnia płeć. g

za flaszkę mnietazą rs. 1 k. **6- 
„ dużą podwójną rs.2k.

SKŁAD GŁÓWMY

a

8 l.-pszy i skuteczni 
pudrów w płynie.

D8B

^

^



— 20902 —

do damskiego i dziecinnego obowia wyrabiany przez

Potrzebne są

Poszukuje się

Kupno przedmiotów Sztuki i Starożytności.
Pan Dawis z Londynu, ma honor podać do ■wiadomości Publicznej, że kupuje 

przedmioty starożytne z porcelany sewrskiej, saskiej etc., z fajansu włoskiego, jak 
również meble, zegary etc. z czasów Ludwika XIV, XV i XVI przedmioty z Cristal 
de rodie etc., tabakierki złote i emaliowane, biżuterię, emalię z Limoges, wyroby 
z kości słoniowej etc. etc. — Do Paryża przybędzie 23 Października i zabawi do 
25 t. m. włącznie. — Zastać go można od 10-tej rano do 12-tej, hotel Westminster 
rue de la Paix. — Adres: w Londynie 47, PALL MALL 13-0—19842—

z kuchnią, na parterze, obok Gimnazjum 2-go 
na Nowolipkach Nr 7.—Tamie do sprzedania 
Meble, to jest: biurko męzkie, toaleta dam
ska, trzy szafy, umywalka, trzy stoliki małe, 
jeden stół duży do jadalnego pokoju, takoż 
futro szopy, prawie zupełnie nowe, bez po
krycia na duży wzrost. —20994—1—6

do sprzedania za rs. 6.000, bez pośrednictwa 
osob trzecich, przy ulicy Samborskiej, pod 
Nrem 4, na dogodnych warunkach.— Wiado
mość na miejscu u właściciela. —20974—1—

Magazyn Ubiorów ifięzkicli. oraz Skład Sukna i Kortów,

Ważna wiadomość dla pp Fabrykan
tów, Kapców i w ogóle handlujących.

Młody Człowiek któren praktykował 
lat kilka w jed.iym z najpierwszych Maga
zynów w Warszawie, mając zamiar jeździć 
po większych miastach w Królestwie i Ce
sarstwie, poszukuje Comissów na rozmaite 
wyroby i towary. A także Panowie Kupcy 
i Fabrykanci mający towary wysortowane 
i którzy zecJiOieliby powierzyć takowe dla 
łatwiejszego i korzystniejszego ich zbytu, ra
czą składać adresy w Redakcji tegoż pisma 
pod lit. L. P. Nr 1000, dla bliższego porozu
mienia się. —21001—1—3

ulica Nowy-Swiat Nr 37,
ony jest w wielki wybór różnych Mebli, dokładnej i gu

stownej roboty, z któremi się poleca i sprzedaje takowe 

po cenach umiarkowanych

młoda, ze świeżym i obfitym pokarmem, bez 
długu, jest u akuszerki.—Ulica Złota Nr 2 b. 
Tamże są osobne Fokoje, dla osób spo
dziewających się słabości lub ■przyjeżdżają
cych na> kurację. ■—20840—2—3

do staników, podręczne, do nauki, oraz Ma
szynistka.—Nowy-Swfst Nr 06, 1-sze piętro, 
nad Apteką Lilpopa. —20928—2—3

w Warszawie, przy rogu ulicy hr Koiźebue i Niecałej, w nowowzniesionym hotelu .Bruhlowsltim.”
Zachęcony uznaniem licznej warszawskiej i prowincjonalnej klienteli,, która wciągu pięeio-letniego istnienia mego Magazynu przy ulicy Elektoralnej Nr 20, przeko- 

nwezy sję ,, doskona]ości garderoby odemnie nabytej, zaszczyca muie stałemi swojerni względami, oraz powodowany' chęcią możliwych udogodnień dla Szanownej Publiczności, 
wieram z początkiem Października r. b., niezależnie od rzeczonego, drugi Magazyn Ubiorów Męzkich ze Składem sukna i kortów, pod własną firmą, który mieścić się będzie 

w centralnym punkcie Warszawy, mianowicie w nowowzniesionym hotelu Brtihlowskim przy rbgu ulic: hr Kotzebue i Niecałej Nr 614J, wprost wejścia do Saskiego ogrodu. 
,. . Magazyn ten zaopatrzony będzie w wielki wybór gotowej garderoby męzkie;, wykończonej podług najnowszych wymagań mody, oraz w znaczny zapas sukna i kor-

z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. Prócz tego, w pracowni przy magazynie z wzorową dokładnością wykonywanemi będą wszelkie zamówienia.
Dnia 23-go b. m. udaję się do Wiednia, Paryża, Londynu, w celu przyswojenia sobie najnowszych "ulepszeń w dziedzinie krawiecczyzny i dla zamówienia nąjśwież- 

*ych żurnali z pierwszego źródła.
Równocześnie zawiążę stosunki z pierwszorzędnemi fabrykami, z których sprowadzać będę towary i najlepsze i najgustowniejsze przybory.

. , . Mam nadzieję, że JW. i WW. Panowie, dla których szykownie skrajana, starannie i'elegancko wykończona, trwała i przystępna’ w cenie garderoba jest pożądaną,
_ k o mającym się otworzyć, jak i istniejącym magazynie moim pamiętać będą. — Romuald Krasuski. 3—6’ —19914 -

do odstąpienia zaraz z ogrodem i lodownią, 10 
pokoi, egzystująca od 3;) lat—Wiadomość’ róg 
Swiętokrzyzkiej i Wielkiej, w handlu win 
P. Dziengielewsklego. —20973—1—3

RazyJ’ Poszukuje miejsca za Inkasenta. Ma- 
htej ®ra> lub Kassjera, w jakimkolwiekbądź 
źe przemysłowym, wrazie potrzeby mc- 
Pizy0^®. kaucją—Oferty składać w Kiosku 

^I'italu Ś-go Ducha, ulica Elektoralna.
 —20822—2—3

Kit pokostowy. Djamenta szklarskie i Szyby 
w. różnych gatunkach, w składzie Szkła przy 
ulicy Podwal Nr 7. —“20938—1—la

Futro męzkie elki, z wykładem z elków 
amerykańskich, suknem ciemnem kryto, czap
ka z baranków krymskich i garnitur dam
ski tumakowy. — Chmielna Nr 42, mieszka
nia 3. —20995—1—3

Para koni młodych, dobrze wyjeżdżonych, 
ze wsi przyprowadzonych fiu kierów),. Ogia 
rek maści różowej, Walach maści siwep 
widzieć je można w stajni przy ulicy Wiel
kiej Nr 13 nowy. —21018—1—3

przybędą wkrótce do Warszawy i zamieszki- bś 
Wać beda jak zwykle w Hotelu Europejskim. I 

1-4 — "1004 —

^r°we, Za Jl JL\,_ J-
11 akuszert/ple£y!n ’ obfitym pokarmem, są 

• B.—Ulica Chłodna Nr 60 nowy.
—21030—1—3

4) || j .
w języku ruskim 2 młodzieńcom 

*4 han nauk, na godziny, oraz Guwerne- 
hzvp . w średnim wieku, znającego nieco 

— Wiadomość u pułkownika Fi- 
sk>ego, ulica Złota Nr 9 nowy.

—20691—3—3

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów ekórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się ńa każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykle'go obówia i wyrobów siodlarskich; B) Branżo
wy do skór i obówia ze zlocistó-uronzowym połyskiem.

Glov/ny Sir Je cl Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. F. GALLE, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, j-go Listopada 1875 r.
241-0 - 18361 - HAUTHAWAY & SONS.

NAGRODY Rs. 25
otrzyma, . ktoby znalazł pugilares z pie
niędzmi, zgubiony czy wyciągnięty, dnia 6 b. 
m.’ w przejeździć z kolei Warszawsko •Wie
deńskiej omnibusem na Długa, w którym by
ło rs. 125, a mianowicie 7 yo‘10 rs., 2 po 25 
rs., 1 na 5 rś., Książka legitymacyjna na itnie 
Tomasza Szamkowskiego i kwit’do urzędu 
leśnego na rs. 110.—Uczciwy znalazca raczy 
oddać za powyższą nagrodą na ulicę Ś'ięto- 
krzyzką Nr 7, na drugie ’piętro, mieszkania 
Nr 15 — 20988—1—2

Dnia 7 b. m. przejeżdżając dorożką z Na
lewek na Podwale zostawiono w takowej 
spory

kawałek sukna 
szarego w centki, znalazca zeciice odnieść na 
ulice Pawią Nr 6, do kogo, stróż wskaże, za 
nagrodą jeśli żądać będzie. —21035—1—3

J'Joda j/',L JL, JLik„..Ł?A.
ki Sik’o5®, ywiożym pokarmem, jest ti akusz«r* 

sktej, przy uijey Elektoralnej Nr 23.
‘ —20984—1 - 1

t^oda, M.
pOeVta?*’ bez długu, ze świeżym po- 
v Chłodu-.'w "kuszerki Królikowskiej. Uli- 
Nr 27. ' 8,- na 1-m piętrze, mieszkania

---- - ------------- —21034—1—1

,, Wspólnik
N'tzyji “WO rubli, potrzebny do nadzwyczaj 

lat?®?0 interesu fabrycznego i w kraju 
Alicji Więcego.—Adresy uprasza złożyć w Re- 

k-Urjera pod literą A. Z.
—20827—2—2

Dla osób spodziewających się słabości i na~ 
ezas dłuższy przed słabością, ‘ st pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie’ opiekę troskliwą 
i eenę. umiarkowaną; umieszczenie dziecka, 
zapewnia się. — Krakowskie-Przedmieście Nr 
22, wprost ulicy lir. Berga, —2C982—1—6

Poszukuje się

Na Współlokatorkę 
Osoby, któraby chodziła do magazynu lub ja
kiego innego zajęcia, przy wdowie emerytce, 
na żądanie za umową mogłoby być z samo
warem rano i w wieczór’ z łóżkiem f pościelą.— 
Bliższa u iadcmość ulica Orla pod 5 r -i, w tile
pie wiktuałów i dystrybucji. —20969—1—2

podręczne i uczennice, do pracowni L. Sieradz
kiej.—Nowy-Świat Nr 41. w prawej oficynie, 
drugie piętro. —20761—3—3

Do mającej się otworzyć Pracowni, potrze
bne sa

Niżej podpisanemu zginę y 
PASZPORT

Naczelnika Powiatu Bielskiego, tudzież Ksią
żeczką Legitymacyjna i Bilet zwolnenin ód 

i wojska koloru białetto, na imię moje wyr are. 
, Uprasza się znalazcę o zwrócenie ’mi t»fo- 
l wych. BSenttchew Xiberman z m. Białsr.

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej s 
nagrodzony

Medalem zasługi |

Jest do sprzedania

| Wolant, 
bryczkowym fasonem, oraz Cbotnonta an- 
giolskic.—Wiadomość: Chłodna Nr 35.

-20976- 1—3

Ważna Wiadomość!!!
Frysjer damski i męzhi, pracujący 

w pierwszorzędnych zakładach, obecnie przyj
muje roboty fryzjerskie i przeróbki po bardzo 
przystępnej eonie, oraz zamówienia czesania 
Dam na mieście po kop. 50, przy ulicy Grzy
bowskiej Nr 23 nowy. J. K.

________ —21017—1—3_____
Do wynajęcia od 8-go Października

W BOSTONIE.

powróciła z Paryża.—Plac Teatralny, Sena
torska ulica Nr 16 (róg Bielańskiej).—20719



— VHI

Rs. 3,000
w Stycznia 1880 r., będzie do wypożyczenia 
na hipotekę ziemską, w gubernjach: Warszaw
skiej lab Radomskiej, suma trzy tysiące ru
bli (może być więcej), w procencie od której 
żądane jest mieszkanie z 5 lub 6 pokoi, 
z drwalką, stajenką, dodatkiem ziemi i drze
wa podług umowy.

Warunek konieczny, ażeby dom był z dzie
dzińcem oddzielnym, ogródkiem chociaż z dzi- 
kienji drzewami, w blizkośei miasteczka z po
cztą i zamieszkały tylko przez wypożyczają- 
ego. — Wiadomość proszę nadsyłać pod lit. 

®. G., Warszawa, ulica Wilcza Nr 6 do stró- 
Ja domu. —20800—3—3

Fortepian
używany, w dobrym stanie, do sprzedania, za 
rs. 225.—Elektoralna Nr 4, s'róż wskażo.

TOKARNIA 
żelazna, pociągowa, z forge egą do sufitu, 4’/, 
stóp ang. długa, nowa, do sprzedania za ce
nę niżej kosztu. — Wiadomość u Mechanika, 
Elektoralna Nr 17. —20678—4—6

Bardzo tanio, są do sprze
dania

 2 Garnitury Mebli,
urzędowej roboty, oraz Szeslong skórą kryty, 
Kozeta, Sofa z,szufladami—Uliea Chłodna lir 
23, wiadomość u Sadowskiego. —20360- 5—6

Wozy Meblowe
wynajmują się za kościołem Panny Ma- 

rji.—Ulica Samborska Nr 2.
-20527-6—6

Do sprzedania
FORTEPIAN

e 6-ein oktawach, za 41 rs.; Kuchnie nafto
we, Schodki do sklepu, Szafa śpiżarniana po- 
liturowana, Balje, Mufka z niebieskich lisów. 
Wiadomość przy ulicy Mariańskiej Nr 3. 
mieszkania 10; od godz. 9 do 12 i od 3 do 6.

—20839—3—3

rai
Babskie kuracyjne,
yrnnje codziennie świeże

Skład Win, Delikatesów, Herbaty 
i Towarów Kolonjalnych 

Władysława Kazmanith, 
róg Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 62

Przy handlu w urządzonych pokojach, od 
rana do 12 w nocy, dostać można różnych 
przekąsek, nowalji i potraw, na zimno 
i gorąco. —20848—2—6

li3pc!uSz.6 jesienne od rs. 3 do 10. 

Sukienki ^z’ec*nne of* r8, 1 k°p. 50 do

SśObotS Sllkni od rs. 2 kop. 50 do rs. 6. 

Skrajanie sukni Od koP. 40 do re. 1. 

Skrajanie i sfastrzygowanie 
sukni od kop. 80 do rs. 1 kop. 50.

Upięcie kapelusza r°l iTóP25odo
W pracowni sukien i strojów damskich, 

Miodowa Nr 3, 1 piętro w oficynie poprze
cznej.2—3—20936—

!!!Fajka!!!
turecka, piankowa, za rs. 25, z bursztynem — 
Tamże garnitur złoty zars. 35, Zegarek dam
ski za rs. 35 i Bransoleta za rs. 25, z turku
sem i rozetami, u Jubilera.—Świętojańska 
Nr 13 nowy. —20808----- -'3

U akuszerki A. J.
są . Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości lub przyjezdnych na kurację. — Nowy- 
Swiat >r 36. —20425—0—5

Z powodu nagłego wyjazdu

Jest do sprzedania:
Okrycie jesienne, Regemantel, dwie 

Kanty.ki kaszmirowe, Mufek mąk&jowy, 
dwa Figusy duże i kilkanaście Wazoni
ków i innych również rzeczy gospodarskich. 
Ogrodowa Nr 23, oficyna prawa, 2 sień, dru
gie piętro, Nr 26 mieszkania, od 12 do 7.

o 2 20939
Ko suo-otworsony

Skład hurtowy i: detalicz;** 
ny Farb malarskich i in

nych 
Juliana AtasW malarza, 

Nr 24 ulica Marszałkowska, 
poleca farby tarto olejne i lakierowe białe, 
z cynkgrau i cynkwęjsu, które nigdy nie żół
kną, są gęste, lepiej kryją, więcej wydają 
koloru i są tańsze od zwyKlyeh blejwejsowych, 
oraz farby tarte w różnych kolorach, wszel
kie lakiery, rozmaite przyrządy do malowa
nia i towary kolonialne. Tamże nafta praw
dziwa Amerykańska po zwykłych cenach, 
jedenasty garniec jako rabat odstępuje się 
darmo, brać można częściowo od 1-go garnca 

7—10—19221—

i o
trzechletnie do sprzedania.—Róg Marszałkow
skiej i Hożej Nr 27 A, mieszkania 4.

—20826—2—2

Dwa Ogiery 
gniade, z których iedea9-eio- 
letni, w roku 1874 z Ang'.i

sprowadzony, rassy Norfolk, silnej i kształ
tnej budowy, drugi zaś cztero-letni, po tymże 
ogierze przychowany, są na sprzedaż w do 
brach Miłonice, powiecie Kutnoskim.

—20819—2—3
Lo sprzedania

Powóz
używany, cztero-osobowy, w dobrym stanie, 
za cenę przystępną.—Wiadomość przy ulicy 
Bednarskiej Nr 20, u szwajcara.

—20432 -2—3
Jest do wynajęcia zaraz

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na ulicy Wilczej Nr 8, 
na parterze, za rs. 30 na miesiąc.

—20705—4—4

1, 2 i 3 pokojowe

LOKALE,
zaraz lub od 1-go Października, do wynajęcia.
Twarda Nr 36. -20054—9—12

Z powodu wyjazdu jest każdej ehwili do 
odstąpienia na kilka miesięcy 

APARTAMENT 
umeblowany, z wsze'.kiemi wygodami, składa
jący się z salonu obszernego i kilku pokoi, 
może być stajnia i wozownia. — Wiadomość. 
Aleja Jerozolimska Nr 24. mieszkania 4 i 5 

5—10—20322 -

oddzielny, na. parterze, z wspólnym przedpo
kojem, do wynajęcia z opałem i usługą, za 
cenę kwartalną rs. 50. — Wiadomość bliższa 
w domu pod Nrem 3 ulica Szpitalna, u stróża. 

—20886—2—3
Do wynajęcia od 8-go Października, pięknie 

odświeżone duże

Mieszkanie,
składające się z 3-eh pokoi, kuchni, alkowy, 
werendy, ogródka i piwnicy, przy ulicy Brac
kiej Nr 13, z dwoma wejściami, od Alei Je
rozolimskiej i Brackiej, zdatne na zakład, 
biuro, lub wygodne mieszkanie prywatne. 
_____________________ —20824—3—3
Zaraz lub od 1-go Listopada, poszukuje się

SKLEPU
w środkowym punkcie miasta, na towary ga
lanteryjne i piśmienne. — Adresy uprasza się 
nadsyłać do fabryki guzików W. Skalińskie- 
go, uliea Senatorska Nr 460 (6). 
__________________ —20821—2—3

Jest do odstąpienia

S K LE P
rozmaitości, z mieszkaniem, w miejscu bardzo 
korzystnem za przystępną cenę, przy nli.-y 
Żelaznej Nr'20 nowy. lit. D —20305—3—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

W każdym ezasie do najęcia przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 1, na Il-m piętrze od frontu 

Salon, Pokój 
ze wspólnym Przedpokojem z meblami 
lub bez. Pokoje te mogą być i pojedynczo wy
najęte. ‘3—3—206'2—

z meblami zo wszystkimi wygodami do 
najjeia. — Tamże obiady prywatne.— 
Chmielna Nr 33, 1-sze p etro, mieszk. Nr 3.

3—3 -20638—

U Akuszerki S. P.
dla Osób spodziewających się słabośń i na 
czas dłuższy, przed słabością, są pokoje od
dzielne i wspólne, gdzie chora znajdzie opiekę 
troskliwą i cenę umiarkowaną.—Uliea Qhmiel- 
na Nr 1, drugi dom od rogu Nowego-Światu.

—20434—4—6

Mieszkania z metami:
4 pokoje i kuchnia, na dolę, 3 pokoje i ku
chenka na 1-m piętrze, pojedynczo od każde
go czasu do wynajęcia.—Chmielna Nr 5.

-20177—5-6

y Nowogrodzka .Vr 5

2 Pokoje
drugie piętro, do wynajęcia od Ś-go 
Michała. Wiadomość u r ądcy domu. 

15—0 — 18376 —

______ J

Dwa Pokoje
(kawalerskie) z przedpokojem, z oddzielnem 
wejściem,od frontu, porządnie umeblowa
ne, do wynajęcia w każnym czasie.— Uliea 
Widok Nr 19. Wiadomość u stróża.—20326

Dla osoby pojedynczej, do wynajęcia

ładny, widny, wrazie koniecznej potrzeby, mo
że być i wspólna kuchnia.—Ulica Mazowiec
ka. Nr 11. stróż wskaże. —20701—3—3

W domu Nr 33 przy ulicy Nowogrodzkiej, 
do wynajęcia od 1-go Października r. b.

na 1-etn piętrze od frontu, z pięknym wido
kiem na ogrody, zupełnie odnowiony, składa
jący się z 5 pokojów, przedpokoju, garderób- 
ki, Bzpiżarki, kuchni ze zlewem, 2 piwnie 
i góry wspólnej, za rs. 700 rocznie.—Wiado
mość w Zakładzie Ogrodniczym Br. Heser.

—20714-3-3
Przy ulicy Podwal Nr 18, jest do wynaję

cia osobny

przy familji, może być także z fortepianem i 
z eałodziennem stołowaniem. — Wiadomość 
tamże, Nr 8 mieszkania. —20690—3—3

Różne Sklepy
i po różnej cenie, są do wynajęcia w każdym 
ezasie, w domu pod Nrem 2, Nowy-Świat.

-20618-3—3

kawalerski, od 8-go Października r. b., na 
1-m piętrze, jest do wynajęcia.—Złota Nr 17, 
wiadomość u stróża. —20783—2—2

Jest do odnajęcia zaraz 

Pokój kawalerski, 
z Meblami, Opałem i usługą, na 3-ciem pię
trze; uliea Złota Nr 3, mieszkania Nr 8, głó
wne schody, za przystępna. ceno.—2077i—1—

Akuszerka W. Ł
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skweru, przyjmu
je osoby przyjezdne i tutejsze spodziewające 
się słabości, za opłatą w osobnym pokoju 
rs. 12, we wspólnym rs. 6 z umieszczeniem 
dziecka. -19718—3—6

kawalerski, do wynajęcia w każdym czasie, 
przy ulicy Oboźnej. Nr 4, drugi dom od Kra- 
ktwskiego-Przedmieśeia, 1-sze piętro od fron
tu, z oddzielnem wejściem. — 20542—33—

przy ulicy Twardej Nr 22, do najęcia od 8^ 
Października 1879 r., za rs. 200 i ocznie.

W każdym ezasie, jest do sprzedani*

Sklep Wiktuałów,

Do wynajęcia zarazMieszkanie r 
na wsi, w blizkośei stacji Mrozy, r0<Aj^ 
z ogrodom, na żądanie może być dodane ki 
morgów ziemi.— Wiadomość: Włodzimier® • 
Nr 3, druga sień, mieszkania. Nr 8; od 
ny 11 z rana. —20181—3—3

W domu Nr 612a, Ludwika iiraH!.e'’0ilowej 
sińskiigo na rogu ulic Niec iłei. V ierZ:’j.go 
i Hraiiego Kotzebue do wynajęcia 0 
Października r. b.:

Sklep ul nlicy VMow. 
Dwa Sklepy ol ulicy ffiecalei.

Mieszkanie w antresolach od »1C 
wej i Niecałej. . (rie.

Dwa mieszkania większe na 1 P".1
O cenach i warunkach dowiedzieć w 

żna na miejscu u Rządcy domu.

T. LEDZIŃSKIEJ. „„ 

dla osób spodziewających się Hat’*’6®1 
przybyłych na kurację, są Pokoik’ ni0 
bnemi wejścia,ni i może być pom-~ jellę, 
wspólne, gdzie chora znajdzie troslrl'w3Jjyilca 
wszelkie wygody i ceno umiarkowana.'" 
Zielna Nr 4. - 20282-

przy ulicy Tamka Nr 30.
-20382—4-4

Jest do odstąpienia

SKLEPIK
Uliea Pańska Nr 54 —20758—2-3^

Kwity Lcmbardcwe 
kupujęi udzielam pożyczki.—Elektoralna 
prawa’ oficyna, mieszkania Nr 7. 
_____________________ —20076—6—6

Dnia 29 z. ni. w Niedzielę wieczorem 
godziny 9, w przejściu ulica Marjensztsd “ 
Krakowskiegó-Przedinieścia zgubiono 

część KOLCZYKA . 
z granatków i perełek w złoto oprawne.—W 
skawy znalazca przez wzgląd na niezamożn0® 
poszkodowanej i drogą pamiątkę jaką z?1!,, 
ta stanowi, raczy zwrócić takową na 
Aleksandrią pod Nr 11, do felczera, za nrfr 
dą jeśli będzie żądana. —20828—3

ZGUBIONO.
Idąc z poczty ulicami: Swiętokrzyzką- 

wym-Światem i Krakow:-kiem-Przedmie~cie 1 
na Senatorską, list pianieżny nieodpi^b 
towany, w którym opróez 3 rubli znajdo* 
się paszport z Moskwy.—Łaskawy znal3’ 
raczy zwrócić paszport wraz z listem, 3 
ruble zatrzyma sobie jako nagrodę. 
się o odniesienie do magazynu wyrębo* 1 
tych W-go Woj netta, Senatorska Nr 6.

—20935 -2—2 •' ■■ ................■■■■». , ‘"‘""jiH
Dula 5 Października, w niedzielę p° ™ 

dniu, na Marszałkowskiej ulicy zginęła
S U C ZKAMALA ie. 

o białej szeisei, z brązowomi plamimi,/ 
bieską wstążeczką na szyi.—Uprasza się * 
skawego znalazcę o zwrócenie takowej z* 
grodą na ulicę Żórawią Nr 9, stróż wska»e' 
___________________  —.0837—2—3^

Fortepian i flerożka..
Fortepian do wynajęcia miesięcznyje, 

umiarkowaną cenę, ulica Twarda Nr 18, 
wej oficynie na 3 piętrze.—Tamże Dcroz y 
i trzy Konia z uprzężą, chomontam’ 1 .jy 
łym rynsztunkiem do sprzedania z p"źfc" 
wyjazdu. —20892—2—

Na dworcu drogi żelaznej Warsza’-’^, 
Wiedeńskiej zostawiono w niedzielę * 
pled, t. j. duży

Szal męzki,. 
ktoby o nim posiadał jaką wiadomość, 
zgłosić się do stróża, 'domu Nr 10 n* 
Hożą. fi.—3—20895—'

AosBojieno U,eH3yp0,:)

Przy błąkał się
JE> I E S .

z rassy ceterow, za udowodnieniem i i 
kosztów ogłoszenia, i żywienia, ^‘'eT .g j 
może prawy właściciel
daty dzisiejszego ogłoszenia w kant0' 
stytutu Wód Mineralnych, ulica t11’


